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Sálová aukce - 61. podzimní aukce poštovních známek,

papírových platidel, mincí, řádů a vyznamenání 

Předběžné

1
R-U 4K světle zelená úzká, 25-blok nezoubkovaných ZT, na šedém "Tiefdruckpapier", (*)jako

vždy na tomto papíru; jedná se o největší známý celek tohoto ZT
40000 Kč /X/

2 zn. Mi. č. 203 I 10K jasný tisk 750 Kč XX

3

ústřižek z formuláře Bestellkarte für Post (Zahlungs)anweisungen se zn. PORTO Mi. 55 ve

vodorovné čtyřpásce + PORTO Mi. 57, PORTO Mi. 61, znehodnoceno raz. VYSOKÉ MÝTO

3.2.19, vysoká frankatura, zajímavé

1300 Kč V

4
firemní tiskopis frank. příčně půlenou zn. Mi. č. 187, pod. raz. KRÁSNÁ HORA OKRES

NĚMECKÝ BROD 18.11.18, zajímavé
600 Kč DOP.

5
rakouská poštovní dobírková poukázka frank. zn. P č. 36 (Mi. 197), pod. taz GAZLÓS

(BRODSKÉ) 19.2.19, lux. kvalita
300 Kč DOP.

6
KL do Prahy frank. zn. 10h cís. koruna, pod. raz. SYCHROV 8.11.18, vráceno zpět s nálepkou

"Zesnulý"
200 Kč DOP.

Souběžné

7
zn. Mi. 222 s levým kuponem a dtto s pravým kuponem na výstřižcích s DR KRÁL.

VINOHRADY 1 30.12.18, dobrá kvalita, kat. cena min. 1000 Kč
600 Kč V

8
celistvost v místě frank. zn. Mi. 186 s kompl. Ondřejským křížem + zn. č. 3, DR KRÁL.

VINOHRADY 1 30.12.18, lux. kvalita, velmi zajímavé, mimořádná nabídka
1500 Kč DOP.

9

ústřižek z formuláře Bestellkarte für (Zahlungs)anweisungen se zn. Mi. 204 ve vodorovné

dvoupásce, Mi. 206 v 6ti-bloku + PORTO Mi. 63 ve čtyřbloku a čs. dopl. zn. DL 8 v 5ti-pásce

a čtyřpásce, znehodnoceno raz. REICHENBERG 31.3.19, smíš. frankatura, zajímavé

2000 Kč V

10

uherská peněžní průvodka 2fil dofrank. zn. P č. 52 (Mi. 215) + zn. č. 3 a dtto dofrank. zn. P

54 (Mi. 217) + zn. č. 3, na obou pod. raz. MALNAPATAK (Malinec) 1919, zajíamvé, dobrá

kvalita

500 Kč DOP.

11

uherský KL 10fil dofrank. zn. č. 1 ve vodorovné dvoupásce + zn. č. 3, pod. raz.

NAGYSZOMBAT (Trnava) 13.SEP.19 + dtto dofrank. zn. č. 3s pod. raz. ZSOLNA (Žilina)

26.7.19

500 Kč DOP.

12 sestava 3 ks průvodek + 1 celistvost s předběžnými a kombinovanými frankaturami 300 Kč DOP.

13 sestava 6 ks ústřižků průvodek frank. smíšenou česko-rak. frankaturou, zajímavé 400 Kč DOP.

Hradčany 1918

14 zn. č. 1 - 26 - základní řada 1200 Kč XX

15 zn. č. 1 - 26+ základní řada s bar. odstíny, celkem 40 ks 3000 Kč XX

16 sestava 18 ks zn. od 1h do 500h + čtyřblok zn. č. 11, vše tisk na tlustém papíře 500 Kč XX

17 sestava 19 ks zn. od 1h do 500h - tisk na slabém papíře 500 Kč XX

18
sestava 41 ks zn., dvoupásek, třípásek a výstřižků s uherskými raz., vybrané otisky, pěkné

střihy, velmi zajímavé
300 Kč O

19
zn. č. 1, zn. č. 5 ve čtyřbloku, zn. č. 10 - rohový čtyřblok, všechny s částečným stroj.

obtiskem
600 Kč XX
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20
zn. č. 1 ve čtyřbloku s velkou příčnou složkou papíru a dtto ve čtyřbloku s dvojitým tiskem

stejné hodnoty a kompl. stroj. obtiskem
400 Kč XX/X

21 zn. č. 1 v 6ti-bloku, na zadní str. se stroj. obtiskem svislých meziarší, velmi zajímavé 600 Kč XX

22 zn. č. 1 ve vodorovné dvoupásce, oboustranný tisk 200 Kč XX

23

zn. č. 1 - pravá horní roh. dvoupáska s širokým ořezem a částí počitadel z dalšího archu, zn.

č. 1 C se spodním okrajem a příčnou složkou dtto ve vodorovné dvoupásce s kompl. stroj.

obtiskem

300 Kč XX/X

24

zn. č. 1 + zn. č. 15 - slabý tisk, zn. č. 1 + zn. č. 15 - slitý tisk, zn. č. 1 ve svislé dvoupásce s

počitadlem + 2 ks - dvojitý tisk, zn. č. 15 - kompl. strojový obtisk na lepu, kat. cena cca 800

Kč

400 Kč XX

25 zn. č. 1 C - dva kompl. 100kusové archy, deska 1 + deska 2 500 Kč XX

26 zn. č. 1 C - pravý horní roh. 9ti-blok s šikmou perforací a přeložkou 600 Kč XX

27
zn. č. 1 - sestava 5ks dvoupásek (2x vynech. perforace, 2x s částí počitedel na horním okraji,

1x "kupon" + 3 ks ZT bez lepu a 2x kompl. stroj. obtisk na lepu)
500 Kč XX/X

28 zn. č. 1, 4, 7, 11, 15 - 19, 21, 23, 25, 26 s průsekem 800 Kč XX

29
zn. č. 2 - pravý spodní roh. čtyřblok s DV vyštípnutá větev, TD 2, ZP 90 + čtyřzn. protisměrné

meziarší nepřeložené se stejnou vadou
400 Kč XX

30
zn. č. 2 - pravý spodní roh. čtyřblok s DV světlina ve větvi, TD 1, ZP 100, svislé čtyřzn.

protisněrné meziarší se stejnou vadou
300 Kč XX

31 zn. č. 2 - pravý spodní roh. čtyřblok s retuší větve, TD 2, ZP 90, zk. Beneš 1800 Kč XX

32 zn. č. 2 v 16ti-bloku se spodním okrajem, svislými složkami papíru 400 Kč XX/X

33 zn. č. 2 s velkou přeložkou, nedotiskem a tiskem na lepu 500 Kč XX

34
zn. č. 2 ve čtyřbloku s širokou svislou složkou papíru, dtto - pravý horní roh. čtyřblok s

příčnou složkou papíru, zn. s vodorovným zvrásněním papíru
600 Kč XX/X

35
zn. č. 2 jednotlivě, ve svislé dvoupásce se spodním okrajem a ve čtyřbloku, vše s velkým

nedotiskem na horním okraji
400 Kč XX/X

36 zn. č. 2 Mp - dvouzn. meziarší protisměrné + dtto čtyřzn. meziarší lehce přeložené 200 Kč XX

37
sestava bloků zn. č. 2, 7 (14ti. a 19ti-blok), 12, 15 (17ti. a 7mi-blok), zn. č. 1 C v kompl.

100kusovém a 1x roztrhaném archu, kat. cena 3000 Kč
1000 Kč XX

38 zn. č. 2 TD 1 v kompl. 100kusovém archu 2x, + dtto TD 2 2x 400 Kč XX

39
zn. č. 2 - dva 100kusové nerozřezané archy s meziarším, TD 1 + TD 2, uprostřed vodorovně

přeložené, na několika místech natrženy
1300 Kč XX

40
zn. č. 2 v kompl. 100kusovém archu, TD 1, dtto TD 2 + TD 2 s retuší větve na ZP 90, kat.

cena cca 2500 Kč
1500 Kč XX

41
zn. č. 2 MP - čtyřzn. meziarší protisměrné ve dvoupásce s DV "hodiny na věži", lehce

přeložené
300 Kč XX

42
zn. č. 3 - čtyři čtyřbloky s DV bílá, resp. barevná skvrna nad levým keřem (Zeppelin) v různé

fázi tisku
600 Kč XX/X

43
zn. č. 3 ve svislé dvoupásce s širokou vodorovnou složkou papíru a ladurnerem (otisk síta při

výrobě papíru), vzácné
500 Kč XX

44

zn. č. 3 - levý spodní roh. čtyřblok s menší příčnou složkou papíru, dtto ve čtyřbloku se

spodním okrajem a širokou složkou papíru, zn. s horním okrajem a svislou složkou, zn. č. 3 D

s příčnou složkou papíru

500 Kč XX/X

45 zn. č. 3 ve čtyřbloku a zn. č. 3 D s DV bílá kulatá skvrna nad levým keřem TD 1, ZP 46 200 Kč XX

46
zn. č. 3 D - levý horní roh. kus s dvojitou perforací + dvoupáska s horním okrajem a posunem

perforace dolů + svislá dvoupáska s pravým okrajem a posunem perforace vpravo
300 Kč XX

47
zn. č. 3 D v 6ti-bloku s horním okrajem s vynechanou svislou a vodorovnou perforací v první

řadě
400 Kč XX
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48 zn. č. 3 D + 4 Ba, obě tlustý papír 400 Kč XX

49 zn. č. 4, typ I, TD 1, ZP 91, kat. cena Pofis 1500 Kč, kat. Merkur 2400 Kč 1500 Kč XX

50
zn. č. 4, typ II, tisk na lepu ve čtyřbloku a dtto s dvojitým tiskem a tiskem na lepu, výrazné

bar. odstíny
900 Kč XX

51 zn. č. 4, typ II se spodním okrajem a širokou svislou složkou papíru 400 Kč XX

52 zn. č. 4a modrozelená, typ II, TD 4 - pravý spodní roh. čtyřblok s DZ IV pod ZP 100 400 Kč XX

53
zn. č. 4 ve svislé dvoupásce s širokou příčnou složkou papíru, dtto ve vodorovné dvoupásce a

příčnou složkou papíru, zn. č. 4 s širokou složkou v pravém horním rohu
600 Kč XX/X

54

zn. č. 4 N, typ I - pravý horní roh. čtyřblok s širokým tmavým pruhem přes horní dvě známky

a na zadní str. archový obtisk, z TD 5 - 8, zn. č. 4, typ II, s pravým okrajem a svislým

tmavým pruhem, výr. vady 

4000 Kč XX

55
zn. č. 4 N, typ I, z TD 5 - 8, pravý spodní roh. čtyřblok s přeložkou papíru, nedotiskem a

částečným tiskem na lepu, zk. Karásek, velmi zajímavé, vzácné
10000 Kč XX

56
zn. č. 4 A ve čtyřbloku s horním okrajem a velkým nedotiskem v levém okraji, zn. č. 4 A s

příčným tmavým proužkem, zn. č. 4 D ve vodorovné dvoupásce s příčnou složkou papíru
500 Kč XX

57 zn. č. 4 B - pravá spodní roh. dvoupáska s DZ 4 300 Kč XX

58 zn. č. 4 Fa tmavěmodrozelená, zk. Štolfa, kat. cena 3000 Kč 1800 Kč XX

59 zn. č. 4 D, zk. Mrňák, Stupka, 500 Kč XX

60 zn. č. 5 Mp - čtyřznámkové meziarší ve svislé dvoupásce, přeložené, zk. Gilbert, 5800 Kč XX

61 zn. č. 5 Mp čtyřzn. meziarší protisměrné, lehce přeložené, kat. cena 3000 Kč 2300 Kč XX

62 zn. č. 5 Ms - dvouzn. meziarší stejnosměrné, lehce přeložené, zk. Gilbert 3000 Kč XX

63 zn. č. 5 v 6ti-bloku s obtiskem stejnosměrných meziarší na lepu 1500 Kč XX

64
zn. č. 5, typ II ve čtyřbloku s kompl. stroj. obtiskem, zn. č. 4 A - levý spodní roh. čtyřblok s

kompl. výrazným stroj. obtiskem
600 Kč XX

65
zn. č. 5 ve svislé dvoupásce s příčnou složkou papíru a zn. č. 5 - pravý horní roh. kus s

přeložkou a nedotiskem
500 Kč XX/X

66 zn. č. 5 ve čtyřbloku s horním okrajem a širokou složkou papíru 700 Kč XX

67
zn. č. 5 D - pravý a levý roh. čtyřblok s částečně vynechanou perforací a vodorovná

dvoupáska s horním okrajem a vodorovnou dvojitou perforací
800 Kč XX/X

68 zn. č. 6 se spodním okrajem, zk. Mrňák, Gilbert 400 Kč XX

69 zn. č. 6 sytě zelená, kat. cena 1000 Kč 400 Kč XX

70 zn. č. 6 - nekompl. stejnosměrné meziarší s přeložkou, tisk na lepu, zk. Karásek 1800 Kč XX

71 zn. č. 6 ve čtyřbloku s velkým nedotiskem, zk. Karásek 600 Kč XX/X

72 zn. č. 6 se dvěma příčnými složkami papíru, zk. Karásek, Gilbert 400 Kč XX

73 zn. č. 6, 8, 17 dvojité, resp. vícenásobné tisky 400 Kč XX

74

padělek zn. č. 6 10h zelená ve dvoupásce na kousku papíru a dtto dvě zn. protisměrně

natištěné na kousku papíru bez lepu, oba padělky jsou uváděny v publikaci "Padělky čs.

známek"

600 Kč /X/

75 zn. č. 6 na výstřižku s kompl. raz. PRAHA 1 13.12.20 300 Kč V

76 zn. č. 6 A ve čtyřbloku , zk. Vrba 700 Kč XX

77 zn. č. 6 A ve svislé třípásce, oboustr. tisk, posun perforace 800 Kč XX

78 zn. č. 6 A na silném papíře, zn. 6 C na slabém papíře, zn. 9 C na silném papíře, zk. Gilbert 300 Kč XX

79 zn. č. 6 B ve čtyřbloku s levým okrajem decentrovaná, zk. Gilbert, kat. cena 2500 Kč 1600 Kč XX

80 zn. č. 6 B - pravý spodní roh. 8mi-blok s poskočenou a dvojitou perforací, zk. Karásek, Gilbert 3000 Kč XX

81 zn. č. 6 B, II. rámečkový typ, TD 1, ZP 55, lux. kvalita, atest Štolfa, mimořádná nabídka 40000 Kč XX

82 zn. č. 6 C - dvě svislé + jedna vodorovná dvoupáska s vadami perforace 500 Kč XX

83
zn. č. 6 C ve čtyřbloku s částečným stroj. obtiskem a zn. č. 7 A, TD 6, ve čtyřbloku s

výrazným stroj. obtiskem, zk. Gilbert
800 Kč XX
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84 zn. č. 6 C ve vodorovné dvoupásce s levým okrajem a "kuponem", lux. kvalita 300 Kč XX

85 zn. č. 7 v 6ti-bloku s šikmým dvojitým tiskem a stroj. obtiskem, TD 4, zk. Štolfa 7000 Kč XX

86
zn. č. 7, dvojitý tisk s kompl. stroj. obtiskem svislého stejnosměrného meziarší, velmi

zajímavé, vzácné
4000 Kč XX

87 zn. č. 7 ve čtyřbloku s vodorovnou přeložkou na spodní dvoupásce 800 Kč XX

88 zn. č. 7, typ II, ve čtyřbloku s horním okrajem a příčnou širokou složkou papíru 700 Kč XX/X

89
novinová zn. 2h ve čtyřbloku s horním okrajem přetištěná příčně nekompl. dvoupáskou zn. č.

7, zajímavé
500 Kč XX/X

90 zn. č. 7a hnědočervená, TD 7, zk. Štolfa 2000 Kč XX

91 zn. č. 7b červená, II. typ příčky, zk. Šrámek, Gilbert, atest Karásek 17000 Kč XX

92 zn. č. 7c karmínová, zk. Stupka, kat. Pofis cenu neuvádí 50000 Kč XX

93 zn. č. 7, typ I, TD 5, s kompl. stroj. obtiskem 600 Kč X

94 zn. č. 7, typ I, TD 5, s kompl. stroj. obtiskem 1000 Kč XX

95 zn. č. 7, typ I ve čtyřbloku z TD 6 s příčnou přeložkou papíru 1900 Kč XX

96 zn. č. 7, typ I. TD 6, dvojitý tisk se stroj. obtiskem a velkou složkou papíru 1600 Kč XX

97
zn. č. 7, typ I, TD 6, ve čtyřbloku s pravým okrajem na kterém je natištěna zn. č. 6 ve svislé

dvoupásce s počitadlem (zasahuje do dvou pravých zn.), na zadní straně stroj. obtisk zn. č. 6
3500 Kč XX/X

98 zn. č. 7 A ve svislé dvoupásce s levým okrajem + čtyřblok s výrazným posunem zoubkování 500 Kč XX

99 zn. č. 7 A STs + p - levý spodní roh. čtyřblok, TD 1, kat. Pofis 700 Kč, kat. Merkur 1400 Kč 700 Kč XX

100
zn. č. 7 B, typ I, TD 1, ZP 49, zk. Stupka, na pravé straně ve spodní části sedřený papír, kat.

cena Pofis 8000 Kč, kat. Merkur 25000 Kč
1000 Kč

101 zn. č. 7 F - levý spodní 12ti-blok bez okrajů, 4x STs, TD 1, ZP 91 - 94, kat. cena cca 7000 Kč 5000 Kč XX

102
zn. č. 7 F - levý spodní roh. kus, kombimovaný typ, TD 1, ZP 91, navíc spodní vodorovná

perforace dvojitá, zk. Štolfa
800 Kč XX

103 zn. č. 7 F ve čtyřbloku, na spodním okraji dvojitá perforace, zk. Karásek 800 Kč XX

104 zn. č. 8 Mp. čtyřzn. meziarší protisměrné, přeložené, kat. cena 8000 Kč 5300 Kč XX

105 zn. č. 8 Ms. normální tisk s tiskem stejnosměrného meziarší na lepu 15000 Kč XX

106 zn. č. 8 - páska z pravé spodní části archu s otiskem nekompl. vodorovného meziarší 1800 Kč XX

107 zn. č. 8 - levý horní roh. čtyřblok s přeložkou, nedotiskem a částečným tiskem na lepu 500 Kč XX/X

108 zn. č. 8 ve čtyřbloku s širokou příčnou složkou papíru 600 Kč XX/X

109 zn. č. 8 - levá horní roh. dvoupáska + dvě zn. s příčnými složkami papíru, zajímavé 400 Kč XX/X

110 zn. č. 8 - levý spodní roh. 10ti-blok s příčnými složkami papíru, zk. Rutkovsky 600 Kč XX/X

111 zn. č. 8 C v 8mi-bloku s pravým okrajem a svislou dvojitou perforací, velmi zajímavé 1200 Kč XX/X

112 zn. č. 8 C ve 100kusovém archu uprostřed vodorovně přetrženém, kat. cena jen zn. 20000 Kč 13000 Kč XX

113
zn. č. 8 D ve čtyřbloku se spodním okrajem + rohová dvoupáska + zn. s různými vadami

perforace
200 Kč XX

114 zn. č. 8 D - levá spodní roh. čtyřpáska s přeložkou a deformací perforace 600 Kč XX

115 zn. č. 9 s levým okrajem, zk. Mrňák, lux. kvalita 3500 Kč XX

116 zn. č. 9, lux. střih, zk. Mrňák 3200 Kč XX

117 zn. č. 9 na slabém papíře, zk. Karásek 2800 Kč XX

118 zn. č. 9, zk. Gilbert, Šablatúra 2600 Kč XX

119 zn. č. 9 tisk na lepu 2800 Kč XX

120 zn. č. 9, tisk na lepu s několikanásobnou složkou papíru, zk. Gilbert 1300 Kč XX

121 zn. č. 9 ve vodorovné dvoupásce s velkým nedotiskem v horní části známek, zk. Karásek 1800 Kč XX/X

122 zn. č. 9 A s částečným nedotiskem, zn. 9 C s příčnou složkou v papíře 500 Kč X

123 zn. č. 9 C STp - levý spodní roh. 12ti-bloku TD 1, II. typ příčky na ZP 61 300 Kč XX

124 zn. č. 9 Ca růžová, zk. Štolfa 400 Kč XX

125 zn. č. 10 v 6ti-bloku se spodním okrajem a velkou vodorovnou složkou papíru 600 Kč XX/X
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126 zn. č. 10 ve čtyřbloku s pravým okrajem a příčnou složkou papíru přes tři zn. 400 Kč XX

127 zn. č. 10 v 6ti-bloku s horním okrajem a velkou příčnou složkou přes celý blok 700 Kč XX

128 zn. č. 10 Mp - dvouzn. meziarší protisměrné, přeložené 5500 Kč XX

129 zn. č. 10c - levý spodní roh. čtyřblok, kat. cena 2500 Kč, zk. Gilbert 1800 Kč XX

130 zn. č. 10 A ve čtyřbloku s přeložkou, nedotiskem a částečným tiskem na lepu 800 Kč XX/X

131 zn. č. 10 B - tři čtyřbloky s různými vadami perforace 700 Kč XX

132
zn. č. 11 ve čtyřbloku s částečným stroj. obtiskem a zn. č. 16 ve čtyřbloku s kompl. stroj.

obtiskem
300 Kč XX

133
zn. č. 11 ve vodorovné dvoupásce se spodním okrajem a vodorovnou složkou papíru, zn. 11 D

ve svislé dvoupásce a svislé složce papíru
800 Kč XX/X

134
zn. č. 11 STp v páskách (6x), 1x STs, 1x 11a ve svislé dvoupísce, zn. 11 B ve svislé

dvoupásce - slitý tisk
200 Kč O

135 zn. č. 11a 25h černofialová, zk. Vrba 2500 Kč XX

136 zn. č. 11 A ve čtyřbloku s levým okrajem + zn. 11 B ve čtyřbloku s různými posuny perforace 600 Kč XX

137 zn. č. 11 Db tmavě fialová 800 Kč XX

138

zn. č. 11 Db STs + STp 25h tmavěfialová v kompl. 100kusovém archu, TD 2, 4x typ I, 18x II.

příčkový typ, 1x příčkový podtyp, lux. kvalita, kat. Merkur víc jak 300000 Kč, kat. Pofis víc jak

200000 Kč, zatím známý jeden kompl. arch, unikát, zajímavé

250000 Kč XX

139 zn. č. 11 E, zk. Karásek, pěkně centrovaná, lux. kvalita 200 Kč XX

140 zn. č. 11 H, II. typ příčky, TD 2, ZP 6, zk. Šablatúra, kat. cena 10000 Kč 6000 Kč XX

141
zn. č. 12 ve čtyřbloku s příčnými složkami papíru + dvě známky s velkými svislými složkami

papíru
500 Kč XX/X

142 zn. č. 13, zk. Štolfa 2800 Kč XX

143 zn. č. 13 - dvojitý stejný tisk zepředu s kompl. strojovým obtiskem na lepu, zk. Karásek 1500 Kč XX

144 zn. č. 13 ve čtyřbloku s velkou složkou a přeložkou papíru, zk. Gilbert 4000 Kč XX

145 zn. č. 13a s levým okrajem, zk. Gilbert 5500 Kč XX

146
zn. č. 13 B ve vodorovné dvoupásce s horním okrajem a silně posunutou perforací téměř

mimo zn., velmi zajímavý doklad, zk. Karásek
9000 Kč XX

147 zn. č. 13 B ve čtyřbloku + 3 ks zn. s kompl. či částečným stroj. obtiskem 300 Kč XX

148 zn. č. 16 se svislým otiskem motouzu 600 Kč XX

149 zn. č. 16 ve čtyřbloku s vodorovnou složkou papíru + zn. s velkou příčnou složkou papíru 400 Kč XX/X

150 zn. č. 17a v 6ti-bloku se složkami v paíře + zn. se spodním okrajem a kompl. stroj. obtiskem 700 Kč XX/X

151 zn. č. 17 B - horní rohová třípáska s trojitým posunutým zoubkováním 600 Kč XX/X

152 zn. č. 18, II. rámečkový typ 800 Kč XX

153 zn. č. 18 - pravý spodní roh. čtyřblok s kompl. stroj. obtiskem 400 Kč XX

154
zn. č. 18 ve čtyřbloku s vodorovnou složkou papíru, ve dvoupásce s částečným nedotiskem

horní zn. a zn. s částečným nedotiskem levého okraje
900 Kč XX/X

155

zn. č. 19 ve čtyřbloku se spodním okrajem a DV koňská lebka a širokou vodorovnou složkou

papíru + dvě zn. se spodním okrajem, jedna se složkou papíru, jedna s částečným arch.

obtiskem

800 Kč XX/X

156 zn. č. 20 + zn. č. 24, dvojité tisky, zk. Karásek, Lešetický 400 Kč XX

157 zn. č. 20 ve čtyřbloku s přeložkou a tiskem na lepu 1000 Kč XX

158 zn. č. 20 ve svislé dvoupásce s velkým nedotiskem horní zn. 400 Kč XX

159 zn. č. 20, 22 ve svislé dvoupásce, 24 se spodním okrajem, tisky na lepu 800 Kč XX

160 zn. č. 20 + 22, vždy světlejší a tmavší odstín barvy 200 Kč XX

161 zn. č. 21 2x s kompl. stroj. obtiskem 1x s částečným stroj. obtiskem 300 Kč XX

162 zn. č. 21 ve čtyřbloku s archovým obtiskem 600 Kč XX
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163
zn. č. 21 ve vodorovné dvoupásce se složkami papíru, zk. Beneš + zun. spříčnou složkou a

dvě zn. s nedotisky, zk. Gilbert
700 Kč XX/X

164 zn. č. 21a 120h světlešedá 400 Kč XX

165 zn. č. 21a světlešedá, zk. Mrňák 400 Kč XX

166 zn. č. 21a 120h světlešedá - levý horní roh. 8mi-blok, VV zvrásněný papír 1300 Kč XX

167 zn. č. 21c - levý spodní roh. čtyřblok 600 Kč XX

168 zn. č. 21 D ve vodorovnovné dvoupásce s horním okrajem a částečným tiskem počitadel 600 Kč XX

169
sestava 18 ks zn. s výrobními vadami (složky papíru, dvojité nebo posunuté perforace, různé

nedotisky, mj na zn. č. 22, 24 - 26)
200 Kč O

170 zn. č. 22 ve čtyřbloku, dvojitý tisk, výrazný bar. odstín, zk. Karásek, Beneš 1200 Kč XX/X

171 zn. č. 22 se spodním okrajem a velkou příčnou složkou papíru 800 Kč XX

172 zn. č. 22 - pravý spodní roh. kus bez počitadel, z nákladu pro let. známky, lux kvalita i střih 1500 Kč XX

173 zn. č. 22b modrá, zk. Gilbert, kat. cena 800 Kč 300 Kč XX

174 zn. č. 22b s počitadlem, zk. Štolfa 400 Kč XX

175 zn. č. 23 ve čtyřbloku s pravým okrajem, kat. cena 1250 Kč 900 Kč XX

176 zn. č. 23 s částečným stroj. obtiskem 500 Kč XX

177 zn. č. 23 ve svislé dvoupásce s příčnou složkou papíru 500 Kč XX/X

178 zn. č. 23, výrazně tmavězelený odstín 800 Kč XX

179 zn. č. 23a tmavě zelená, kat. cena 1500 Kč 700 Kč XX

180 zn. č. 24 ve svislé třípásce se svislými složkami papíru 500 Kč XX/X

181 zn. č. 24 - levý a pravý spodní roh. kus s DZ 200 Kč X

182 zn. č. 25, typ I, ve svislé třípásce, lux. kvalita 1000 Kč XX

183 zn. č. 25 se spodním okrajem bez počitadla z nákladu pro letecký přetisk 800 Kč O

184 zn. č. 25 - 2 ks s příčnými složkami papíru 800 Kč XX/X

185 zn. č. 25 ve čtyřbloku s úplným a částečným stroj. obtiskem 900 Kč XX

186 zn. č. 25, typ II 1000 Kč XX

187 zn. č. 26 s částečným stroj. obtiskem 400 Kč XX

188 zn. č. 26 s příčnou složkou papíru, vzácné 800 Kč X

189 zn. č. 26a, zk. Gilbert 700 Kč XX

190 zn. č. 26a černofialová 700 Kč XX

191 zn. č. 26a modrofialová, dvojitý tisk, zk. Karásek 600 Kč XX

Hradčany - Vzorce, návrhy, zkusmé tisky a ostatní

192 ZT zn. č. 1 - 26 v černé barvě na křídobém papíře, kat. cena 4300 Kč 3000 Kč /X/

193 ZT zn. č. 1, 3, 17, 21a 25 v černé barvě s HZ 13 3/4 : 13 1/2 500 Kč /X/

194 ZT zn. č. 1, 7, 20 a 24 se spodními okraji a počitadly v černé barvě na kříd. papíře 600 Kč /X/

195 ZT zn. č. 3, 6 a 15 v černé barvě na karton. papíře 300 Kč /X/

196
ZT zn. č. 4, 5, 6 a 8 ve čtyřblocích + zn. č. 3 - horní pravá roh. dvoupáska, zn. č. 25 ve

vodorovné dvoupásce, v černé barvě na křídovém papíře, kat. cena 3100 Kč
1800 Kč /X/

197 ZT zn. č. 6 ve čtyřbloku s pravým okrajem a zn. č. 10 a 22 - slabší tisk v černé barvě 400 Kč /X/

198
ZT zn. č. 6, 7, 15 (2x a ve čtyřbloku) - vše tisk v černé barvě na již jednostr. potištěném

papíře
1000 Kč /X/

199 ZT zn. č. 9 v černé barvě s II. typem příčky, ZP 61 300 Kč /X/

200
ZT zn. č. 9, II. příčkový typ, v černé barvě na nažloutlém papíře s neúplným stroj. obtiskem v

červené barvě
500 Kč /X/

201
ZT zn. č. 20 z nevyčištěné desky s velkým pravým okrajem v černé barvě na křídovém

papíře, zk. Gilbert
400 Kč /X/

202
ZT zn. č. 21 na nažloutlém papíře, ZT zn. č. 25 na bílém papíře se zoubkováním HZ 13 3/4 :

13 1/2, vše v černé barvě
300 Kč /X/
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203 ZT zn. č. 2 a 3 v původních barvách na kříd. papíře 300 Kč /X/

204 ZT zn. č. 3 v hnědé barvě na kříd. papíře 600 Kč /X/

205 ZT zn. č. 3 a 5 v barvě hnědé na žlutém papíře 200 Kč /X/

206 ZT zn. č. 4 ve čtyřbloku v červené barvě na křídovém papíře, zk. Karásek, Gilbert 1600 Kč /X/

207
ZT zn. č. 5 v orig. barvě na bílém papíře + ZT zn. č. 18 v barvě fialové + dtto v barvě žluté s

levým okrajem
400 Kč /X/

208 ZT zn. č. 5 se spodním okrajem a počitadlem, v orig. barvě na křídovém papíře 200 Kč /X/

209 ZT zn. č. 5 ve čtyřbloku v barvě hnědé na žlutém papíře s řádkovým zoubkováním 500 Kč /X/

210 ZT zn. č. 6 v barvě červené na kříd. papíře, zk. Karásek 500 Kč /X/

211 ZT zn. č. 6v modré barvě na nažloutlém papíře 300 Kč /X/

212 ZT zn. č. 7 v zelené barvě na nažloutlém silném papíře 600 Kč /X/

213 ZT zn. č. 7, I. typ spirály v barvě zelené na nažloutlém papíře, TD 1, ZP 94 400 Kč /X/

214
ZT zn. č. 9 v barvě fialové, tmavě hnědé a modré na známkovém papíře se spodním okrajem

a počitadlem
600 Kč XX

215
ZT zn. č. 9 v barvě olivové, oranžové a hnědé na bílém papíře, vždy s levým okrajem, zk.

Karásek
400 Kč /X/

216 ZT zn. č. 9 v barvě zelené, modré a fialové na nažloutlém papíře s levými okraji, zk. Karásek 500 Kč /X/

217 ZT zn. č. 9 v červené barvě ve třech bar. odstínech na kříd. papíře 600 Kč /X/

218 ZT zn. č. 9 ve čtyřblocích v barvě olivové, oranžové, fialové a modré na známkovém papíře 2000 Kč XX

219 ZT zn. č. 11 ve vodorovné dvoupásce, obě II. typ příčky 400 Kč /X/

220 ZT zn. č. 11 v barvě olivové na křídovém silném papíře 400 Kč /X/

221 ZT zn. č. 11 v barvě modré na křídovém kartonu 500 Kč /X/

222 ZT zn. č. 11 v barvě olivové ve čtyřbloku na známkovém papíře 1000 Kč XX/X

223 ZT zn. č. 11, knihtisk v oranžové barvě s levým okrajem 300 Kč XX

224 ZT zn. č. 13 v barvě olivové na bílém, zeleném a růžovém papíře (růžová s perforací) 300 Kč /X/

225 ZT zn. č. 14 v orig. a zelené barvě na nažloutlém papíře, zk. Gilbert 800 Kč /X/

226 ZT zn. č. 18 ve čtyřbloku v barvě žluté na nažloutlém papíře 1000 Kč /X/

227 ZT zn. č. 18 ve čtyřbloku v barvě fialové na známkovém papíře 1200 Kč XX/X

228 ZT zn. č. 19 v zelené barvě 600 Kč XX

229 ZT zn. č. 20 v zelené barvě na nažloutlém papíře, zk. Gilbert 800 Kč /X/

230 ZT zn. č. 21 z nevyčištěné desky, navíc s tiskem zn. č. 4 na rubové straně, zajímavé, vzácné 1000 Kč /X/

231 ZT zn. č. 21 v barvě růžové na kříd. papíře 1000 Kč /X/

232 ZT zn. č. 22 s částečným stroj. obtiskem a tisken zn. č. 5 na přední straně 300 Kč /X/

233 ZT zn. č. 22 v orig. barvě na křídovém papíře ve svislé dvoupásce s počitadlem, zk. Karásek 500 Kč /X/

234
ZT zn. č. 23 v barvě fialové, olivové a modré na známkovém papíře, vše se spodním okrajem

a počitadlem
600 Kč XX

235 ZT zn. č. 23 ve ve čtyřblocích v barvě hnědooranžové, olivové, světlezelené a modrozelené 1800 Kč XX/X

236 ZT zn. č. 25 v barvě červené na nažloutlém papíře 500 Kč /X/

237
hlubotisk - ZT zn. 10h v barvě červené na známkovém papíře se spodním okrajem a

částečným nedotiskem
400 Kč XX

238 hlubotisk - ZT zn. 10h na nažloutlém papíře - sestava 5 ks v různých barvách 500 Kč /X/

239 hlubotisk - ZT zn. 10h sestava 4 ks v různých barvách 300 Kč XX/X

240 hlubotisk - ZT zn. 10h v barvě oranžové, světlezelené, tmavězelené, šedé a hnědé 600 Kč XX

241
hlubotisk - ZT zn. 10h na nažloutlém papíře v barvě hnědé ve svislé třípásce s horním

okrajem
600 Kč /X/

242
hlubotisk - ZT zn. 10h na nažloutlém papíře - sestava 5 ks v bar. odstínech od oranžové do

tmavěčervené
500 Kč /X/

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com



Filatelie Klim Strana 8/82

243
hlubotisk - ZT zn. 10h ve čtyřbloku v barvě červené na nažloutlém papíře s typickou DV

"vynechaná jednička", zk. Karásek
500 Kč /X/

244
hlubotisk - ZT zn. 10h ve čtyřbloku v barvě modrozelené na známkovém papíře s typickou DV

"vynechaná jednička", zk. Karásek
600 Kč XX

245
hlubotisk - ZT zn. 10h ve čtyřbloku v barvě červené na bílém papíře s typickou DV

"vynechaná jednička", zk. Karásek
800 Kč X

246 hlubotisk - ZT zn. 50h v černozelené barvě na nažloutlém papíře 1200 Kč /X/

247

manipul. tisk hodnoty 300h - 15ti-blok dvojitý tisk v soutisku s násobným tiskem meziarší

doplatní - ornament 500h + 10h Hradčany, na zadní straně otisk meziarší 10h Hradčany + 2h

novinová Sokol v letu v orig. barvách na nažloutlém papíře

500 Kč /X/

248 manipul. tisk. sestava 52 ks zn. č. 1 - 26 v barevných odstínech 500 Kč /X/

249 manipul. tisk. sestava 14 ks čtyřbloků, mj. zn. č. 6, 9, 13, 25 600 Kč /X/

250 manipul. tisk. sestava 18 ks ZT a manipul. tisků v orig. barvách na různě barevných papírech 500 Kč /X/

251 manipul. tisk.sestava 13 ks různých manipul. tisků s obtisky, dvojitými tisky 200 Kč /X/

252 Vzorec -ZT přetisku VZOREC ve čtyřbloku na kousku papíru 500 Kč /X/

253 Vzorec -sestava 6 ks ZT zn. + čtyřblok na žlutém papíře s přetiskem VZOREC 1000 Kč /X/

254 kompl. sestava zn. č. 1 A VZ - 26 A VZ (6 ks) 2200 Kč XX

255 sestava zn. č. 1 VZ - 26 VZ (mimo zn. 6 VZ a 9 VZ) 7000 Kč XX

256 zn. č. 1 C VZ - 26 C VZ kompl. sestava 25 ks, kat. cena 14000 Kč 8000 Kč XX

257 zn. č. 1 VZ, 2 VZ a 10 VZ ve čtyřblocích, 2000 Kč XX

258 zn. č. 2 VZ + 5 VZ na kartonovém papíře 300 Kč /X/

259 zn. č. 4 D VZ 400 Kč XX

260 zn. č. 6 VZ s pravým okrajem a otiskem hřebu, zk. Karásek 2500 Kč XX

261 zn. č. 7 A VZ, II. typ příčky, zk. Škaloud 2200 Kč XX

262 zn. č. 7 A VZ, TD 7, zajímavé, vzácné, zk. Vrba 3000 Kč XX

263 zn. č. 7 VZ, I. typ spirály, zk. Karásek 6500 Kč XX

264 zn. č. 7 VZ, příčkový typ, zk. Karásek 4400 Kč XX

265 zn. č. 9 VZ s pravým okrajem a otiskem hřebu, zk. Karásek 3500 Kč XX

266 zn. č. 10 L VZ - 26 L VZ, kompl. sestava 5 ks 3500 Kč XX

267 zn. č. 24 VZ na nažloutlém papíře bez lepu 300 Kč /X/

268 zn. č. 25 C VZ 500 Kč XX

269
ministerské zoubkování - zn. č. 2 D , TD 2, ve 100kusovém archu uprostřed roztrženém, kat.

cena 2000 Kč
1000 Kč XX

270 ministerské zoubkování - zn. č. 5 A + zn. 9 D, obě zk. Štolfa 3700 Kč XX

271 ministerské zoubkování - zn. č. 9 D, 17 D, 22 D, 25 D s ŘZ 11 1/2 1000 Kč XX

272 ministerské zoubkování - zn. č. 9 F ve čtyřbloku, zk. Beneš 24000 Kč XX

273
ministerské zoubkování - zn. č. 18 D ve čtyřbloku s rámečkovým typem na ZP 1, 2, TD 1,

velmi zajímavé, vzácné
3500 Kč XX

274 ministerské zoubkování - zn. č. 19 B + 19 C, zajímavé bar. odstíny 400 Kč XX

275 ministerské zoubkování - zn. č. 20 D, 23 D, 24 D ve čtyřblocích, ŘZ 11 1/2 1600 Kč XX/X

276 ministerské zoubkování - zn. č. 26 D - pravý horní roh. čtyřblok, ŘZ 11 1/2 2200 Kč XX

277
ministerské zoubkování - sestava 7 ks čtyřbloků zn. č. 1 D, 2 D, 12 D, 14 D - 16 D, 19 D, ŘZ

11 1/2
800 Kč XX/X

Hradčany celistvosti / entires

278
uherská celina RECO do Vídně frank. zn. č. 4 (2x na přední straně, 1x na zadní straně), pod.

raz. SZENICZE 18.APR.19, pěkná kvalita
500 Kč DOP.

279
EXPRES celina 10h dofrank. zn. č. 5, 8 ve vodorovné dvoupásce + zn. se svislými složkami

papíru, pod. raz. OBER SEDLITZ - KRAMMEL 1 30.5.19, dekorativní, dobrá kvalita
900 Kč DOP.
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280
cenné psaní na 19218K 90h na ústředí prodejen Baťa Zlín frank. na zadní straně zn. č. 8, 22

(2x), 25, pod. raz. LUČENEC 16.2.20, na obálce stopy po pečetích, zajímavé
700 Kč DOP.

281
CPL 1 C - podatka 15h ornament, vlevo dole bez označení, slovenský text, dofrank. zn. č. 4 B

+ svislou třípáskou zn. č. 6 A, pod. raz. BRATISLAVA 4 5.6.20, uprostřed svisle přeložená
2200 Kč DOP.

282
kompl. formulář Bestellkarten für Post (Zahlungs)anweisungen z 1.9.1920, na zadní str.

vylepeny zn. č. 19 + 20 (třípáska, dvoupáska + jeden ks.), DR PROSEČNÉ 1.9.20, zajímavé
1000 Kč DOP.

283
celina 20h dofrank. zn. č. 5 ve vodorovné dvoupásce s vodorovnou složkou papíru, pod. raz.

LEVOČA 2.11.20, zajímavé
500 Kč DOP.

284
celina dofrank. zn. č. 8 s DV tečka za hodnotovou číslicí, TD 3, ZP 78 + čtyřblok zn. č. 8 se

stejnou DV
200 Kč DOP.

285
celistvost frank. zn. č. 8 s retuší DV tečka za číslicí, TD 3, ZP 78 + svislá třípáska zn. č. 8 se

stejnou retuší
200 Kč DOP.

286
R-dopis frank. zn. č. 10 (3x), firemní dopis frank. zn. č. 5 (3x), dopis malého formátu frank.

na zadní straně 6ti-blokem zn. č. 4 B, zajímavé
900 Kč DOP.

287
R-EXPRES dopis s návratkou (zpáteční lístek) do Brna frank. mj. zn. č. 24 dvojitý tisk, pod.

raz. MALENOVICE 26.2.21, přiložený pod. lístek
700 Kč DOP.

Legionářské 1919 / Legionnaire 1919

288
zn. č. 27 C - 32 C + 31 Ca, zn. č. 29 C 50h modrá 1/4 přítisku, ostatní bez přítisku, zk.

Tribuna, Gilbert, Karásek, kat. cena 5220 Kč
3200 Kč XX

289 zn. č. 27 N -32 N s přítiskem 800 Kč XX

290 zn. č. 27 N - 32 N, kat. cena 3200 Kč 2000 Kč XX

291 zn. č. 27 Na světlezelená + zn. 28 Na světlehenědá, obě s přítiskem, zk. Šablatúra 1500 Kč XX

292 zn. č. 27 Na, zk. Gilbert, Karásek, Gilbert 3800 Kč XX

293 zn. č. 28 I - pravá horní roh. 5ti-páska, smíš. zoubkování, zk. Kraus 16000 Kč XX

294 zn. č. 28 N s levým okrajem 300 Kč XX

295 zn. č. 29 D, zk. Kračmar, kat. cena 4000 Kč 2500 Kč XX

296 zn. č. 29 D 50h modrá, 1/4 přítisk, zk. Mrňák, Karásek, kat. cena 1400 Kč 1000 Kč XX

297
ZT zn. 15, 25, 50 a 75h v orig. barvách na šedozeleném papíře se zkusmou perforací a

hodnoty 75, 100 a 120h v orig. barvách na nažloutlém papíře
400 Kč /X/

Pošta Československá 1919

298 zn. č. 33 - 47 ve čtyřblocích 700 Kč XX

299 zn. č. 38 ve svislé dvoupásce, na horní zn. bez přetisku, zk. Stupka 300 Kč XX/X

300
zn. č. 38 15h Karel - 2x vodorovná dvoupáska s výrazným posunem přetisku + zn. s

nedotiskem přetisku, zk. Gilbert, Lešetický
400 Kč XX

301
zn. č. 38 - pravá horní roh. dvoupáska s okraji, zn. č. 39 - pravý a levý spodní 6ti-blok

s okraji
500 Kč XX

302 zn. č. 39a, typ I, zk. Gilbert 1100 Kč XX

303
zn. č. 39 A v protichůdné dvojici (slepeno před tiskem přetisku), zk. Tribuna, Hirsch,

velmi zajímavé, vzácné
50000 Kč

304 zn. č. 47a černý přetisk, zk. Gilbert 1600 Kč XX

305 zn. č. 47a, typ II, zk. Mrňák, kat. cena 2400 Kč 1700 Kč XX

306 zn. č. 48 - 50 světlé odstíny, zk. Darmitzel 500 Kč O

307 zn. č. 48 I Pp převrácený přetisk, zk. Gilbert, Mayer, vzácné, vys. kat. záznam 32000 Kč O

308 zn. č. 49 I, typ II, zk. Gilbert, Mrňák 750 Kč XX

309 zn. č. 49 I, lux. kvalita 900 Kč XX

310 zn. č. 50a I tmavězelená, typ I, zk. Gilbert 750 Kč XX

311 zn. č. 50 I, typ I, zn. č. 50 II, typ II, zk. Karásek, Stupka 900 Kč XX
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312 zn. č. 50 I, typ I + typ II 200 Kč XX

313 zn. č. 50 Ia tmavězelená, typ I + typ II, zk. Karásek, kat. cena 2200 Kč 1700 Kč XX

314 zn. č. 51 I, 10K světlefialová, typ I, zk. Gilbert, Karásek 6000 Kč XX

315 zn. č. 51, typ II, zk. Lešetický, Mrňák, Pofis, kat. cena 8500 Kč 6000 Kč XX

316 zn. č. 51 světlefialová, zk. Mrňák, Karásek, kat. cena 8500 Kč 6000 Kč XX

317 zn. č. 51ax 10K znak tmavá, jasný tisk, zk. Gilbert, kat. cena 9000 Kč 5800 Kč O

318 zn. č. 52, typ II, svislý lom v papíře, zk. Stupka 800 Kč X

319 zn. č. 54, typ I, zk. Mrňák, lux. kvalita, kat. cena 22000 Kč 16000 Kč XX

320 zn. č. 55 II. typ přetisku, zk. Stupka 400 Kč XX

321
zn. č. 55 Pp ve vodorovné 5ti-pásce s převráceným přetiskem, zk. Gilbert, Karásek,

velmi vzácné
50000 Kč XX

322 zn. č. 55 s levým kuponem, zk. Beneš 1800 Kč XX

323 zn. č. 55 s pravým kuponem, typ I, zk. Beneš 2000 Kč XX

324 zn. č. 55, zk. Karásek 600 Kč XX

325 zn. č. 57 KD s nepřetištěným kuponem + dtto s přetištěným kuponem 600 Kč XX

326 zn. č. 58 A ve svislé dvoupásce, horní zn. bez přetisku, zk. Karásek 500 Kč XX

327 zn. č. 58 Bb, typ II, zelenočerný přetisk, zk. Vrba, kat. cena 9000 Kč 4400 Kč XX

328 zn. č. 58 A v 15ti-bloku se dvěma nepřetištěnými kupony, kat. cena min. 1600 Kč 900 Kč XX

329 zn. č. 58 A ve 100kusovém archu se čtyřmi kupony, dobrá kvalita 7000 Kč XX

330 zn. č. 58 Aa zelenočerný přetisk, zk. Mrňák 3200 Kč XX

331 zn. č. 59, lux. kvalita, zk. Gilbert, kat. cena 58000 Kč 45000 Kč XX

332 zn. č. 66, typ II, zk. Gilbert, zn. č. 69, typ I, zk. Šablatúra, kat. cena 2150 Kč 1300 Kč XX

333 zn. č. 66 - 71, zk. Gilbert, Karásek, zn. 68 - slabá stopa po nál. 34000 Kč XX/X

334 zn. č. 68, zk. Mrňák, kat. cena 1700 Kč 1200 Kč XX

335 zn. č. 68, typ II, zk. Gilbert, kat. cena 2000 Kč 1400 Kč XX

336 zn. č. 69, zk. Gilbert 800 Kč XX

337 zn. č. 70, zk. Gilbert, Karásek, kat. cena 15000 Kč 10500 Kč XX

338 zn. č. 79, zk. Mrňák, Karásek, kat. cena 14000 Kč 9500 Kč XX

339 zn. č. 79, zk. Gilbert, dobrá kvalita 9000 Kč XX

340 zn. č. 80 - 82, zk. Karásek, Tribuna 9500 Kč XX

341 zn. č. 81 s kompl. obtiskem přetisku, typ I, zk. Karásek, kat. cena 2000 Kč 1500 Kč XX

342 zn. č. 81 se zajímavou TV nedotisk přetisku, zk. Karásek 400 Kč O

343 zn. č. 82, zk. Gilbert, dobrá kvalita, kat. cena 12000 Kč 8500 Kč XX

344 zn. č. 82 na výstřižku s raz. PRAHA, zk. Mrňák, kat. cena 8000 Kč 5000 Kč V

345 zn. č. 83b, typ II, úzké písmeno O v "PORTO", zk. Gilbert, kat. cena 6000 Kč 4500 Kč XX

346 zn. č. 83 - 88, zk. Mrňák, Karásek, kat. Pofis 9000 Kč, kat. Merkur 12500 Kč 6300 Kč XX

347 zn. č. 84, typ I, lehká stopa po nál., zk. Tribuna, Hirsch 1400 Kč X

348 zn. č. 85, typ II, zk. Šablatúra kat. cena 3000 Kč 2400 Kč XX

349 zn. č. 86, 88 s výraznými posuny přetisku až do další zn. 500 Kč XX

350 zn. č. 87, typ I, zk. Gilbert 2200 Kč XX

351 zn. č. 87, zk. Gilbert, nepatrná stopa po nál. 1000 Kč X

352 zn. č. 89, typ zk. Mrňák, kat. cena 58000 Kč 49000 Kč XX

353 zn. č. 89, typ I, zk.Gilbert, atest Stupka, kat. Pofis 58000 Kč, kat. Merkur 60000 Kč 55000 Kč XX

354 zn. č. 91, typ III + zn. č. 94, typ II, zk. Gilbert, Mrňák 1800 Kč XX

355 zn. č. 91, zk. Gilbert 950 Kč XX

356 zn. č. 94 se spodním okrajem, zk. Gilbert 1000 Kč XX

357 zn. č. 95, typ III, zk. Gilbert, kat. cena 58000 Kč 42000 Kč XX

358 zn. č. 95, typ , zk. Mrňák, kat. cena 62000 Kč 51000 Kč XX
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359 zn. č. 99, zk. Gilbert, kat. Pofis 11000 Kč, kat. Merkur 10000 Kč 8000 Kč XX

360 zn. č. 100, typ I, zk. Gilbert, kat. cena 5000 Kč 3800 Kč XX

361 zn. č. 100, zk. Mrňák, kat. Pofis 5800 Kč, kat. Merkur 5000 Kč 4500 Kč XX

362 zn. č. 101 - 110 560 Kč XX

363 zn. č. 102 - vodorovná dvoupáska se spodním okrajem, počitadly a dvojitou perforací 400 Kč XX

364 zn. č. 102 v kompl. 100kusovém archu, TD Ie, navíc s DZ půlměsíc za ZP 20 500 Kč XX

365 zn. č. 103x 5fil. s přetiskem D, zk. Gilbert 850 Kč XX

366 zn. č. 105a Pp převrácený přetisk, typ I, zk. Karásek, atest Stupka, velmi vzácné 25000 Kč XX

367 zn. č. 115 - levý horní roh. čtyřblok s přeložkou a deformací perforace 1200 Kč XX

368 zn. č. 116, typ I, zk. Šablatúra 800 Kč XX

369 zn. č. 117, typ II, zk. Hefer 2400 Kč XX

370 zn. č. 117, zk. Karásek 2400 Kč XX

371
zn. č. 119 - 123, zn. č. 123 se zajímavou DV bar. trojúhelník na horním okraji, zk.

Gilbert
800 Kč XX

372
zn. č. 119 v 6ti-bloku se spodním okrajem a silným posunem přetisku vpravo do další

zn.
300 Kč XX

373 zn. č. 123, typ III převrácený přetisk, zk. Gilbert, kat. cena 3000 Kč 1800 Kč XX

374
zn. č. 124 - horní a dolní 50ti-blok s okraji, v horní části silný posun přetisku, mezi zn.

na několika místech natrženo, kat. cena min. 1500 Kč
1000 Kč XX

375 zn. č. 131, typ II, zk. Tribuna, Hirsch, velmi dobrá kvalita 5000 Kč XX

376 zn. č. 131 - 39, zk. Mrňák 5500 Kč XX

377 zn. č. 139, typ I, zk. Stupka, pěkně centrovaná 800 Kč XX

378 zn. č. 139, zk. Mrňák, Pofis 800 Kč XX

379 zn. č. 139 s levým okrajem a svislou dvojitou perforací, slabé lomy v papíře, zk. Gilbert 900 Kč XX

380 známky nevydané - uherská zn. Turul s přetiskem 5 + 2fil, zk. Stupka 15000 Kč XX

381 zn. nevydané 5 + 2fil. Turul Mi. č. 165, na levé straně kz, kat. cena 15000 Kč 8000 Kč XX

382
obchodní zásoba levnějších, převážně svěžích zn. Pošta československá 1919

jednotlivě, v páskách i blocích, uloženo v modrém malém zásobníku
1000 Kč XX/X

Pošta Československá 1919 celistvosti / entires

383
R-dopis Praha 1 do Turč.. Sv. Martina, frank. zn. č. 48 II 2K světlá, č. 116,3K

Parlament, č. 90, 92, 2 a 6 Filler 
1200 Kč DOP.

Masaryk 1920

384 zn. č. 140 DV kratší příčka 5000 Kč XX

385 zn. č. 140a 125h ultramarin, typ I, zk. Gilbert 700 Kč XX

386 zn. č. 140a 125h ultramarin, typ I, s levým okrajem, zk. Karásek 700 Kč XX

387 zn. č. 140a IIb ultramarin, typ II, kat. cena 3000 Kč 2000 Kč XX

388 zn. č. 140a ST ve čtyřbloku, navíc DV krátká příčka, zk. Gilbert, lux. kvalita 82000 Kč XX

389 zn. č. 140 N - 142 N, pěkné střihy, zk. Gilbert, kat. cena 3000 Kč 2000 Kč XX

390 zn. č. 140 N - 142 N, zk. Stupka 2500 Kč XX

391 zn. č. 142 DV počáteční fáze skvrny za uchem 300 Kč XX

392 zn. č. 140 Na, typ II, zk. Karásek 7000 Kč XX

393 zn. č. 141 ve vodorovné 5ti-pásce + zn. č. 142 ve vodorovné 5ti-pásce s levým okrajem 1300 Kč XX

394 zn. č. 142 s DV růže ve vlasech 600 Kč XX

395 ZT 50h malý formát v nodré barvě na kousku papíru 200 Kč XX

396
ZT 50h malý formát z nevyčištěné desky v aršíkové úpravě na papíře s lepem, dvě stopy po

nál. v horních rozích mimo obraz. zk. Vrba, velmi vzácné
28000 Kč X

397 ZT 50h malý formát ve čtyřpásce v modré barvě na kousku žlutého papíru, zk. Karásek 3000 Kč /X/
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398
ZT zn. 50h malý formát v barvě modré na žlutém papíře, 1000h v barvě hnědé, obě na papíře

bez lepu, 1000h v barvě černošedé na papíře s lepem
300 Kč X/ /X/

399 ZT 125h velký formát v modré barvě na papíře s lepem 600 Kč XX

400 ZT 125h ve čtyřbloku v barvě modré na nažloutlém papíře 1000 Kč /X/

401
ZT zn. č. 125, normální formát, v orig. barvě na papíře žlutém, hnědém a bílém, zk. Gilbert,

Beneš
200 Kč /X/

402 ZT zn. č. 140 v orig. barvě na nažloutlém papíře s prázdným hodnotovým štítkem 200 Kč /X/

403 ZT zn. č. 140 - 142 v orig. barvách 300 Kč /X/

404 ZT 500h velký formát v barvě zelené na kousku papíru s lepem, zk. Stupka 5000 Kč XX

405 ZT 1000h v černé barvě z nevyčištěné desky na kousku papíru, zk. Gilbert 10000 Kč /X/

406 ZT 1000h velký formát v barvě červené z nevyčištěné desky, zk. Stupka 900 Kč XX

407 ZT 1000h v barvě červené 1200 Kč X

408 dopis do Zlína na firmu Baťa frank. zn. TGM 1920, Holubice, spěšné, DR KOJETÍN 25.4.21 500 Kč DOP.

409
R-EXPRES CDV č. 23 v místě dofrank.mj. zn. č. 140 + OR 100h, pod. raz. PRAHA 1 22.9.21,

dobrá kvalita
300 Kč DOP.

410
dopis do Vídně frank. zn. č. 140, DV kratší příčka, těžší nečitelné raz., zk. Karásek, kvalita k

prohlédnutí
600 Kč DOP.

411
sletová pohlednice s vylepenou zn. č. 141 RT + 142 se sletovým raz. PRAHA 26.6.20 VII. SLET

VŠESOKOLSKÝ
1200 Kč DOP.

Holubice 1920 / Dove

412

zn. č. 143 ve svislé dvoupásce se spodním okrajem a výrazným stroj. obtiskem, zn. č. 145 s

levým okrajem a tisk. vadou slitá hodnotová číslice vlevo, zn. 145a - spodní 10ti-pás s

poskočenou perforací nahoru a zn. č. 146 - levý horní roh. kus s vynechaným perf. otvorem ve

vodorovné perforaci

300 Kč XX

413 zn. č. 143 B, zk. Gilbert 18000 Kč XX

414 zn. č. 143 N - 149 N, převážně zk. Gilbert, Karásek, pěkné střihy 1600 Kč XX

415 zn. č. 145 N s kompl. stroj. obtiskem 200 Kč XX

416 zn. č. 146 A LH 10h olivová - levý horní roh. 6ti-blok, zk. Gilbert, kat. cena 10000 Kč 6000 Kč XX

417 zn. č. 148 N s levým okrajem, typ II 15000 Kč XX

418 zn. č. 149 N, typ I, lehký vodorovný lom v papíře, zk. Karásek 200 Kč XX

419 ZT 5, 10 a 15h v barvě červené na kouscích papíru s lepem 1300 Kč XX

420
ZT 10 + 20 + 25 + 5h bez monogramu v soutisku na větším kousku papíru s lepem ve žluté

barvě, zk. Gilbert
4000 Kč XX

421 ZT zn. č. 146 v olivové barvě 400 Kč XX

422 ZT 10h v barvě olivové, zk. Mrňák, Karásek 300 Kč XX

423
R-dopis do ciziny frank. na přední str. zn. č. 149 a 168 A, na zadní str. zn. 144, 144 TBa (5x) a

dvoupáskou zn. 157 (1x retuš RZP 75 TB 1), pod. raz. PRAHA 22.8.22, V. TO, přích. raz.
250 Kč DOP.

Osvobozená republika 1920 / The Liberated Republic

424 zn. č. 152 B dvojitý tisk, lux. kvalita 1100 Kč XX

425 zn. č. 153 N ve vodorovné dvoupásce s levým okrajem 400 Kč XX

426 zn. č. 154 B, typ I s pravým okrajem, zk. Karásek, kat. cena 5000 Kč 3500 Kč XX

427 zn. č. 154 N, typ I, zk. Gilbert, Mrňák, kat. cena 6000 Kč 5200 Kč XX

428 zn. č. 156 - levý spodní roh. kus s DZ 3 200 Kč XX

429 zn. č. 156, DV 1 "vajíčko v pase" 350 Kč XX

430
zn. č. 156 RT ve vodorovné dvoupásce s pravým okrajem, zk. Gilbert, lux. kvalita, kat.

cena 2500 Kč
2000 Kč XX

431 zn. č. 156 RT retuš "vajíčka", kat. cena 1800 Kč 1200 Kč X
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432 zn. č. 156 RT retuš vajíčka, lehký vodorovný lom v papíře 1000 Kč X

433 zn. F č. 158, tzv. Košický padělek - pravá horní roh. dvoupáska 500 Kč XX

434 zn. č. 159 B, typ I 1800 Kč XX

435 zn. č. 159 B ST II + I ve vodorovné dvoupásce 5000 Kč XX

436
sestava 310 ks zn. 60h + 64 ks zn. 100h, zaměřena na zoubkování, barvy, DV, zajímavý

studijní materál
300 Kč O

437 ZT zn. č. 152, formát 45 x 55 mm, v barvě hnědé na kousku kříd. papíru, atest Stupka 13000 Kč /X/

438
manipul tisky zn. č. 153, 154 ve čtybloku - tisk proti sobě (částečně přes sebe), 157 ve

čtyřbloku, 158
200 Kč /X/

439

firemní R-dopis do Prahy frank. zn. č. 154 N, typ II, ve vodorovné třípásce s horním

okrajem + zn. č. 157 A, 143 A, pod. raz. PARDUBICE 28.1.21 (IV. TO), správná frankatura,

velmi vzácný výskyt (srovnatelné s frankaturou 30h fialová stříhaná s raz. JÁNSKÉ LÁZNĚ),

kat. MERKUR uvádí dopis s jednou stříhanou zn. 40000 Kč, zk. Karásek, mimořádná

nabídka

60000 Kč DOP.

440
firemní EXPRES dopis do Aše frank. zn. č. 154 II ve vodorovné 5ti-pásce - na poslední zn.

vpravo retuš lístků na ZP 60, TD 1, mezi 59. a 60. ZP vynechaný perf. otvor
300 Kč DOP.

441 celistvost frank. zn. č. 156 s V 1 N, ZP 69, pod. raz. TIEFENBACH NA DESNÉ 200 Kč DOP.

442 celistvost frank. zn. č. 156 s retuší RV 1 N na ZP 39, TD 4, pod. raz. CHRUDIM 24.11.22 200 Kč DOP.

443
dvě celistvosti frank. zn. č. 156 s DV poškozené lipové listy vpravo u pasu, 1x s retuší RVM

ZP 9/E
250 Kč DOP.

444
sestava 5 ks celistvostí frank. zn. č. 156 A s retuší DV "vajíčko v pase" ve variantách RZP

39/1, RZP 39/2a, RZP 39/2b, RZP 39/3, RZP 39/4, velmi zajímavé, jako sestava vzácné
3000 Kč DOP.

445
zn. č. 155, 156 a DV "vajíčko v pase", + dopis frank. zn. č. 155 a 156 s DV "vajíčko v

pase", dopis na pravém okraji nepravidelně utržený a opravený, velmi zajímavé, vzácné
2000 Kč DOP.

446
R-dopis do Rakovníka frank. svislou dvoupáskou zn. č. 159 ST I + II, pod. raz. SLABCE

13.12.22, V. TO
200 Kč DOP.

447 R-dopis do ciziny frank. zn. č. 161, pod. raz. VRBNO VE SLEZSKU 6.9.21, IV. TO 350 Kč DOP.

448
7 ks R, Ex, let - dopisů s pěknými frankaturami, mj. Masaryk 1923, HaV, OR; 1. let

Marseille 1935, 2x z Podkarpat.. Ukrajiny, R-Ex do Zurichu a pod.
1800 Kč DOP.

449 sestava 7 ks celistvostí a obálek frank. zn. OR, resp. holubice, zajímavé frankatury, razítka 200 Kč DOP.

Protichůdné dvojice / téte-béche

450 zn. č. 144 TBa + TBb - 157 TBa + TBb, dobrá kvalita, kat. cena 9000 Kč 6000 Kč XX

451 zn. č. 148 - levá spodní roh. dvoupáska s kupony, kat. cena cca 1000 Kč 700 Kč XX

452
zálepka 20h Hradčany dofrankovaná zn. č. 154 TBa, pod. raz. KARLOVY VARY 5.3.23, zk.

Karásek, zajímavé
200 Kč DOP.

Husita 1920 / The Hussite

453
zn. č. 163 - levý spodní roh. kus se stroj. obtiskem + 2x zn. 163 N se stroj. obtiskem, ZT zn.

163 ve svislé čtyřpásce v orig. barvě, zk. Gilbert, Fischmeister
400 Kč xx/(x)

454 ZT 80 a 90h - 8 ks v různých barvách, zk. Karásek 500 Kč XX

455 ZT 80h + 90h (ze soutisku s nevydanou známkou) v barvě fialové na kousku papíru s lepem 600 Kč X

456 sestava 4 ks ZT (3x 80h, 1x 90h) v různých barvách 200 Kč XX/X

457 R-dopis do Brna frank. mj. zn. č. 163, pod. raz. ZVOLEN 12.8.20, zajímavé 400 Kč DOP.

Hospodářství a věda 1920 a 1923 / Agiculture and science 1920 and 1923

458 ZT 300h hlubotisk v barvě olivové, zk. Karásek 400 Kč XX

459 zn. č. 164 N - 169 N 3500 Kč XX

460 zn. č. 165 N, 166 N, 169 N, zk. Gilbert, kat. cena 1400 Kč 1000 Kč XX

461 zn. č. 166 ve čtyřbloku s posunutou střední svislou perforací vpravo 1000 Kč XX
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462 zn. č. 166 ve vodorovné dvoupásce s příčným tiskem zn. č. 167 na lepu, zajímavé 500 Kč XX

463
zn. č. 166 B s kompl. stroj. obtiskem, dtto ve svislé dvoupásce se slabým tiskem, zn. č.

163 s kompl. stroj. obtiskem
400 Kč XX/X

464 zn. č. 166 B ve čtyřbloku s pravým okrajem zk. Karásek 550 Kč XX

465 zn. č. 168 B - levý horní roh. kus, zk. Stupka 2200 Kč XX

466 ZT zn. č. 166 v zelené barvě, knihtisk 400 Kč XX

467 zn. č. 169 B, zk. Franěk, Tribuna 6200 Kč XX

468
zn. č. 173 A typ III s horním okrajem a dvojitou vodorovnou perforací, zk. Mrňák, slabý

lom v papíře
400 Kč XX

469 zn. č. 174 B, typ III, zk. Gilbert, zn. č. 154 A, typ II, zk. Gilbert 650 Kč X

470 zn. č. 174 B, typ III, zk. Karásek 1600 Kč XX

471 zn. č. 175 B, typ II, 2600 Kč XX

472 sestava 4 ks pohlednic zaslaných EXPRES (1922 - 23), frank. zn. HaV + OR 200 Kč DOP.

Červený kříž 1920 / The Red cross

473 zn. č. 170 Na + 171 Na bez přítisku 600 Kč X

474 zn. č. 171 Nc s posunutým přítiskem, zk. Gilbert 300 Kč XX

475 ZT přítisku D na zn. 125h TGM, typ I, v červené barvě, nepatrná stopa po nál. 300 Kč X

Masaryk 1923 - 1926

476 zn. č. 182, 183 - 86, + 183, 184, kat. cena 1400 Kč 600 Kč O

477
zn. č. 182 - pravý spodní roh. kus s DZ I, pr. 6, zk. Gilbert, nepatrná stopa po nál., kat. cena

3000 Kč
1600 Kč X

478 zn. č. 183 - pravý spodní roh. kus, pr. 7, DZ II 1100 Kč XX

479 zn. č. 183 - 186, všechny s levým okrajem, zk. Stupka 1500 Kč XX

480 zn. č. 183 - 86, pr. 5, ve čtyřblocích, zk. Stupka, velmi dobrá kvalita 11000 Kč XX

481 zn. č. 185 se silným posunem přetisku nahoru vlevo 400 Kč O

482 zn. č. 185 se silným posunem přetisku svisle až do další zn. 800 Kč XX

483 zn. č. 185 s posunem přetisku nahoru, lehká nálepka 300 Kč X

484 ZT zn. č. 178 na papíře s průsvitkou, stříhaná 4000 Kč /X/

485 ZT přetisku v zelené barvě na zn. č. 180, kat. neuvádí 600 Kč X

486 zn. č. 183 ZT, zelený přetisk, zk. Gilbert, kat. cena 10000 Kč, 3000 Kč X

487 R-dopis do Brna frank. zn. č. 183 - 5, pod. raz. PRAHA VIII. SLET VŠESOKOLSKÝ 6.7.26 700 Kč DOP.

488
KL k všesokolskému sletu s vylepenými zn. č. 183 - 85 a raz. PRAHA VIII. SLET VŠESOKOLSKÝ

6.7.26, zk. Šrámek
600 Kč DOP.

489 zn. č. 187x, pr. 2, zk. Karásek 200 Kč XX

490 zn. č. 189 Ax ve čtyřbloku s levým okrajem, pr. 3 3000 Kč X

491

ZT zn. č. 190 v 9ti-bloku se spodním okrajem, tištěno na papíře s průsvitkou bez lepu na

rotačce "Stickney", na zadní straně i na spodním okraji přetisk Státní dozor na tisk poštovních

cenin, dále pak VZOREC, NEPRODEJNÉ, jedná se o jeden ze tří známých větších bloků,

mimořádná nabídka

145000 Kč /X/

492 zn. č. 190 A, pr. 3, zk. Stupka 3000 Kč XX

493 zn. č. 191 A, pr. 1, zk. Mrňák, pěkně centrovaná, kat. cena 3500 Kč 2400 Kč XX

494 zn. č. 191 A, pr. 1 2800 Kč XX

495 zn. č. 191 A 3Kr, pr. 1, zk. H. Bloch a Stolow, kat. 5000Kč 3000 Kč X

496 zn. č. 191 A - pravý spodní roh. kus, pr. 2, DZ 4 10000 Kč XX

497 zn. č. 192 A - levý spodní roh. kus s DZ 21, pr. 4, zk. Mrňák 27000 Kč XX

498 zn. č. 192 A, pr. 4, zk. Gilbert, kat. cena 11000 Kč 8800 Kč XX
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499

zn. č. 194 ve čtyřbloku s pravým okrajem, pr. 5, zn. č. 194 ve čtyřbloku s horním okrajem, pr.

6, zn. č. 194 - levý spodní roh. čtyřblok s DZ 1.- 0.- 22/VI, pr. 7, zn. č. 194 - levý horní roh.

čtyřblok, zk. Karásek, velmi dobrá kvalita

35000 Kč XX

500 zn. č. 194 - 196, pr. 6, kat. cena 1900 Kč 1400 Kč XX

501 zn. č. 194, pr. 7, levý spodní roh. kus s DZ 1.- 0.- 22/IV. 6000 Kč XX

502 zn. č. 194, typ II, pr. 8, , kat. cena 1600 Kč 1000 Kč XX

503 zn. č. 194 se spodním okrajem, pr. 8, zk. Stupka 1300 Kč XX

504 zn. č. 196 ve vodorovné dvoupásce s pravým okrajem, slepá perforace 500 Kč XX

505 zn. č. 204 II, pr. 7 - levý spodní roh. čtyřblok s DZ 3, zk. Gilbert, velmi vzácné 15000 Kč XX

506
zn. č. 206 - levé spodní roh. kusy s DZ 3, 3 A, 4, 4 A, 5, 5 A, zn. č. 207 s DZ 1, 1 A, zn. č. 208

- levé spodní roh. čtyřbloky s DZ 16, 16 A
200 Kč XX

507
zn. č. 206 A ve čtyřpásce s arch. obtiskem, zn. 206 - dvě dvoupásky + 2 zn., vše s výrobními

vadami (rozmazaný tisk, bar. skvrny)
400 Kč XX/X

Hrady, krajiny a města 1926

508 zn. č. 210 A ve vodorovné dvoupásce s DZ 1 a dtto s DZ 1A 400 Kč XX/X

509 zn. č. 213, pr. 6 - levý spodní roh. kus s DZ 1 A 500 Kč XX

510
zn. č. 214, pr. 6 - levé spodní roh. kusy s DZ 1, 1 A, zn. č. 214, pr. 8 - levé spodní roh.

čtyřbloky s DZ 1, 1 A
300 Kč XX

511
zn. č. 221 3x, 223 ve vodorovné dvoupásce, zn. 224, vše s příčnými složkami papíru + zn. č.

223 se spodním okrajem, přeložkou a dvojitou perforací
400 Kč XX/X

Praha - Tatry 1926

512 zn. č. 225 ve svislé dvoupásce s příčnou složkou papíru 200 Kč XX

513 zn. č. 225 - 8 ve čtyřblocích, pr. 6, 5, 8, 8, kat. cena 2500 Kč 1500 Kč XX

514 zn. č. 229 - pravý spodní roh. čtyřblok s DZ 5, zn. 231 - pravý spodní roh. kus s DZ 1 600 Kč XX

515
zn. č. 229 - tři rohové kusy s DZ 4, 5, 6, zn. č. 230 - rohový kus s DZ 3, 231 - 32 s DZ 1, kat.

cena 1860 Kč
1000 Kč XX

516
R-dopis do Chicaga frank. zn. č. 232, pod. raz. STRAKONICE 5.9.29, přích. raz. CHICAGO

19..SEP.1929
300 Kč DOP.

Ostatní od roku 1929 / Next from 1929

517 zn. č. 267 - levý spodní roh. čtyřblok s dvojitou moletáží na ZP 32 a DZ 1 A 500 Kč XX

518 zn. č. 273 Ms - dvozn. meziarší, lux. kvalita 5000 Kč XX

519 tzv. "Krnovský padělěk" zn. č. 275 v kompl. TL, kat. cena 5000 Kč 4000 Kč XX

520 zn. č. 281 KP + KL, zn. č. 282 KP + KL, zn. č. 287 KL + 288 Kl levé spodní roh. kusy s DZ 600 Kč XX

521
zn. č. 285 - 86 - spodní roh. čtyřbloky s DZ 1 + 1 A, zn. č. 287 - 8 - spodní levé i pravé roh.

čtyřbloky s DZ 1 + 1 A, kat. cena cca 2100 Kč
1400 Kč XX

522 zn. č. 303 ve svislé dvoupásce s posunem svislé perforace až do další zn. 200 Kč XX/X

523
zn. č. 328 v 10ti-bloku s šikmým přetiskem B.I.T. 37 klesajícím zleva doprava, kat. Pofis 2000

kč
900 Kč XX

524
nevydaná zn. 1Kč ve čtyřblocích v barvě modré, červené a zelené (zk. Gilbert, Mahr), lux.

kvalita, velmi zajímavé, vzácné
50000 Kč XX

525
sestava 4 ks pohlednic zaslaných EXPRES (i do ciziny), různé zajímavé frankatury z let 1926 -

38
300 Kč DOP.

526
R-dopis do Anglie frank. zn. č. 263, pod. raz. PLZEŇ 22.4.30, přích. raz. WISHAW 25.4.30,

zajímavé
400 Kč DOP.

Letecké 1918 - 1939 / Airmail

527 zn. L č. 1 - L 3, zk. Štolfa, kat. cena 3200 Kč 1400 Kč XX
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528 zn. L č. 1 - L 3, zk. Karásek kat. cena 3000 Kč 2100 Kč XX

529 zn. L č. 1 A, L 2 A, L 3 B, zk. Majer, Štolfa, kat. cena 4000 Kč 1700 Kč XX

530 zn. L č. 1 A - L 2 A (typ II), L 3 B, zk. Gilbert 2600 Kč XX

531 zn. L č. 2 B s posunem přetisku vlevo až do další zn. zk. Darmitzel, Gilbert 8000 Kč XX

532 zn. L č. 3 A, velmi dobrá kvalita 18000 Kč XX

533 falzum let. přetisku 24 Kč na pravé známce (6 C s pravým rámečkovým typem) 1500 Kč /X/

534 zn. L č. 4, DV 1 nahoře seříznutá číslice 5 + zn. L 5, DV 1 seříznuté nuly hodnotového údaje 1000 Kč XX

535 zn. L č. 4 Pp převrácený přetisk, zk. Gilbert 4400 Kč XX

536 zn. L č. 4 Pp převrácený přetisk, zk. Karásek, kat. cena 3000 Kč 1600 Kč X

537 zn. L č. 5 Pp převrácený přetisk, zk. Gilbert 4400 Kč XX

538 zn. L č. 6 s posunem přetisku nahoru mimo obraz zn. 300 Kč XX

539 zn. L č. 12 A - levý horní roh. 8mi-blok 700 Kč XX

540
R.let. dopis do Německa frank. mj. zn. L č. 5, pod. raz. PRAHA 82 LETIŠTĚ 19.4.27 + červený

let. kašet a přích. raz. FRANKFURT 20.4.27, zajímavé
600 Kč DOP.

541
celistvost do Kodaně frank. mj. zn. L č. 4 s rámeč. pod. raz. UŽHOROD LETIŠTĚ 6.5.29, průch.

raz. PRAHA LETIŠTĚ, přích. raz. KJOBENHAVN 7.5.29, velmi dobrá kvalita
400 Kč DOP.

542
dofrank. CDV 47/3 letecky do Vídně jako tiskopis, pod. raz. PRAHA 7 LETECKÁ POŠTA 22.11.32

+ přích raz, lux. kvalita
400 Kč DOP.

543

let. R-dopis do Vídně frank. výpl. zn. + zn. L č. 6 - L 9, pod. raz. BRNO 28.8.35 + přídavné

fialové rámečkové raz. PŘEPRAVENO LÉTADLEM BRNO 2 + průch. rámeč. raz. PRAHA 7

LETECKÁ POŠTA + přích. raz., zajímavé

700 Kč DOP.

544
let. dopis do Buenos Aires frank. zn. L č. 7, L 9, L 12a, L 13, pod. raz. BRNO 2 16.10.36, průch.

rámečkové raz. PRAHA 7 LETECKÁ POŠTA 17.10.36, průch. a přích. raz.
400 Kč DOP.

545
sestava 3 ks let dopisů do Rakouska z let 1936 - 38, frank. zn. L č. 7, 8 a 10 (jednozn., resp.

vícenásobné frankatury)
400 Kč DOP.

546 obrazová celina do Vídně dofrank. zn. L č. 8, pod. raz. PRAHA 3.6.38, přích. raz., lux. kvalita 300 Kč DOP.

547
let. dopis do Itálie frank. zn. L č. 11 A, pod. raz. PRAHA 31.7.37, průch. rámeč. raz. LETECKÁ

POŠTA PRAHA 7, přích. raz., zajímavé
600 Kč DOP.

Spěšné / Special delivery

548
zn. S č. 1 - S 2 - svislá 6ti-zn. meziarší stejnosměrná, nepřeložená, lux. kvalita, kat. více jak

6000 Kč
4500 Kč XX

Novinové / Newspaper

549
zn. NV č. 2 , NV 2b, NV 4, NV 5 - MV 8 sestava 40 ks rohových zn. nebo čtyřbloků s DZ,

zajímavé
900 Kč XX

550
zn. NV č. 4 ve 100kusovém archu uprostřed svisle rozstřiženém, TD 1, bez počitadel a ochr.

rámů, zn. tištěná min. třiceti deskami, jem první dvě jsou bez počitadel
1200 Kč XX

551 ZT zn. 100h v barvě červenohnědé, zk. Stupka 300 Kč XX

552 zn. S č. 2 MS - dvouzn. meziarší, zk. Gilbert, lehce přeložené, kat. cena 2500 Kč 1600 Kč XX

553 novinový adresní lístek frank. zn. NV č. 2, NV 5 a NV 7, špatně čitelné raz., zajímavé 400 Kč DOP.

554
noviny Mladá fronta z 22. prosince 1948 vyfrank. zn. NV č. 24 - levý spodní roh. 8mi-blok s

DZ 12-48, vzácná DZ
3000 Kč DOP.

Doplatní, OT a Doruční / Postage due and Printed matter

555 zn. DL č. 1 - DL 14, celkem 21 ks, bar. odstíny, stroj. obtisk, karton. papír 400 Kč XX

556 zn. DL č. 1 - 14 s průsekem 600 Kč XX

557 zn. DL č. 11 - levý a pravý spodní roh. čtyřblok, kat. cena cca 1500 Kč 1000 Kč XX

558 zn. DL č. 14 - pravý spodní roh. kus, lux. kvalita 500 Kč XX

559 zn. DL č. 19a, rámečkový typ, zk. Štolfa 450 Kč XX
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560 zn. DL č. 22, rámečkový typ, zk. Vrba 600 Kč XX

561 zn. DL č. 30 B 300 Kč XX

562
sestava archů, půlarchů a vícebloků zn. DL č. 32, 41 (horní 50ti-kusová polovina archu), Dl

51, DL 52, DL 53 vys. kat. záznam, 
1400 Kč XX

563 zn. DL č. 46 v 6ti-bloku s horním okrajem, 3x ST II + I 500 Kč XX

564 zn. DL č. 46 ST ve svislé dvoupásce, dobrá kvalita 200 Kč XX

565 zn. DL č. 50 B ST v 8mi-bloku s horním okrajem 2600 Kč XX

566 zn. DL č. 55 N, zk. Stupka 2000 Kč XX

SO 1920

567
zn. SO č. 2 - pravý spodní roh. čtyřblok s retuší DV vyštípnutá větev, TD 2, ZP 90, velmi dobrá

kvalita, zk. Gilbert
800 Kč XX

568 zn. SO č. 2, SO (3) N, SO 5, SO 6 s přetiskem pro spěšné známky, kat. cena 3800 Kč 2900 Kč XX

569 zn. SO č. 3, zk. Gilbert, pěkný střih, dobrá kvalita 600 Kč XX

570 zn. SO č. 3 A, II. typ příčky, TD 4, ZP 10 800 Kč XX

571 zn. SO č. 3, SO 5, zk. Gilbert, velmi dobrá kvalita 800 Kč XX

572 zn. SO č. 3, zk. Gilbert, lux. kvalita 550 Kč XX

573 zn. SO č. (3) N 5h světlezelená, zk. Gilbert, Mrňák 1200 Kč XX

574 zn. SO č. 3 N C, HZ 11 3/4, zk. Stupka 1100 Kč XX

575 zn. SO č. 4 C, rámečkový typ, TD 1, ZP 55, zk. Gilbert, Štolfa, kat. cena 16000 Kč 12000 Kč XX

576 zn. SO č. 4 N, zk. Štolfa 8500 Kč XX

577 zn. SO č. 4 ve čtyřbloku se spodním okrajem, dobrá kvalita 500 Kč XX

578 zn. SO č. 4, zk. Karásek, kat. cena 12000 Kč 9000 Kč XX

579 zn. SO č. 5 se spodním okrajem a počitadlem, zk. Gilbert 350 Kč XX

580 zn. SO č. 5, typ II, s DV přetisku tečka v S, zk. Mrňák 400 Kč XX

581 zn. SO č. 5 B, zk. Karásek 2400 Kč XX

582 zn. SO č. 5 B, typ I, TD 5 nebo 6, zk. Štolfa, zajímavé, kat. cena 5000 Kč 3000 Kč XX

583 zn. SO č. 7, zk. Gilbert, Karásek, lux. kvalita, kat. cena 13000 Kč 9500 Kč XX

584 zn. SO č. 8 C, zk. Gilbert 300 Kč XX

585 zn. SO č. 8 C, zk. Karásek, lux. kvalita 400 Kč XX

586 zn. SO č. 8 C, zk. Štolfa 400 Kč XX

587 zn. SO č. 8 Da 25h černofialová, zk. Gilbert, Štolfa, kat. cena 2500 Kč 1800 Kč XX

588 zn. SO č. 8 Da, typ I, zk. Mrňák, Karásek, vzácné 7000 Kč XX

589 zn. SO č. 10 C N, převrácený přetisk, zk. Gilbert, nepatrná stopa po nál. 700 Kč X

590 zn. SO č. 14 A, zk. Štolfa 7800 Kč XX

591 zn. SO č. 18 + 18a, obě s pravým okrajem 400 Kč XX

592 zn. SO č. 21 - levý spodní roh. čtyřblok 600 Kč XX

593 zn. SO č. 22 ve čtyřbloku s levým okrajem 400 Kč XX

594 zn. SO č. 22, II. rámečkový typ, zk. Gilbert, Vrba 2000 Kč XX

595 zn. SO č. 22 ZT, červený přetisk, zk. Gilbert, Stupka 800 Kč XX

596 zn. SO č. 23 ve čtyřbloku s levým okrajem 700 Kč XX

597 zn. SO č. 24 RT, velmi dobrá kvalita, kat. cena 40000 Kč 30000 Kč XX

598 zn. SO č. 24 - SO 25, zk. Karásek, lux. kvalita 2500 Kč XX

599 zn. SO č. 28 Pp převrácený přetisk ve čtyřbloku, zk. Gilbert, Karásek, zajímavé, vzácné 16000 Kč XX

Polní pošta / Field post 

600
zn. PP č. 2 B - PP 4 B v 6ti-blocích se všemi typy + dtto v rohových čtyřblocích s otiskem hřebu

na okraji, zn. PP 3 ve čtyřbloku s nedotiskem přes obě zn.
400 Kč XX

601 ZT zn. PP č. 5 - sestava 3 ks v různých barvách 1300 Kč XX
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602 zn. PP č. 7 - PP 15, zk. Gilbert, kat. cena 6000 Kč 4300 Kč XX

603 zn. PP č. 7 - PP 15 2300 Kč X

604
Sibiř - dvě celistvosti od čs. legionáře do vlasti, 1x s dvoukruh. raz. PP 6, 1x s rámeč. raz. Od

Československého vojska poštovného prosto
800 Kč DOP.

605

bar. pohlednice Cristobal ..., na zadní straně raz. 3. střelecký pluk Jana Žižky, 8. rota s popisem a

podpisem Fr. Škrabal + fotopohlednice čs. legionářů na Sibiři, na zadní str. otisk raz. 3. střelecký

pluk Jana Žižky, 8. rota

300 Kč DOP.

606
Slezsko - bar. okénková pohlednice Těšína přepr. PP s pod. raz. TĚŠÍN 1 4.2.19 + útvar. raz. II.

ČS. PĚŠÍ BRIGÁDA VI. PRACOVNÍ SETNINA 
300 Kč DOP.

607
Slezsko - celistvost s pod. raz. MÍSTEK 18.4.19 + útvar. raz. Č.s. záložní nemocnice čís. 1 v

Těšíně.
200 Kč DOP.

608
Slovensko - celistvost s pod. raz. ČSP Č. 50 15.3.19 + útvar. raz. 33. ČESKOSLOVENSKÝ PLUK 7.

ROTA + polní pošta legionáru, zajímavé
300 Kč DOP.

609
celistvost s pod. raz. POLNÍ POŠTA 5 10.9.19, útvar. řádk. raz. Československé námořnictvo 1.

prapor, zajímavé
400 Kč DOP.

610 Anglie - R-dopis a novinová páska na příslušníka čs. jednotek v Anglii 500 Kč DOP.

611
Francie - pam. list z 21.5.1938 s táborovým raz. a podpisem pluk. Janoucha, na zadní straně

útvar. raz. franc. legionářů
300 Kč DOP.

612

sestava 4 KL s přítiskem, 1x použitý, na ostatních pam. raz., + 10 různých pam. listů (mj.

plukovní rozkaz pěšího pluku 1 č. 57 z března 1940) nebo obálek s útvar. raz. čs. legií ve Francii

nebo v Anglii

1000 Kč DOP.

Revoluční přetisky 1918 / Revolution overprints 1918

613
Hlubocké vydání - Marešův přetisk - zn. RV č. 43 - RV 57 na výstřižcích s dvojjazyčným raz.

BUDĚJOVICE 3 8.11.18
300 Kč V

614
RV č. 142 s přetiskem KÖSTARSASAG s převráceným přetiskem, zk. Stupka, velmi vzácné,

kat. cenu neuvádí
20000 Kč XX

615 zn. RV č. 146, 148 - 151 1200 Kč XX

616
rakouská celina 8h Karel s Hlubockým (Marešovým) přetiskem v červené barvě, nepoužitá,

zk. Stupka, velmi dobrá kvalita
3000 Kč DOP.

Podkarpatská Rus 1918 - 39 / Transcarpathia 1918 - 39

617

první definitivní vydání NRZU, kat. Majer č. 1 ve svislé dvoupásce, 1b I ve vodorovné

dvoupásce se spodním okrajem a vynech. vodorovnou perforací, zn. č. 2 ve svislé

dvoupásce s levým okrajem a posunem svislé perforace, zn. č. 3, třetí definitivní vydání

NRZU zn. č. 11 - svislý 40ti-blok s 10ti meziaršími, 1x s DZ 2 A, zoubk. 11 1/2, vys. kat.

záznam, zajímavé

1200 Kč XX

618
druhé definitivní vydání NRZU, kat. Majer č. 4, 6, levé spodní roh. čtyřbloky s DZ 1, zn.

č. 7 - levý spodní roh. 6ti-blok s DZ 1, vys. kat. záznam
1000 Kč XX/X

619 zn. č. 7 - levý spodní roh. čtyřblok s DZ 1 A 800 Kč XX/X

620 zn. č. 8 - levý spodní roh. čtyřblok s DZ 1 A, výr. vady lepu, vys. kat. záznam 1100 Kč XX

621 zn. č. 8 - levý spodní roh. 6ti-blok s DZ 1, výr. vady lepu 3000 Kč XX

622 zn. č. 9 - levý spodní roh. 10ti-blok s DZ 1, výrobní vady lepu 2300 Kč XX

623
jednobar. pohlednice Užocký průsmyk, zaslaná do Přerova, pod. dvojjazyčné raz.

UŽHOROD 29.6.36 ZÁJEZD ČOS NA PODK. RUS
200 Kč DOP.

Ostatní do roku 1939 / Others

624
obchodní zásoba razítkovaných zn. ČSR I - cca 39500 ks, z toho cca 4000 ks zn. Hradčany,

celkem kat. cena 25000 Kč, uloženo v obálkách ve větší růžové krabici
5000 Kč O
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625
sestava 3 ks nepřijatých návrhů výpl. zn. 80h s portrétem J. Žižky v barvě světlemodré,

modrofialové a černé na kouscích papíru
700 Kč /X/

626
sestava 5 ks nepřijatých návrhů, hodnota 80h, portrét Jana Žižky v různých barvách z

nevyčištěné desky
400 Kč /X/

627
2 ks ZT nepřijatých návrhů dle předlogy prof. Ženíška vytvořil Rijáček ve velkém formátu 51 x

64 mm v barvě modré a červené
400 Kč XX

628
ZT nepřijatého návrhu A. Mudruňky, menší formát, 25h v barvě červené, 60h v barvě zelené a

černé a 25h větší formát v barvě růžové a červené (dvě různé varianty)
600 Kč /X/

629 ZT nepřijatého návrhu J. Bendy 50h Sokol v letu, 1. soutěž, v barvě fialové 800 Kč /X/

630 ZT nepřijatého návrhu na zn. TGM v barvě červené ma křídovém papíře v ašíkové úpravě 600 Kč /X/

631
ZT nepřijatého návrhu TGM v aršíkové úpravě v barvě červené z nevyčištěné desky na kousku

papíru s lepem, zn. Stupka
2000 Kč XX

632
ZT nepřijatého návrhu Tiskárny Unie 10h Lev ve 12ti-bloku + jedna zn. v barvě červené na

papíře s lepem a jeden ZT ve větším formátu v barvě hnědé s ŘZ na papíře bez lepu
300 Kč xx/(x)

633
ZT nepřijatého návrhu Tiskárny Unie 200h Jiří z Poděbrad v barvě fialové, červené (1 ks +

čtyřblok) a hnědé
200 Kč XX

634 sestava 51 ks celistvostí z let 1920 - 38, zajímavé frankatury, raz. 400 Kč DOP.

635 sestava 8 ks celistvostí z let 1918 - 49 s dekoratiovními firemními přítisky 300 Kč DOP.

Exilové - výstavní aršíky

636
A č. 329/30 s přítiskem pro výstavu New York 1940 v černé barvě a pam. raz. BRATISLAVA

CELOŠTÁTNÁ VÝSTAVA
200 Kč O

Celiny ČSR I / Postal stationery

637 ZT zn. 50h TGM na slabém nažloutlém papíře s lepem, použita na CDV, zk. Stupka 300 Kč X

638 CDV č. 24 s DV vajíčko v pase, pod. raz. SMÍCHOV 2.3.21, zk. Karásek, zajímavé 3000 Kč DOP.

639

CDV č. 25 II dofrank. zn. č. 148, 156, v r. 1924 do Francie, v místě doručení zatížená

doplatným uhrazeným doplatní zn. 5, 10 a 30ct, pronedostatek místa přelepeny přez sebe,

zajímavé

400 Kč DOP.

640
CDV č. 34 II odpovědní část dofrank. německou zn. Mi. č. 512 a zaslaná z Drážďan do Prahy,

pod.stroj. raz. DRESDEN 17.4.38
700 Kč DOP.

641 CDV č. 37 s přítiskem Kunětická Hora a výstavním raz. a kašetem 300 Kč DOP.

642 CDV č. 52/8, pod. dvojjazyčné raz. ZAJEČÍ , kat. cena 2400 Kč 800 Kč DOP.

643 CDV č. 60 - 1/20, chybí č. 17 a 19, nepoužité, kat. cena 1300 Kč 600 Kč DOP.

644 CDV č. 62/1 použitá, DR OLOMOUC 6 26.10.36, dobrá kvalita, kat. cena 1300 Kč 900 Kč DOP.

645 CDV č. 62/2, nepoužitá, dobrá kvalita 700 Kč DOP.

646 CDV č. 63/1, nepoužitá, dobrá kvalita 700 Kč DOP.

647 CDV č. 63/3, nepoužitá, lux. kvalita 700 Kč DOP.

648 CDV č. 69 A/121 zaslaná do Prahy, pod. raz. SVITAVY 4.4.38, velmi dobrá kvalita 400 Kč DOP.

Protektorát Č. a M. / Bohemia a Moravia

649 zn. č. 19 pravá spodní roh. dvoupáska s kuponem a DZ 1 A, kat. cena cca 2200 Kč 1500 Kč XX

650 zn. č. 19 ve čtyřbloku se dvěma horními kupony, zk. Gilbert, kat. cena 2100 Kč 1400 Kč XX

651
zn. č. 72, 73 na kouscích papíru s červeným příl. raz. PLZEŇ 5.3.42, kat. uvádí jen raz. v

černé barvě
900 Kč V

652
zn. OT 1 - dva spodní 20ti-pásy s DZ 1 - 39, 2 - 39, oba s variantou zakončení ochr. rámu v

levém dolním rohu trojúhelníkem
900 Kč XX

653 zn. SL 13 - SL 24 - levé spodní roh. čtyřbloky s DZ 1 - 43 + 2 - 43, kompl. sestava 500 Kč XX

654
zn. SL 1 - SL 12 - kompl. sestava dolních rohových čtyřbloků s DZ 1 - 41, 2 - 41, SL 7 i DZ

3 - 41, cak cena cca 1800 Kč
900 Kč XX
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655 zn. PR č. 1 A, zk. Gilbert, lux. kvalita 4000 Kč XX

656 zn. PR č. 1 A, zk. Gilbert, kat. cena 6000 Kč 3800 Kč XX

657 zn. PR č.1 A, kat. cena 6000 Kč 3500 Kč XX

658 zn. PR č. 1 A 3500 Kč O

659 zn. PR č. 1 s nekompl. razítkem, zk. Karásek 3500 Kč O

660
2 ks 50-centové karty "American Aid for German War Prisoners 1941" s vylepenými zn.

Červeného kříže 1941, zajímavé, vzácné
800 Kč

Protektorát Č. a M. celistvosti / B. a M. entires

661 "Vzorek bez ceny" do Kroměříže frank. zn. č. 28 s rámeč. raz. KOJETÍN, zajímavé 400 Kč DOP.

662

Vládní vojsko - dosílaný dopis do Lažánek s pod. raz. ČÁSLAV 29.7.45 + kulaté raz. VLÁDNÍ

VOJSKO - PRAPOR 4 V ČÁSLAVI + řádkové raz. HOSPODÁŘSKÁ SPÁVA PRAPORU 4 BYV.

VLÁD. VOJSKA V LIKVIDACI, přích. raz., zajímavé 

400 Kč DOP.

663 Vládní vojsko - sestava 4 ks celistvostí z let 1944 - 45, zajímavá raz, cenzurní pásky, razítka 1000 Kč DOP.

664
obálka s přítiskem k 50tým narozeninám A.H. s pam. červeným raz. PRAG 1 c 50. VÝROČÍ

NAROZENÍ VŮDCE 20.4.39
300 Kč DOP.

665

propag. obálka s přítiskem A.H. frank. zn. č. 248, 249, na zadní str. zn. č. 250 ve

dvoupásce a čtyřpásce, pod. raz. ZBRASLAV NAD VLTAVOU 21.4.39 a raz. PR 3b, na zadní

str. celní zálepka a přích. raz. KARLSBAD, zajímavé

400 Kč DOP.

666
sestava 11 ks celistvostí z evropských zemí do Protektorátu, zajímavé frankatury, cenzurní

pásky, raz.
500 Kč DOP.

667 sestava 3 ks ústřižků pošt. průvodek frank. služ. zn. , vysoké zajímavé frankatury 200 Kč V

668
ústřižek peněžní poukázky frank. zn. SL č. 8 + 4x SL 12 na přední straně a dvoupáskou SL

6 na zadní straně, vysoká frankatura, zajímavé
300 Kč V

669
dvoudílná balík. průvodka frank. zn. SL 15 + SL 21 + SL 24, pod. raz. PRAHA 28.9.43,

zajímavé
200 Kč DOP.

Slovensko 1939 - 45 / Slovakia 1939 - 45

670 zn. č. 1 ve čtyřbloku s levým okrajem 800 Kč X

671 zn. č. 4a cihlově červená - levý spodní roh. čtyřblok s DZ 3 A, zk. Šablatúra, 180 EUR 2500 Kč XX

672 zn. č. 20 - 22, zk. Müller, Synek, kat. cena 270 EUR 4900 Kč XX

673 zn. č. 20 KD, 21 KP, 22 KD, zk. Synek, kat. cena 650 EUR 15000 Kč XX

674 ZT přetisku B v červené barvě na kousku papíru (na rubové straně potištěný), zk. Synek 4000 Kč /X/

675
zn. č. S 23 B - čtyřzn. meziarší ve dvoupásce, na horním meziarší uprostřed slabá stopa po

nál., kat. cena 340 EUR
4800 Kč XX/X

676 zn. č. 23 C ve čtyřbloku (C2), zk. Synek, kat. cena cca 80 EUR 2000 Kč XX/X

677 zn. č. 26 C, lehká stopa po nál., kat. cena 120 EUR 2000 Kč X

678
zn. č. 28 C ve čtyřbloku se spodním okrajem, zk. Müller, Synek, na jedné zn. stopa po nál.,

velmi zajímavé, kat. cena 220 EUR
4500 Kč XX/X

679
zn. č. 31 C (C6) ve čtyřbloku s horním okrajem, zk. Synek, na horní levé zn. v okraji malá

nahnědlá skvrnka, mimo zn. na okraji lehká stopa po nál., kat. cena cca 1050 EUR
17000 Kč XX

680 zn. č. 31 C, zk. Synek, kat. cena 210 EUR 3200 Kč XX

681 zn. č. 32 B ve čtyřbloku, zk. Synek 900 Kč XX/X

682 zn. č. 32 C v 6ti-bloku, na jedné zn. lehká stopa po nál., zk. Synek, kat. cena cca 100 EUR 1500 Kč XX/X

683 zn. č. 45 s pravým okrajem s výr. vadou rozmazaný tisk 300 Kč XX

684 zn. NZ č. 50 Y N ve čtyřbloku, pěkný střih, kat. cena 200 EUR 4500 Kč XX

685 zn. NZ 81 N 80h Štúr stříhaná, zk. M.D.V.P. pošta, kat. cena 165 EUR 1400 Kč XX

686 zn. č. 120 - 124 - cca 100 sérií různě velkých blocích, cca 100 EUR 700 Kč XX
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687
zn. doplatní NZ D č. 8 N ve vodorovné dvoupásce s pravým okrajem, na lepu dvě zahnědlé

skvrnky
1500 Kč X

Slovensko 1939 - 45 celistvosti / Slovakia entires

688
sestava 8 ks celistvostí RECO a EXPRES a RECO-EXPRES, do Protektorátu, zajímavé, pestré a

vys. frankatury, cenzurní pásky a raz.
700 Kč DOP.

Revoluční přetisky a vydání / Revolution overprints 1945

689 Hranice II - sestava 23 ks protektor. zn. A. H. s přetiskem 400 Kč XX

690 Jaroměř - sestava 7 ks protektor. zn. A.H. s přetiskem 200 Kč XX

691 Jevíčko III - sestava 9 ks protektor. zn. A. H. s přetiskem ČSR 200 Kč XX

692 Kojetín III sestava 7 ks + Kroměříž I 17 ks protektor. zn. A. H. s přetiskem 400 Kč XX

693
Lipník nad Bečvou III - sestava 23 ks protektor. zn. s portrétem A. H. a přetiskem přes

obličej
400 Kč XX

694
Německé Prusy - obálka s 8mi vylepenými protektor. zn. A. H. s červeným přetiskem a raz.

NĚMECKÉ PRUSY 16.5.45
200 Kč DOP.

695
Pardubice - sestava 7 ks čtyřbloků protektor. zn. A.H. s červeným nebo černým přetiskem

lva
400 Kč XX

696
Plzeň - jednobar. pohlednice YANK SOLDIDERS SONG s nalepenou zn. A.H. a rámečkovým

přetiskem ČSR/USA osvobodila Plzeň 6.5.1945, zajímavé
200 Kč DOP.

697
Polná - sestava 24 ks protektor. zn. s červeným nebo černým přetiskem ČSR Nár. výbor

Polná 5.5.45
400 Kč XX

698
Prostějov - sestava 7 ks protektor. zn. A.H. s okraji s rámečkovým převráceným přetiskem

PROSTĚJOV sbaven grmánských zločinců 9. května 1945
400 Kč XX

699
Prusinovice - sestava 12 ks protektor. služ. zn. s rámečkovým fialovým nebo červeným

přetiskem ČSP 9.5.1945 Prusinovice
400 Kč XX

700
Přerov II - sestava 7 ks, Přerov III 6 ks protektor. zn. s A.H. s modrým, červeným nebo

černým přetiskem
400 Kč XX

701

Rožňava - zn. Mi. č. 753 ve čtyřbloku se spodním okrajem a černým přetiskem Č.S.P.,

Rimavská Sobota - zn. Mi. č. 717 - pravý spodní roh. čtyřblok a zn. 756 ve čtyřbloku se

spodním okrajem a červeným přetiskem Č.S.P.

300 Kč XX

702 Říčany u Prahy - sestava 88 ks ptotektorátních zn., převážně ve čtyřblocích 400 Kč XX/X

703 sestava 18 ks protektor. zn. s různými přítisky 200 Kč XX

Provizorní razítka po r.1945

704 sestava 10 ks dopisů (1x RECO, 1x R-EXPRES) 300 Kč DOP.

Československo od roku 1945 / CS after 1945

705 zn. MS č. 354 - MS 356 - čtyřzn. meziarší svislá ve dvoupáskách, lux. kvalita 450 Kč XX

706 zn. č. 354 - 56 Mx - Košické kříže malé, lux. střih i kvalita 24000 Kč XX

707 zn. č. 371 ST ve čtyřbloku, kat. cena 1500 Kč 700 Kč XX

708 zn. č. 384 s horním okrajem a vynechanou vodorovnou perforací, kat. cena 1800 Kč 1200 Kč XX

709 zn. č. 396 (OHZ) - levý spodní roh. 6ti-blok s DZ IB, kat. cena 4200 Kč 1800 Kč XX

710
ZT zn. č. 497 v barvě černé, hlubotisk na kousku papíru bez lepu, velmi zajímavé,

vzácné
1200 Kč /X/

711 PL. č. 574, kat. cena 5000 Kč 3500 Kč XX

712 PL č. 594 neperforovaný, nerozřezaný v protichůdné dvojici, kat. cena 55000 Kč 49000 Kč XX

713
PL č. 594 nerozřezaný perforovaný v protichůdné dvojici, velmi malý výskyt, vzácné,

kat. cenu neuvádí (neprforovaný 55000 Kč)
60000 Kč XX
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714
PL č. 594 perforovaný, nerozřezaný bez tisku protichůdného PL, u nás v aukci poprvé,

vzácnější než soutisk, na pravém okraji mimo zn. skvrna od tisk. barvy
40000 Kč XX

715
PL č. 595 nerozřezaný v protichůdné dvojici v obou barevných variantách barvy světle a

tmavěhnědé, perforovaný, velmi vzácné
28000 Kč XX

716
ZT zn. č. 595 v 10ti-kusovém PL v barvě červené na slabším známkovém papíře bez

lepu, neperforovaný, vyjímečný ZT, velmi vzácné
30000 Kč /X/

717 PL č. 595 nerozřezaný v protichůdné dvojici perforovaný 20000 Kč XX

718
A č. 691 - 92 s dvojitým obráceným otiskem znaku Bratislavy na spodním okraji

(vzniklo posunem protichůdného aršíku), zajímavé, vzácné
10000 Kč XX/X

719 TL A č. 691 - 92 - nerozřezaný list s dvojicí aršíků v orig. barvách, kat. cena 60000 Kč 50000 Kč XX

720
TL A č. 691 - 92 - nerozřezaný list s dvojicí aršíků s tiskem jen zn. č. 691 v orig. barvě

jen na jednom aršíku
45000 Kč XX

721 zn. č. 1174 ST ve svislé dvoupásce s levým okrajem, ZP 31/41, kat. cena 4200 Kč 2000 Kč XX

722
PL 1217 - 1225, (PL 1222 s DV 1/A), výr. vady lepu, slabé lomy, k prohlédnutí, kat.

cena cca 5500 Kč
3000 Kč XX

723 PL č. 1222 s DV 1 A vodorovná čára pod tykadlem motýla na ZP 1 900 Kč XX

724 PL č. 1225 s denním raz. PRAHA 27.11.61 300 Kč O

725 zn. č. 1570 ST (5x I + II) - 10ti-blok z pravého okraje archu 400 Kč XX

726
ZT zn. č. 1732, umění Mucha 1,60Kčs, ZT zn. č. 1777 umění A. Mucha 2,40 Kčs, fázové

tisky na zn. papíře s lepem
2400 Kč XX

727 otisk orig. rytiny zn. č. 2084 v orig. barvách na kousku papíru 400 Kč /X/

728
zn. č. 2090xa papír bp, zn. č. 2095xa papír bp, zn. č. 2126xa papír bp, zn. č. 2130xb

papír oz, kat. cena 2400 Kč
1000 Kč XX

729 A č. 2215 DO (na ZP 5), kat. cena 1100 Kč 300 Kč XX

730
zn. č. 2241 ve čtyřbloku s horním okrajem, vynechanou modrou a oranžovou barvou a

posunem perforace, kat. cena 1200 Kč
800 Kč XX

731
zn. č. 2241 - dvě svislé dvoupásky se silně posunutým tiskem modré a oranžové barvy

nahoru, resp. dolů, kat. cena 1200 Kč
800 Kč XX

732 zn. č. 2359xb OZ papír v kompl. 25ti-kusovém TL 600 Kč XX

733
sestava A č. 2434 A 13 ks + A 2434 B 3 ks se zaměřením na typy, TV, výr. vady,

výborný studijní materiál, uloženo v modrém zásobníku A4
200 Kč XX

734
nepřijatý návrh na zn. 3Kčs (velkorypadlo) v barvě černofialové na kousku papíru bez

lepu
500 Kč /X/

735 sestava 4 ks nepřijatých návrhů z r. 1948 v barvě oranžové, modré, zelené a černé 800 Kč XX

736 VT 6 číslovaný, kat. cena 3000 Kč 1500 Kč /X/

737 VT 6 anulát, kat. cena 3000 Kč 1600 Kč /X/

738 PT 19 B s podpisem autora, kat. cena 3500 Kč 1800 Kč /X/

Československo od r. 1945 celistvosti / CS after 1945 entires

739
FDC - Kroměřížský sněm frank. zn. č. 479 - 80, na zadní str. s přítiskem MINISTR POŠT

a č. 445
600 Kč DOP.

740

R-dopis do Polska s pod. raz. STARÁ VES RÝMAŘOV s poznámkou Odesílatelka

odsunuta, na pravém okraji zálepka Brno poštovní ohlašovna a úložna, průch. a přích.

raz.

800 Kč DOP.

741
Měnová reforma - dva dopisy s pod. raz. VITĚJOVICE 17.6.53, resp. RYCHNOV NAD

KNĚŽNOU 8.6.53
200 Kč DOP.

742
Měnová reforma - sestava 5 ks dopisů (z toho 3x RECO) s násobnými frankaturami s

raz. 3., 5., 8. a 11.6.1953, dobrá kvalita
1000 Kč DOP.
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743
Měnová reforma - sestava 5 ks dopisů (2x RECO) se smíšenými pestrými frankaturami

s raz. 4., 5., 6., 8. a 12.6.1953, dobrá kvalita, zajímavé
1000 Kč DOP.

744
služ. dopis z Krajského soudu v Nitře do Ústí nad Labem, frank. zn. SL č. 12, v místě

doručení zatíž. doplatným zn. D 68 + D 75, vysoká doplatní frankatura
500 Kč DOP.

745
sestava 6 ks celistvostí, zajímavé frankatury, všechny s raz. 100 LET DRÁHY

OLOMOUCKO-PRAŽSKÉ s různou datací a místy podání
200 Kč DOP.

746
dva "Vyrubovací hárky" k dani z obratu s přiloženými doporučenými zpátečními lístky

daňové správy se zajímavými frankaturami výpl. a služ. zn.
400 Kč DOP.

Letecké 1945 - 1992 / Airmail

747 zn. L č. 22 N, zk. Gilbert, kat. cena 3500 Kč 2600 Kč XX

748 zn. PL L č. 74 - 79, kat. cena 1400 Kč 800 Kč XX

Celiny od r. 1945 / Postal stationery after 1945

749
CDV č. 74 R-EXPRES, na zadní str. dofrank. zn. č. 357-59, znehodnoc. červeným raz.

NÁVRAT PRESIDENTA REPUBLOKY DO VLASTI 3.4.1945 KOŠICE
800 Kč DOP.

750
CDV č. 76 s barevným přítiskem PRAHA vítá a zdraví ... generála D. Eisenhowera a pam. raz.

PRAHA 10 HRAD GENERÁL D. EISEMHOWER ...11.10.1945
300 Kč DOP.

751 CDV č. 76 s přítiskem "Národní Nowiny" ... s pam. raz. HAVLÍČKŮV BROD 5.7.46 200 Kč DOP.

752 CSO č. 2 nepoužitá, kat. cena 2500 Kč 800 Kč DOP.

753 7 ks různých pošt. výběrek (CPV 27, CPV 32), kat. cena cca 2700 Kč 900 Kč

Ostatní / Others

754
Odboj - oboustr. přeložený protistátní leták shozený z amerického balonu v průběhu r. 1954,

dobrá kvalita, vzácné, 
600 Kč DOP.

755
vyplněný tiskopis pro předání majetku (pro němce při vystěhování v r. 1945), zajímavý dobový

dokument
200 Kč DOP.

Česká republika / Czech Republic

756 PTR 1 6000 Kč /X/

757
sestava 25 ks graf. listů k různým příležitostem, převážně rytiny i s podpisy autorů, vys. kat.

záznam
3000 Kč DOP.

758
sbírka 70 ks pam. listů a jejich různých variant v nízkých nákladech, zajímavé, uloženo v

krabici
4900 Kč DOP.

Slovenská republika / Slovak Republic

759 PL č. 65 + dtto s částečným nedotiskem červené barvy v blesku pod pravou rukou 500 Kč XX

760 zn. č. 112, FDC, rohová třípáska a 2x autorský otisk rytiny pro zn. a FDC, vše sign. Činovský 900 Kč

761 4 ks autorských otisků rytiny pro FDC, kat. č. 123, 126, 165, 170, vše s podpisy autorů 1200 Kč /X/

762 autorské otisky rytiny zn. a FDC č. 172 v černé barvě, sign. F. Horniak 800 Kč /X/

763 otisk orig. rytiny zn. č. 192 v barvě hnědooranžové na křídovém papíře 600 Kč /X/

764 otisky orig. rytin zn. č. 236, 237 a 238 na kouscích křídového papíru, sign. Cigánik 1900 Kč /X/

765 otisk orig. rytiny zn. č. 362 + otisk rytiny FDC, sign. Horniak 900 Kč /X/

Slovenská republika celiny / SR postal stationery

766 CDV č. 3 - čtyřkusový nerozřezaný blok 600 Kč DOP.

Razítka vlakové pošty

767
sestava 3 ks firemních celistvostí frank. zn. Hradčany s raz. VLP č. 81 PRAHA - BUDĚJOVICE,

VLP č. 574 ČERČANY - KOLÍNA a raz. VLP MŠENO - MĚLNÍK, vše z r. 1919, zajímavé
300 Kč DOP.

Poštovny 
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768
sestava 8 ks celistvostí + 6 ks výstřižků s různými raz. poštoven, mj. DOLNÉ TERANY,

KAMENNÉ KOSIHY, TRUBÍN..., zajímavé
300 Kč DOP.

769

jednobar. litograf. pohlednice Radhošť - turistické útulny, v popředí s architektem Dušanem

Jurkovičem, s pod. raz. FRENŠTÁTÁ POD RADHOŠTĚM 28.7.1900 s rámečkovým raz. poštovny

(soukr. sběrna) PUSTEVNĚ - RADHOŠŤ 27.7.1900 + přích. raz.

500 Kč DOP.

770
dvě litograf. pohlednice z let 1902 a 1903 s různými přídavnými raz. PUSTEVNĚ - RADHOŠŤ,

pěkné otisky
400 Kč DOP.

771
sestava 3 ks pohlednic s různými typy rámeč. raz. PUSTEVNĚ NA RADH. (kat. Gebauer

1088/3) 
300 Kč DOP.

772
sestava 3 ks pohlednic s rámeč. raz. POŠTOVNĚ NA RADHOŠTI (kat. Gebauer 1088/7) z let

1924 a 1928
300 Kč DOP.

773
sestava 4 ks pohlednic s raz poštovny PUSTEVĚ NA RADHOŠTI, (1x kat. Gebauer 1088/9) z r.

1933, (3x 1088/10) z let 1938 - 9, zajímavé
300 Kč DOP.

774
Protektorát - sestava 3 ks pohlednic s dvojjazyčným raz, poštovny PUSTEVNĚ (kat. Gebauer

1088/11) z let 1940 - 42
200 Kč DOP.

Pohlednice místopis ČSR / Postcards CS

775
Brno - sbírka cca 240 ks jednobar. i barevných pohlednic, použité i nepoužité z let 1900 -

1940, uloženo v zásobníku na pohlednice
1000 Kč DOP.

776 Choceň - bar. pohlednice nádraží v Chocni s datací 1909, nepoužitá 200 Kč DOP.

777 Český Krumlov - sestava 7 ks bar. pohlednic, použité i nepoužité 200 Kč DOP.

778 Jilemnice - sestava 3 ks bar. pohlednic použitých 1911 - 38 200 Kč DOP.

779 Moravský Krumlov - dvě bar. pohlednice, 1x použitá, 200 Kč DOP.

780
Německý brod - sestava 3 ks barevných + 1 jednobar. pohlednice (dl. adresa), použité i

nepoužité
200 Kč DOP.

781
Pardubice - dvě bar. pohlednice válečné nemocnice v Pardubicích, použité 1916, dobrá

kvalita
200 Kč DOP.

782 Vysoké Veselí - bar. reliéfní pohlednice nepoužitá 200 Kč DOP.

Pohlednice místopis Slovensko Topography Slovakia

783 Bratislava - jednobar. pohlednice s motivem vlaku a tunelu, použitá, odlepená zn. 200 Kč DOP.

Pohlednice místopis Rakousko - Uhersko / Postcards Austria Monarchy

784
Vídeň - sestava 6 ks jednobar. litografií známých vídeňských kaváren a restaurací z let 1899

- 1910, použité i nepoužité
400 Kč DOP.

785 Vídeň - sestava 6 ks pohlednic restaurací a kaváren, použité i nepoužité, vše kolem r. 1920 300 Kč DOP.

786
Vídeň - sbírka cca 70 ks různých bar. i jednobar. pohlednic z let 1903 - 20, uloženo v

zásobníku na pohlednice, zajímavé
400 Kč DOP.

Pohlednice místopis svět / Postcards other states

787
Japonsko - sestava 5 ks bar. pohlednic s voj. náměty v původním přebalu, nepoužité, velmi

dobrá kvalita
500 Kč DOP.

788
Německo - Norinberg - bar. litograf. koláž XII. Deutsches Bundesschiessen Nürnberg 1897,

použitá s pam. raz. 10.JUL 1897, dobrá kvalita
500 Kč DOP.

789
Německo - Düsseldorf - bar. koláž "Ausstellung Düsseldorf 1902. Schwarzwäder Haus",

použitá, zajímavé
300 Kč DOP.

790
Německo - Mnichov - sestava 5 ks bar. litograf. koláží kolem r. 1900, použité i nepoužité,

zajímavé
300 Kč DOP.

Pohlednice náměty / Motif Postcards

791 Císař Karel I. - 9 ks. čb. fotopohlednic s vyobrazením císaře Karla většinou neprošlé 300 Kč DOP.
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792 Otto von Habsburg - 12 ks. čb. fotopohlednic s vyobrazením korunního prince, neprošlé 300 Kč DOP.

793 Letectví - pozorovací balon, jednobar. pohlednice nepoužitá 200 Kč DOP.

794 Německo "Pivní slavnosti" - sestava 8 ks bar. koláží s různými náměty, prošlé i neprošlé 400 Kč DOP.

795 Pijácké - sestava 11 ks bar. pohlednic, použité 1905 - 1940 i nepoužité 400 Kč DOP.

796 Pijácké - sestava 11 ks různých koláží "Pozdrav z Plzňě", použité i nepoužité 400 Kč DOP.

797 Pijácké - sestava 4 ks bar. litografií "Pozdrav z měšťanského pivovaru v Plzni" 400 Kč DOP.

798 Pivovary - barevná a jednobar. litograf. koláž "Pozdrav z Plzně" 200 Kč DOP.

799 "Pivovary - sestava 5 ks koláží plzeňských pivovarů, použité i nepoužité 500 Kč DOP.

800 Pivovary - dvě bar. okénkové pohlednice Plzně s pivovary, nepoužité 200 Kč DOP.

801 Pivovary - sestava 5 ks bar. pohlednic "Pozdrav od Fleků", použité kolem r. 1910 500 Kč DOP.

802 Pivovary - sestava 5 ks pohlednic plzeňských pivovarů, použité i nepoužité, kolem r. 1920 500 Kč DOP.

803
Pivovary - sestava 6 ks bar. pohlednic (dvě dvoudílné) s různými náměty pivovaru a

restaurace U Fleků, vše kolem r. 1905
600 Kč DOP.

804
Pivovary - sestava 7 ks (4 barevné, 3 jednobar.) pohlednic Měšťanského pivovaru Plzeň z let

1900 - 1920, zajímavé
400 Kč DOP.

805 Pivovary - sestava 7 ks jednobar. pohlednic "Pozdrav od Fleků" 300 Kč DOP.

806
Propaganda ČSR II- bar. okénková pohlednice PO VZORU VÍTĚZNÝCH BOLŠEVIKŮ ...,

nepoužitá, dobrá kvalita
200 Kč DOP.

807 Propaganda Maďarsko - dvě bar. pohlednice z 2. svět. války, použité 1943 200 Kč DOP.

808 Propaganda Maďarsko - dvě bar. pohlednice z 2. svět. války, použité 1943 200 Kč DOP.

809
Přání - sestava cca 100 ks bar. i jednobar. pohlednic, uloženo v zásobníku na pohlednice,

zajímavé, k prohlédnutí
400 Kč DOP.

810
Přání - sestava cca 80 ks převážně barevných pohlednic, použité i nepoužité, uloženo v

zásobníku na pohlednice
300 Kč DOP.

811
R.U. námořnictvo - 2 ks. čb. fotopohlednic z vál. lodi Erzherzog Karl, zajímavé záběry,

prošlé, palubní razítka
300 Kč DOP.

812
R.U. námořnictvo - 21 ks. čb. fotopohlednic většinou neurčených válečných lodí, také záběry

z palub, nakládání torpéda atp., neprošlé
400 Kč DOP.

813
R.U. námořnictvo - 4 ks. čb. fotopohlednic z vál. lodi Viribus Unitis, zajímavé záběry,

neprošlé
300 Kč DOP.

814
R.U. námořnictvo - 5 ks. bar. pohlednic s vyobrazením různých válečných lodí, většinou

neprošlé
300 Kč DOP.

815 R.U. námořnictvo - 5 ks. čb. fotopohlednic letadel vál. námořnictva, neprošlé 500 Kč DOP.

816 R.U. námořnictvo - 5 ks. čb. fotopohlednic vál. ponorek, 14, 35 a 38, neprošlé, 300 Kč DOP.

817
Umělecké A. Mucha - bar. pohlednice Československé Obce Sokolské k VIII. sletu

všesokolskému v Praze 1926, nepoužitá, dobrá kvalita
500 Kč DOP.

818 Umělecké - A. Mucha - bar. secesní pohlednice k výstavě "Slovanská epopej" v Praze 1928 500 Kč DOP.

819 Umělecké - Raphael Kirchner - bar. secesní litografie Aus Arkadien, dl. adresa, použitá 1901 300 Kč DOP.

820
Umělecké - Raphael Kirchner - bar. secesní litografie, dl. adresa, použitá 1908, odlepená

známka, velmi dobrá kvalita
300 Kč DOP.

821
Umění - dvě bar. secesní pohlednice k jubil. výstavě Vídeň 1898 s natištěnou zn., prošlé

1898
400 Kč DOP.

822
Vojenské - 2 ks jednobar. pohlednic 1x s reliéfním stříbrným tiskem, 1x s šedým tiskem

stejného motivu "FESTARTREGT No. 4", prošlé 1917 s raz. FP, velmi dobrá kvalita
300 Kč DOP.

823
Vojenské - jednobar. okénková pohlednice "Vojenské učiliště Milovice", použitá 1929, dobrá

kvalita
200 Kč DOP.

824
Vojenské - jednobar. okénková pohlednice Milovice - vojenský tábor, nepoužitá, dobrá

kvalita
200 Kč DOP.
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825 Vojenské - sestava 9 ks jednobar. i bar. pohlednic našich legionářů v Rusku, nepoužité 400 Kč DOP.

826 Známky - bar. pohlednice 1. Tag der Briefmarke 19,36 s pam. raz., dobrá kvalita 200 Kč DOP.

827 Známky - dvě jednobar. pohlednice pošt. muzea Brusel, nepoužité, velemi dobrá kvalita 300 Kč DOP.

828 Žertovné - bar. litograf. koláž Karlsbad, dl. adresa, dobrá kvalita, použitá 19¨10 800 Kč DOP.

Pohlednice německá propaganda / Postcards IIIrd Reich

829
bar. pohlednice 700 JAHRE STADT BERLIN, nepoužitá s pam. raz. a známkou na zadní

straně, lux. kvalita
500 Kč DOP.

830
bar. pohlednice Der Ewige Jude, na zadní straně přilepená zn. + výstavní raz.

AUSSTELLUNG "DER EWIGE JUDE" WIEN 1938, dobrá kvalita
500 Kč DOP.

831 dvě jednobar. fotopohlednice s A.H., obě na zadní straně pam. raz., zajímavé 200 Kč DOP.

832 dvě jednobar. fotopohlednice s portrétem A.H., velmi dobrá kvalita 300 Kč DOP.

833

dvě jednobar. pohlednice s portrétem A.H. převzaté z gobelínů, nepoužité, na zadní str.

dvojjazyčné raz. ZEMSKÝ GOBELÍNOVÝ ÚSTAV, ŘEDITELSTVÍ VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ,

nepoužité, lux. kvalita

500 Kč DOP.

834 dvoubar. pohlednice REICHSPARTEI-TAG NÜRNBERG 1939, nepoužitá, lus. kvalita 200 Kč DOP.

835
jednobar. fotopohlednice "Der Führer und der Duce, die Garanten des Friedens", nepoužitá,

na zadní str. pam. raz., zajímavé
400 Kč DOP.

836
jednobar. fotopohlednice "Reichsmarschall Göring bei einem Kampfgeschwader", nepoužitá,

dobrá kvalita
200 Kč DOP.

837 jednobar. fotopohlednice - koláž - vojenské hydroplány, nepoužitá 200 Kč DOP.

838 jednobar. fotopohlednice A.H. s děvčátkem a třešněmi, použitá, dobrá kvalita 300 Kč DOP.

839
jednobar. fotopohlednice Der Führer und Duce, nepoužitá, na zadní straně pam. raz., dobrá

kvalita
300 Kč DOP.

840
jednobar. pohlednice ze setkání Hitlerjugent, na zadní str. vylepená zn vydání pro Aš s

dennín raz. + červený kašet Wir haben Deutsch getragen ... ASCH 1 am 21.SEPT.38
400 Kč DOP.

841 sestava 3 ks jednobar. fotopohlednic s námětem vojáků na koních, nepoužité, dobrá kvalita 400 Kč DOP.

842 tři jednobar. fotopohlednice, mj. pracovna A.H., nepoužité 200 Kč DOP.

Sbírky / Collections

843

ČSR I - mírně specializovaná sbírka razítkovaných zn., kuponů, obsahuje mj. zn. č. 6, 9, 13

na výstřižku, TTBCH, Olymp. kongres, slet, DL 30 D, typ II, kat. cena cca 18000 Kč, uloženo

na listech Schaubek v pérových deskách

8500 Kč O

844 ČSR I - nekompl. sbírka zn. svěžích i s nálepkou z let 1918 - 39, kat. cena více jak 11000 Kč 3000 Kč XX/X

845
ČSR I - Osvobozená republika - studijní sbírka zn. a dopisů zn. č. 155 se specializací na DV,

uloženo na 24 listech s podrobným popisem, odhadní cena cca 10600 Kč
3500 Kč

846
ČSR I - sbírka razítkovaných zn., převážně Hradčany + OR, Holubice, HaV, uloženo na

zasklených listech v červené krabici
400 Kč O

847

ČSR I Osvobozená repubika - specialozovaná studijní sbírka zn. a celistvostí emise OR

dokumentující poštovní tarify IV. a V. TO, uloženo na 56ti listech s podrobným popisem v

šanonu, odhadní cena cca 19900 Kč

9900 Kč

848

ČSR II - gen. sbírka zn. z let 1945 - 1975, vč. kuponů (Kozina, sv. Vojtěch, letecké, svislá i

vodorovná meziarší zn. č. 354 - 56), uloženo na zasklených listech ve dvojích pérových

deskách, vysoký kat. záznam

4000 Kč XX

849

ČSR II - specializovaná sbírka svěžích zn. z let 1945 - 89 se zaměřením na typy, kupony, DV

..., mj. obsahuje zn. č. 354 MS a MV - 356 MS a MV, A 360 - 32 DV "Zlomená tlapa", A 691

- 2, A 1216, navíc celistvosti, vše na zasklených listech POFIS v pérových deskách, uloženo

ve velké krabici, kat. cena cca 82000 Kč

15000 Kč XX
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850
ČSR II - téměř kompl. gen. sbírka zn a aršíků z let 1945 - 1992, vše na listech Schaubek ve

trojích pérových deskách, vys. kat. záznam
2900 Kč XX/O

851

ČSR II 1945 - 92 - mírně specializovaná sbírka zn., kuponů, aršíků, PL, se zaměřením na

typy a varianty. Obsahuje mj. Košická meziarší svislá a vodorovná, A 360 - 62 s DV zlomená

tlapa + kompl. sestava dle typů, A 564, A 691-2, A 967 II, A 1216, A 1308 (kompl. sestava

typů), PL 1489 - 95, PL 1526-31, PL 1567-73, PT 2 - PT 10, PT 12, PT 14, různé PaL, CDV,

COB, nekompl. FDC, kat. cena více jak 60000 Kč, vše na listech v hawidkách v 6ti pérových

deskách + tři zásobníky s FDC + jedny kroužkové desky

17000 Kč XX

852
Protektorát - mírně specializovaná sbírka zn, kuponů, meziarší a DZ v kat. ceně 4500 Kč,

uloženo na 9ti výmětových listech A4
1500 Kč XX

853
Protektorát - mírně specializovaná sbírka zn, kuponů, meziarší DZ, kat. cena cca 4000 Kč,

uloženo v hnědém zásobníku formátu A4
1300 Kč XX/X

854
Protektorát - mírně specializovaná sbírka zn., čtyřbloků - miniatur (bez přetiskové serie),

uloženo v zásobníku A4, kat. cena min. 4500 Kč
1500 Kč XX

855
Protektorát - mírně specializovaná sbírka zn., kuponů, meziarší, čtyřbloků, se zaměřením na

DZ, kat. cena min. 6400 Kč, uloženo na 11ti výmětových listech A4
1900 Kč XX

856
Protektorát - mírně specializovaná sbírka zn., kuponů, spojek, čtyřbloků, DZ, kat. cena

10000 Kč, uloženo v zásobníku B 4
4200 Kč XX

857
Protektorát - sbírka novinových zn. NV 10 - NV 18 - levé spodní roh. čtyřbloky s DZ, kat.

cena cca 3500 Kč, uloženo v zásobníku A4
1000 Kč XX

858
Slovensko - malá sbírka let. zn. L č. 1 - L 9 v miniaturách (čtyřbloky), cca 100 EUR, uloženo

na listech
1500 Kč XX/X

859
Slovensko 1939 - 45 - kompl. gen. sbírka zn. vč. zn. č. 1 - 22, zk. Gilbert, Šablatúra, kat.

cena 650 EUR (17500 Kč), uloženo na zasklených listech Růžička v pérových deskách Filas
8000 Kč XX

860

Slovensko 1993 - 2000 - kompl. sbírka zn., aršíků, PL a TL vč. kuponů, jejich variant a

soutisků, dále kompl. sestava PT, kat. cena cca 16000 Kč, uloženo na zasklenýcl listech

Trojan v pérových deskách

6000 Kč XX

861
Slovensko 1993 - 2002 - gen. sbírka zn., aršíků a většiny PL, převážně razítkovaných, vč.

kuponů a soutisků, uloženo na zasklených listech Trojan v pérových deskách Schaubek
1800 Kč XX/O

862 Francie - menší nekompl. sbírka zn. z let 1852 - 2002, cca 2900 EUR 2000 Kč XX/X/O

863
Irán (Persie) 1879-1900, sbírka známek na starých listech, včetně lepších hodnot a serií,

kat. min. 2300 USD dle Scotta
4400 Kč O

864 Maďarsko - nekompl. sbírka zn. z let 1945 - 50 na listech Pofis v pérových deskách 500 Kč X/O

865
Německo - kompl. sbírka zn. z let 1960 - 70 + Berlin z let 1969 - 86, vše na zasklených

listech Leuchturm v hnědých pérových deskách, 870 EUR
1000 Kč XX

866 Německo Berlin - kompl. sbírka FDC z let 1964 - 74 cca 170 ks 800 Kč DOP.

867 Německo Berlin - kompl. sbírka nálepních listů s raz. FDC z let 1975 - 79, cca 65 ks 600 Kč

868
Německo SRN - kompl. sbírka svěžích zn. z let 1990 - 1995, uloženo na listech Lindnerv

orig. folii v černých kroužkových deskách, 780 EUR
1000 Kč XX

869
Polsko - menší nekompl. sbírka zn. z let 1919 - 1939 + různá lokální a městská vydání,

zajímavé, k prohlédnutí, uloženo na listech v pérových deskách
3000 Kč X/O

870

Rakousko - mírně specializovaná sbírka razítkovaných zn. z let 1850 - 1938, obsahuje mj.

zn. I., II., III. IV., V., VI. emise, pěkné střihy, razítka, typy, bar. odstíny, cca 5500 EUR,

uloženo na listech Schaubek v pérových deskách

12000 Kč O

871

Rakousko-Uhersko - sbírka cca 328 ks celistvostí z let 1914 - 17, přepravených FP, zajímavá

útvar. raz. + přítisky FP, uloženo v plastikových listech v zelených deskách, zajímavé k

prohlédnutí

3000 Kč DOP.
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872
Rakousko - sbírka celin, celinových obálek, použitých i nepoužitých, z let 1888 - 2012, cca

150 ks, uloženo v zásobníku na dopisy
1500 Kč DOP.

873

Rakousko - sbírka zn. svěžích, s nálepkou i razítkovaných z let 1945 - 2001, obsahuje mj.

zn. Mi. č. 674 -94, 772 - 5 B, 984 - 7, vys. kat. záznam, uloženo na listech Schaubek ve

trojích pérových deskách

9600 Kč XX/X/O

874

Rakousko - specializovaná sbírka výpl. zn. krásy Rakouska a kláštery, vše s rekl. přítisky na

kuponech, z let 1993 - 2000, vysoká nominál. hodnota, kat. hodnota víc jak 200 EUR vše na

10ti listech Schaubek

2000 Kč XX

875
Rakousko - Christkindl - nekomp. sbírka výstřižků a celistvostí z let 1950 - 2016, vys. kat.

záznam, uloženo v zásobníku na dopisy
1900 Kč DOP.

876

Švýcarsko - nekompl. sbírka zn., aršíků, TL, různé zoubkování, spol. vydání vč. vydání pro

UNO z let 1867 - 2010, obsahuje mj. zn. Mi. č. 130-2, 153-5, 233-4, 250-55, 270-76,

387-95, Bl. Mi. 2, 4, 6 - 12, převážně svěží, uloženo na předtištěných listech Leuchturm v

8mi deskách v kazetách, cca 6000 EUR

20000 Kč XX/X

877

sbírka pod. lístků - recepisů pošty Vyškov (17 ks předzn. z let 1817 - 1850), 1x předtištěný

Augabs Recepisse s oválným raz. K.K. Telegraphen Station Wischau, 1x Retour Recepisse

frank. zn. Fe. č. 4, dále pod. lístky z období Protektorátu, ČSR II a ČR, vše na listech v

deskách, odhadní cena 5600 Kč

4000 Kč DOP.

878

specializovaná výstavní sbírka - poštovní historie města Vyškov od r. 1820 do r. 2010,

uloženo na 49ti listech s podrobným popisem, obsahuje mj. předzn. dopisy s červeným,

modrým a černým oválným raz. FRANCO WISCHAU, dále oválné ozdobné raz. K.u.K.

Postamt Recomandirt Wischau (velmi vzácné), dále rak. zn. Fe. č. 6 s raz. WISCHAU, dopisy

frank. I. II. III. VI. emisí, KL, doklady z ČR I, Protektorátu - celistvosti přepravené FP, ČR II

(měnová reforma), odhadní cena cca 31000 Kč

15000 Kč

Koncentrační tábory a věznice, tábory / Concentration Camps, Camps

879
Theresienstadt - předtištěný KL frank. zn. A.H. s pod. raz. BOHUŠOVICE NAD OHŘÍ

10.4.45
600 Kč DOP.

880
Mladkov - fotografie s čs. důstojníkem na koni, na zadní str. popis a raz. Koncentrační

tábor Mladkov, okres Boskovice 
300 Kč DOP.

Zeppelinová a Katapultová pošta / Zeppelin and Catapult Mails

881

Liechtenstein 1933, "Zuleitung" pohlednice do Holandska, přepravená zeppelinem,

DEUTSCHLAND FAHRT 33, Vaduz-Friedrichshafen-Dresden; frank. zn. Mi.101,103

"Krajinky" 40Rp, 60Rp, bezvadné

2800 Kč DOP.

882

Španělsko 1930 Zeppelin Sie. 58B, SUDAMERIKAFAHRT, Sevilla-Lakehurst, frankatura 2x

10Pta, červené španělské potvrzovací razítko, zelené příchozí LAKEHURST, bezvadně

zachovalé

1000 Kč DOP.

Albánie / Albania

883 zn. Mi. č. 408 - 14, 120 EUR 500 Kč XX

884
zn. Mi. č. 2522 Papež Pavel III., hodnota 16L, 22 archů, celkem 880ks zn., několik zajímavých

složek, kat. 2640€ jako jednotlivé známky
2000 Kč XX

Belgie / Belgium

885 zn. Mi. č. 354 - 65, 1700 EUR 6900 Kč XX

Bosna a Hercegovina / Bosnia - Herzegovina

886 ZT zn. Fe. č. 42 v červené barvě na kousku papíru bez lepu 800 Kč /X/

887 ZT zn. Mi. č. 44 v orig. barvě v aršíkové úpravě, kat. cena 220 EUR 4000 Kč /X/
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888
zn. Mi. č. 68 nalepená na kousku karton. papíru s úředním raz. a poznámkou "Imprimatur,

Wien 9.8.12", vzácné
2000 Kč

889
ZT zn. Mi. č. 113 v barvě hnědočervené a fialové + zn. 114 16 v různých barvách,

nepatrná stopa po nál, zajímavé, vzácné
1500 Kč X

890 zn. Mi. č. 147 K ve čtyřbloku s převráceným přetiskem, velmi dobrá kvalita 1500 Kč XX

891

R-EXPRES dopis do Komárna frank. smíš. frankaturou emisí 1916 + 1917, na přední str. z

n. Fe. č. 112, na zadní str. zn. 127, pod. raz. TREBINJE 2.10.17, přídavné útvar. raz. FP,

přích. raz., zk. Ferchenbauer, zajímavé, vzácné

2000 Kč DOP.

892
jednobar. litograf. pohlednice Počitelj s pod. raz. K.U.K. MP DOMANOVIČ 23.6.01 + přích.

raz., dobrá kvalita
800 Kč DOP.

893
jednobar. litograf. pohlednice Konjica zaslaná jako TISKOPIS s pod. raz. K.U.K. MP XXX

KONJICA 24.5.01
900 Kč DOP.

894
bar. pohlednice Sarajeva zaslaná jako TISKOPIS s pod. raz. K.u.K. M.P. SARAJEVO

23.5.1901 + přích. raz. 
900 Kč DOP.

895
jednobar. pohlednice Visoka s pod. raz. K.U.K M.P. VISOKO 22.3.01 + přích. raz., dobrá

kvalita
800 Kč DOP.

896
KL Mi. P 1 do Budapešti s rámeč. raz. K.K. MILIT. POST. XVIII. 23.3 88 TUZLA + přích.

raz., lux. kvalita
200 Kč DOP.

Bulharsko / Bulgaria

897 zn. Mi. č. 274 - 79, dobrá kvalita, 550 EUR 1200 Kč XX

Dánsko / Denmark

898 Gronsko - zn. Mi. č. 4 A - 9 A, cca 650 EUR 3500 Kč X

899 Gronsko - zn. Mi. č. 8 - 16, lehká stopa po nál. 1400 Kč X

900 zn. Mi. č. 12 A 300 Kč O

901 zn. Mi. č. 16 - 21, 650 EUR 3000 Kč O

902 zn. Mi. č. 66 s TV na levém okraji "červená skvrna", 350 EUR 1400 Kč XX

903 zn. Mi. č. 131 - 133 v soutisku ve čtyřblocích 600 Kč XX

904 zn. Mi. č. 180 - 81, 440 EUR 1400 Kč XX

905 zn. Mi. č. 777 - 79 300 Kč XX

906
dopis z Kodaně do Londýna z r. 1863 se 4-BAREVNOU FRANKATUROU, frank. zn. Mi. č. 3, 5,

6, 9, bezvadné střihy i celková kvalita, vzácnost severské klasiky
40000 Kč DOP.

907
let. dopis do Prahy frank. zn. Mi. č. 143 - 145, pod. raz. KOBENHAVN 4.1.34, průch. a přích.

raz. dekorativní, dobrá kvalita
2000 Kč DOP.

Estonsko / Estonia

908 zn. Mi. č. 90 - 93, 90 EUR 250 Kč X

Finsko / Finland

909 zn. Mi. č. 9 C, jeden zoubek kratší 600 Kč O

910 zn. PORTO Mi. č. 1 - 5 500 Kč XX

911 vojenské - zn. Mi. č. 7, 8, 330 EUR 1700 Kč XX

912

Ruský zábor - dvě celinové obálky Mi. U 34 s dvojjazyčným pod. raz. K.P.X P. No. 12 4.4.96 a

Mi. U 36 B dofrank. zn. 3kop s dvojjazyčným pod. raz. RAHE 7.9.94 + průch. a přích. razítka,

zajímavé

500 Kč DOP.

Fiume 

913 zn. Mi. č. 115 - 128, 380 EUR 1800 Kč XX

Francie / France
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914
zn. Mi. č.18 Napoleon 1ct (skvrnky) a výstřižek se smíšenou frankaturou 5ti známek Napoleon +

Ceres, z let 1862 - 71
1800 Kč O

915 zn. Mi. č. 20a, atest Alain von der WEID, zk. Calves,1400 EUR 14000 Kč X

916 sestava 17 ks zn. + dvoupáska z let 1853 - 1871, zajímavá raz., k prohlédnutí 400 Kč O

917 zn. Mi. č. 55, 900 EUR 5800 Kč X

918 sestava 8 ks zn. s kupony s různými rekl. přítisky 200 Kč O

919 zn. Mi. č. 132, 150 EUR 600 Kč X

920 zn. Mi. č. 144 - 151, 380 EUR 1900 Kč X

921 zn. Mi. č. 408 - 15, 120 EUR 600 Kč XX

922

skl. dopis z r. 1870 s přítiskem PAR BALLON MONTE zaslaný do Londýna, frank. zn. Mi. č. 52 +

54, 10ct a 20ct Ceres, znehodnoc. němým raz., denní raz. PARIS 2.NOV.70, průch. a přích. raz.,

zajímavé, dobrá kvalita

12000 Kč DOP.

923
dopis do San Franciska, 3x vyvoláván, RECO - zaslán zpět, frank. zn. Mi. č. 81, pod. raz. PARIS

- 51 6.JANV.1893, průch. a přích. raz., zajímavé, dekorativní
5000 Kč DOP.

924
celinová obálka malého formátu odeslaná 20.10.1897 z Douai ve Francii do Gawlowa v "ruském

Polsku", na adresní straně tranzitní raz. VARŠAVA v azbuce, zajímavé
300 Kč DOP.

925 zálepka 15c dofr. zn. 15c, pod. raz GARE DE REMS 27.AO.01 200 Kč DOP.

926
R-dopis z obsazeného území Německem do Francie, pod. raz. LA TURBALLE LOIRE -

INFERIEURE 19.2.45, přích. raz. LOIRE- INFERIEURE LA BOULE 20.2.45
1900 Kč DOP.

927

pohlednice Paříže zaslaná v r. 1926 letecky do Prahy, frank. smíš. emisí Pasteur + Rozsévačka,

přích. raz. PRAHA 82 LETIŠTĚ 23.7.1926, rukopisně vyznačeno "letecká přeprava", letecké

spojení Paříž - Praha zahájeno 26.5.1926 franc. společností CIDNA, zajímavé

200 Kč DOP.

928 Kolonie Alžír - let. dopis do USA frank. zn. vydání pro Alžír, pestrá vysoká frankatura. zajímavé 500 Kč DOP.

929
Kolonie Port-Said - R-dopis frank. zn. vydání pro Port-Said, pod. raz. PORT-SAID EGYPT

27.8.17, kulaté cenzurní raz., průch a přích. raz., zajímavé
600 Kč DOP.

Gibraltar / Gibraltar

930 zn. Mi. č. 36, 85, cca 180 EUR 800 Kč O

931 zn. Mi. č. 134 - 147, 240 EUR 1800 Kč XX

Holandsko / Nerherlands

932 zn. Mi. č. 253 A - 56 A 500 Kč XX

933 zn. Mi. č. 558 - 562 500 Kč XX

Chorvatsko / Croatia

934
R-U KL 10hell cís. koruna dofrank. chorvatskou zn., pod. raz. SPLIT 2.12.19, na levém

okraji registr. otvory + celina a celistvost z r. 1919 a 1920, zajímavé
560 Kč DOP.

935
sestava 5 ks firemních celistvostí zaslaných do Protektorátu, zajímavé pestré smíš.

frankatury, cenzurní pásky, raz.
500 Kč DOP.

Island / Iceland

936 zn. Mi. č. 63 - 68 200 Kč XX

937 zn. Mi. č. 111 300 Kč O

938 zn. Mi. č. 146, 161, 164, cca 1200 EUR 5500 Kč XX

Itálie / Italy

939
Staroital. státy Kirchenstadt - zn. Mi. č.1, Sassone č.1a, z r.1852, 2-páska 1/2 Bajochi na

výstřižku s předzn. raz. Boticare, kat. 420 €
1200 Kč V

940
Staroital. státy - Kirchenstaat - zn. Mi. č. 3, 6, Neapol - Mi. 3, Sardinien - Mi. 10, 12, 13, Toscana

- Mi. 20, Itálie Mi. 4, 15
400 Kč /X/

941 Staroital. státy Kirchenstadt - zn. Mi. č. 10, atest Raybaudi, 1700 EUR 7000 Kč O
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942
Staroital. státy Kirchenstadt - 1852, zn. Mi. č. 1, Sassone č. 1, 1/2 Bajochi šedá, původní lep a

bezvadný střih, kat. Sass.1350 €..
4000 Kč X

943
Staroital. státy Modena 1852, zn. Mi. č.1, Sassone č. 1, Znak 5c zelená, "bez tečky", bezvadný

kus se 3 signaturami, mj. Fiecchi, kat. Sass. 5000 €, vzácná známka!
20000 Kč X

944
Staroital. státy Modena - skl. dopis z r. 1852 frank. zn. Znak 5c zelená se vzácným modrým

podacím raz. SASSUOLO, kat. 900 EUR + razítko
8000 Kč DOP.

945 Staroital. státy Neapol - zn. Mi. č. 7, lux. střih i kvalita, atest Helmuth Avi, 3200 EUR 24000 Kč O

946
Staroital. státy Neapol - zn. Mi. č. 9, zk. Brunn Georg Bühler, atest Raybaudi, velmi dobrá kvalia,

4500 EUR
29000 Kč O

947
Staroital. státy Neapol - skl. tiskopis z r. 1858 frank. zn. Sassone č. 1, 1/2 Grano, na známce s

raz. Annullato a podací raz. Catarzano, atest Sorani, kat. 3600 EUR
25000 Kč DOP.

948
Staroital. státy Romagna - zn. Mi. č.1, Sassone č.1, 1/2 Bajochi žlutá, bezvadná kvalita, typické

mřížové razítko, Sass. 600 €
2400 Kč O

949 Staroital. státy Sardinie -. zn. Mi. č. 7 - 9, atest Dr. Giovanni Chiavarello, 3320 EUR 25000 Kč O

950
Staroital. státy Sardinie - zn. Mi. č. 15 s nekompl. červeným dvoukruh. raz., kat. cena 3200 EUR,

zajímavé
4000 Kč O

951

Staroital. státy Sardinie - skl. dopis z r. 1851 frank. zn. Sassone č. 1+2 , Viktor Emanuel II.

5c+20c z Nizza Maritta do Antibes; mimořádně vzácná frankatura v bezvadné kvalitě, atest

Sorani, kat. 30.000 EUR.

180000 Kč DOP.

952 Staroital. státy Sicílie - zn. Mi. č. 6, 500 EUR 2500 Kč O

953

Staroital. státy Toskánsko 1851- zn. Sassone č. 1 , Heraldický lev 1Q černá na modrém papíru,

mimořádně kvalitní kus s původním lepem, atest Colla, jedna z nejvýznamnějších a

nejvzácnějších evropských "jedniček", kat. 30.000 EUR....

180000 Kč X

954 zn. Mi. č. 177 - 82, 183 - 85, 340 EUR 1600 Kč XX

955 zn. Mi. č. 791 - 2 500 Kč XX

Jugoslávie / Yugoslavia

956 sestava 5 ks celistvostí z let 1938 - 47, zajímavé frankatury, razítka 250 Kč DOP.

Lichtenštejnsko / Lichtenstein

957 zn. Mi. č. 114 - 15, 550 EUR 3500 Kč XX

958
zn. MI. č. 116-118, kompletní serie 10Rp-30Rp ve 2-páskách na výstřižku, s DR

TRIESENBERG 23.1.33, kat. 320 € 
1600 Kč V

959 zn. Mi. č. 142, 650 EUR 5300 Kč XX

960
R-dopis zaslaný do Německa, vyfr. dvěma 2-páskami zn. 5h a 20h, Mi. č. 5, 8, podací

DR VADUZ 23.I.19, na zadní str. příchozí DR CHEMNITZ 28.1.19; přesná frankatura 50h 
750 Kč DOP.

961
R-dopis do ČSR z r. 1929, frank. zn. Mi. č. 82 - 84 + 65, 67, denní raz. TRIESENBERG

5.1.29
600 Kč DOP.

962
let. R-dopis z r. 1930 frank. zn. Mi. č.108, 109, 113, červené pod. raz.1. POSTFLUG

VADUZ-ST.GALLEN, přích. raz., lux. kvalita
1200 Kč DOP.

Litva / Lithuania

963 zn. Mi. č. 109 - 115, 118 II - 20 II s nálepkou, 388 - 90 svěží 250 Kč XX/X

Lotyšsko / Latvia

964 zn. Mi. č. 203 A - 205 A 400 Kč XX

Lucembursko / Luxembourg

965 zn. Mi. č. 555 - 57 3000 Kč XX
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966

100 let známky, FDC obálka Lucemburské filatelistické federace frank. zn. Mi. č. 488 - 9,

v soutisku se spodním okrajem PL s nápisem, příležitostné raz. CENTILUX 25. MAI 52

LUXEMBOURG, 380 €

1200 Kč DOP.

Maďarsko / Hungary

967 zn. Mi. č. 8 ND + 9 ND novotisky na papíře s průsvitkou, ŘZ 11 1/2, 80 EUR 400 Kč X

968 zn. Mi. č. 10b (cihlově červená), 220 EUR 700 Kč X

969 Mi. Bl. 1, 170 EUR 900 Kč XX

970 zn. Mi. č. 484 - 87 "Madona", 420 EUR 1800 Kč XX

971 Mi. Bl. 696 A + B + 695 A + B 1000 Kč XX

972
sestava 5 ks formulářů, telegramů s natištěnou zn. 2filler cís. koruna z r. 1918, Mi. TB 20,

každý bohatě dofrank. pestrými frankaturami z let 1920 - 21, zajímavé, dekorativní
1200 Kč DOP.

973

obsazená území BARANYA - Srbská okupace 1920, COB Mi.U2, 16fil s přetiskem BARANYA

150F, R+Ex přetiskovými známkami z prosince 1919, PÉCS, zasláno do Bratislavy, příchozí

raz. a čs. cenzura...

1200 Kč DOP.

Malta / Malta

974

sestava 7 ks dopisů se známkami Jiří V. a Alegorie, většinou R- adresované do ČSR, smíšené

frankatury Jiří V. + přetiskové POSTAGE, Self Gouvernement + POSTAGE, čtyřbloky apod., raz.

GPO MALTA a VALLETTA;.

1400 Kč DOP.

Monako / Monaco

975
dvě ministerská alba s nezoubkovanými ZT známek a aršíků vydání 2004, 2009; zastoupen i

velmi oblíbený stříhaný aršík MONACOPHIL 2009, malý náklad!
3000 Kč XX

976

celinová obálka Mi. U 4 B dofrank. zn. Mi. č. 13 a 15, pod. raz. MONACO 3.NOV.1892 a zálepka

K 4a s neodtrženým okrajem, dofrank. zn. Mi. č. 14, pod. raz. MONACO 18.MA.93, přích.

razítka

800 Kč DOP.

Německo - Staroněmecké státy / German States

977 Baden - zn. Mi č. 1a + 1b, 1300 EUR 8000 Kč O

978
Bádensko - zn. Mi. č. 2b, 3a, 6, 7, číslice 5Kr a 6Kr, všechny s červeným číslicovým raz.

"115", RASTATT, 3ks s bezvadným střihem, u známek Bádenska vzácné
1600 Kč O

979 Braunschweig - zn. Mi. č. 12 1800 Kč O

980 Braunschweig - zn. Mi. č. 15a na malém výstřižku 2500 Kč V

981 Brémy - zn. Mi. č. 7, velmi dobrá kvalita 2000 Kč O

982 Brémy - zn. Mi. č. 15 1500 Kč O

983 Hanover - zn. Mi. č. 5 400 Kč O

984
Lübeck - 1864 zn. Mi. č. 13a, Znak v oválu 1 1/4Sh hnědá, 2-páska na výstřižku s celým

DR LÜEBECK 27.9.; zk. Pfenninger, atest Brettl, kat. 550 €
3000 Kč O

985 Mecklenburg Schwerin - zn. Mi. č. 3 1900 Kč O

986

Norddeutscher Postbezirk - pruská celinová obálka Mi. U 23 A přelepena zn. Nordd.

Postb. Mi. č. 4, 5, pod. rámeč. raz. BOPPARD 4.5. RECO do Frankfurtu + dopis malého

formátu frank. něm. zn. Mi. č. 31 s rámeč. raz. STREHLEN 1.5.80 + přích. raz.

600 Kč DOP.

987 sestava 6 ks skl. dopisů Nordpostbezirk, Sachsen, Preusen ... 300 Kč DOP.

988 Oldenburg - zn. Mi. č. 8, zk. Dr. Rieger, 750 EUR 4800 Kč O

989
Prusko - zn. Mi. č. 10a ve vodorovné třípásce s rámečkovým raz. MAGDEBURG na malém

výstřižku
300 Kč V

990

Prusko 1861-64 zn. Mi. č. 14 4Pf zelená, 4-blok (lehký lom), DR BERLIN, zk. Engel; dále

Mi.14b, 4Pf tmavozelená, 2-páska + 3-páska + 1, vzácná barva, vše na výstřižku s raz.

BONN, (nahoře ohyb) zk. Bühler; vzácné celky, vysoký katalog

3600 Kč O

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com



Filatelie Klim Strana 33/82

991 Würtenberg - zn. Mi. č. 24, zk. Heinrich BPP, 1000 EUR, dobrá kvalita 8000 Kč O

Německo 1870 - 1945 / Germany 1870 - 1945

992 zn. Mi. č. 1, 4 - 6, 14, 17, 19, celkem 7 ks, dobrá kvalita, 360 EUR 700 Kč O

993 zn. Mi. č. 410 - 422, 1100 EUR 4000 Kč XX/X

994 zn. Mi. č. 695 - 7 1500 Kč XX

995 poloúřední letecké zn. GORDON BENNETT STUTTGART 27.OKT.1912 300 Kč XX

996 zn. Mi. č. 9 "ERSTE DEUTSCHE LUFTPOST AM RHEIN 10pf 500 Kč /X/

Německo 1870 - 1945 celistvosti / Germany entires

997 propag. Gedenkkarte ... s výpl. známkou a pam. raz. 200 Kč DOP.

998 sestava 9 ks pam. listů různých celin s pam. raz. z let 1939 - 42, dobrá kvalita, dekorativní 300 Kč DOP.

999
celistvost do Wiesbadenu frank. svislou 5ti-páskou zn. Mi. č. 52 + zn. Mi. 56, pod. raz.

LIMBURG 13.12.1900 + přích. raz.
300 Kč DOP.

1000
sestava 6 ks celin a celistvostí + dvě přední strany dopisu z období 1939 - 1944 (Německo +

Protektorát), zajímavá raz.
300 Kč DOP.

Německo - pošta v zahraničí / Germany post abroad

1001 Čína - zn. Mi. č. 5 I, lux. kvalita 1000 Kč XX

1002 Maroko - zn. Mi. č. - 6 900 Kč XX

1003
bar. pohlednice do Lince s pod. raz. KEETMANSHOOP DEUTSCH - SÜDWESTAFRIKA 4.9.1906,

zajímavé
400 Kč DOP.

Německo - obsazené území / German occupation

1004

Generalgouvernement - 23 ks celistvostí, mj. karta do Portugalska, balíková průvodka, dopis

s Mi. 65 a karta s Mi. 125(!), R-Ex s provizorním raz. HORODENKA do Vídně, dopis frank. s

3x Mi. č.9.0 aj

2000 Kč DOP.

1005
Generalgouvernement - dva R-dopisy do Lorachu frank. zn. Mi. č. 104, resp. 116 s pod.

pam. razítky, lux. kvalita
700 Kč DOP.

1006
D. Dienstpost - sestava 9 ks dopisů, KL a pohlednic; B.u.M., Ukraine, Osten, Adria,

Nederland
900 Kč DOP.

Německo - okupační zóny / German occupation zone

1007
Thüringen - R-dopis frank. Mi.Bl.3A Wiederaufbau / Weimar s raz. a provizorní R-nálepkou

NORDHAUSEN 2
2400 Kč DOP.

Německo - Danzig / Germany Danzig

1008 z n. Mi. č. 207 - 211, 500 EUR 2500 Kč XX

Německo - NDR / GDR

1009 Mi. Bl. 7 800 Kč XX

1010
Karta Debria "100 Jahre Dreiersachsen" s aršíkem DEBRIA a s výstavním raz. LEIPZIG

27.Aug.50
1000 Kč DOP.

1011 zn. Mi. č. 286 - 88, lux. kvalita 2000 Kč XX

Německo SRN / GFR

1012 zn. Mi. č. 120 - levý horní roh. kus., lux. kvalita, cca 600 EUR 2500 Kč XX

1013 zn. Mi. č. 123 - 138, původní klih, 2500 EUR, 7000 Kč XX

1014 zn. Mi. č. 156 - 9 700 Kč XX

1015 zn. Mi. č. 166 ve čtyřbloku se spodním okrajem, lux. kvalita, cca 300 EUR 900 Kč XX

1016 zn. Mi. č. 200 - 203 ve čtyřblocích se spodními okraji, lux. kvalita, cca 300 EUR 1200 Kč XX

Německo polní pošta / Germany field post
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1017 Francie - privátní vydání zn. Mi. č. IV - V, VI - X, 75 EUR 500 Kč XX

Polsko / Poland

1018 zn. PORTO Mi. č. 11, lomy v papíře, kvalita k prohlédnutí, 600 EUR 2000 Kč X

1019
R-dopis do Vídně frank. zn. Mi. č. 17 - 19 na přední straně a rak. zn. FP Mi. č. 60 A s DR LUBLIN

24.12.18 + fialové kulaté cenzurní raz.
400 Kč DOP.

1020 sestava 6 ks celistvostí z let 1919-47, zajímavé frankatury 200 Kč DOP.

1021
lokální vydání Tarnow - kompl. serie vylepená na R-obálce do Bielska, s DR TARNOW 1 14.1.19,

na zadní staně přích. raz. BIELITZ 17.1.19
500 Kč DOP.

Rakousko - předznámkové období / Austria prestamp period

1022
spěšný skl. dopis malého formátu z r. 1711 do Nového Města s poznámkou Cito Cito,

zajímavé, dobrá kvalita
800 Kč DOP.

1023
skl. šlechtický dopis do Brna se zdvořilostní adresou z r. 1776 s přestřiženou reliéfní

papírovou pečetí na zadní straně
800 Kč DOP.

1024
skl. cholerový dopis z r. 1803 z rak. pošt.úřadu Constantinopel, do belgického

Hodimontu, raz. AUTRICHE, cholerové razítko a průpich a přídavné R.No.4..
1000 Kč DOP.

1025

skl. šlechtický (Liechtensteinové) dopis z r. 1828 odeslaný z Vídně 5.6.1828 do

Karlových Varů s červeným řádkovým raz. WIEN, adresa i text psaný ve francouzštině,

na zadní straně neporušená pečeť

300 Kč DOP.

1026 sestava 3 ks skl. dopisů z let 1828 - 49 s různými řádkovými raz. BYSTRITZ, 1 x červené 500 Kč DOP.

1027
skl. dopis z r. 1839 s oválným modrým raz. Böhmenbrod + datumovka 16.7., na zadní

str. rámečkové přích. raz. BRÜNN 20.JUL.1839, dobrá kvalita, zajímavé
300 Kč DOP.

1028
dva skl. dopisy do Břeclavi z let 1841 - 44, 1x s černým a 1x s modrým řádkovým raz.

GÖDING, oba s přích. LUNDENBURG, lux. kvalita
500 Kč DOP.

1029
dva skl. dopisy z let 1846, 1x s modrým pod. raz. Datschitz, datumovkou 20.Apr. +

FRANCO, 1x s pod. raz. JAROMERITZ 27.NOV. + přích. raz.
400 Kč DOP.

1030
dva skl. dopisy do Břeclavi z let 1847 a 1849, pod. raz. PAWLOWITZ, 1x s příd. raz.

FRANCO, zajímavé dobrá kvalita
400 Kč DOP.

1031
skl. dopis z r. 1849 s pod. modrým řádkovým raz. Hohenmauth + datumovka 18.1. +

přích. raz.
200 Kč DOP.

Rakousko 1850 - 1918 / Austria from 1850 to 1918

1032 zn. Fe. č. 1 HP 2x na malém výstřižku s ozdobným raz. AUSSIG 13.5. 3000 Kč V

1033 zn. Fe. č. 1 HP, typ III, kadmiumgelb, atest Ferchenbauer, 800 EUR 7000 Kč /X/

1034
zn. Fe. č. 1 HP, typ III, v barvě oranžové ve svislé dvoupásce, velká průsvitka přes obě

známky
1800 Kč O

1035 zn. Fe. č. 1 - 5, lux. střihy, pěkná raz. 1400 Kč O

1036
zn. Fe. č. 3 Hp na výstřižku s němým paprskovým raz. 1576 (Znojmo), pěkný střih, čistý

otisk raz., kat. Mül. 900 bodů
8000 Kč O

1037 zn. Mi. č. 3 HP, typ I s negativním předzn. raz. SZAMOS UJVÁR, velmi zajímavé 2800 Kč O

1038
zn. Fe. č. 3 Hp IIIa s němým raz. POTSCHATEK, pěkné střihy, atest Strakosch, kat. Mül. 1500

bodů
9000 Kč O

1039
výstřižek frank. zn. Fe. č. 3, typ III, s malou svislou složkou papíru, raz. LOBOSITZ a

výstřižek frank. zn. Fe. 3, typ I, s řádk. raz. HORŽOVITZ 28.SEP., lux střihy i kvalita
300 Kč V

1040
sestava 25 ks zn. + 9ks výstřižků se zn. Fe. č. 3 - 5 se zaměřením na typy, barvy, razítka

(vč. RECO), zajímavé
1000 Kč O

1041 zn. Fe. č. 4, typ Ib na výstřižku s kompl. řádkovým raz. LEITMERITZ 16.NOV., lux. kvalita 300 Kč V

1042 zn. Fe. č. 5, typ III ve vodorvné dvoupásce s dvoukruh. raz. BAHNHOF BRÜNN 28.8. 300 Kč O
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1043
zn. Fe. č. 5, typ III na výstřižku s řádk. raz. W. FEISTRITZ 10.NOV. (území bývalé

Jugoslavie), zajímavé
300 Kč V

1044 sestava zn. Fe. č. 5 - 3x typ I, 4x typ II, 4x typ III, zajímavé 400 Kč O

1045 zn. Fe. č. 5, typ I, s řádk. raz. WITTINGAU 3.OCTO., lux. střih i kvalita 500 Kč O

1046 zn. Fe. č. 6, typ IIc na výstřižku s řádk. raz. UDINE, zajímavé 1000 Kč V

1047 zn. Fe. č. 6, typ IIIb dunkelblau, nepoužitá s původním klihem, zk. a atest Ferchenbauer 1200 Kč X

1048
zn. Fe. č. 7, typ Ib, žlutý Merkur, zřetelně čitelný obraz známky s nekompl. jednokruh. raz.

GMÜNDEN 27.4., zk. Majer, atest Ferchenbauer, 12500 EUR
44000 Kč O

1049 zn. č. Fe. č. 20 na výstřižku s ozdobným raz. ZDITZ (Vot. 7b) 500 Kč V

1050
zn. Fe. č. 23a, grau, s téměř kompl. jednokruh. raz. MÁNDOK 25.10., lux. střih, zk. a atest

Ferchenbauer
1700 Kč O

1051
zn. Fe. č. 37/1, typ IIa, rosakarmin na výstřižku s kompl. modrým ozdobným raz. POLNÁ

31.12., kat. Müller 60 bodů, lux kvalita
400 Kč V

1052
zn. Mi. č. 38 II 10Kr jemný tisk, na výstřižku s vzácným italským lodním raz. PIROSCAFI

POSTALI ITALIANI; většinou na linkách z a do Janova
2000 Kč V

1053 zn. Fe. č. 42, typ III v 15ti-bloku, jemný tisk, raz. JIČÍN 2.8.1877, dobrá kvalita, zajímavé 300 Kč O

1054 zn. Mi. č. 155 ve čtyřbloku s modrým raz. WIEN 300 Kč O

1055 zn. Mi. č. 220 A - spodní 18ti-blok se čtyřmi kupony, cca 100 EUR 500 Kč XX

1056 dopl. zn. Mi. č. 45, 100 EUR 500 Kč XX

1057
sestava dvou čtyřbloků, dvou dvoupásek a 7 ks příležitostných propag. nálepek ve čtyřech

různých barvách k mezinár. výstavě 1911, zajímavé
300 Kč /X/

Rakousko 1850 - 1918 celistvosti / Austria from 1850 to 1918, entires

1058 skl. dopis z r. 1857 frank. zn. Fe. č. 1 MP, pod. dvoukruh. raz. BAHNHOF BRÜNN 9.10. 2200 Kč DOP.

1059

skl. dosílaný tiskopis z r. 1858 frank. zn. Fe. č. 1 HP, typ Ib, zn. z dopisu sundaná, vyčištěná

a vrácena zpět, pod. řádkové raz. TROPPAU 30.JUL., zn. zkoušena - na vnitřní straně dopisu

(pod zn.) Ferchenbauer

3000 Kč DOP.

1060
skl. dopis z r. 1855 frank. zn. Fe. č. 2 MP, typ IIIb, pod. raz. ALT-BRÜNN 20.12., přích. raz.,

velmi dekorativní "Prachtstück!", atest Ferchenbauer
16000 Kč DOP.

1061
skl. dopis do Brna z r. 1852 frank. zn. Fe. č. 3, typ Ib, pod. raz. GOLŮDENSTEIN 24.6.,

průch. a přích. raz., dekorativní, lux. kvalita
400 Kč DOP.

1062
skl. dopis z r. 1852 frank. zn. Fe. č. 3 Hp, typ I, podací paprskové němé raz. 1576 (Znojmo)

+ denní raz. ZNAIM 23.3., kat. Mül. 900 bodů, velmi vzácné, dekorativní, zk. Matl
48000 Kč DOP.

1063 skl. dopis z r. 1857 frank. zn. Fe. č. 3, typ III, s kulatým raz. MAEHR... 300 Kč DOP.

1064
skl. dopis z r. 1852 z Rovereta do Verony, frank. zn. Fe. č. 3, typ IIIa, pod. řádkové raz.

ROVERETO 21.DEG. (Lombardsko-Benátsko)
1200 Kč DOP.

1065 sestava 5 ks skl. dopisů frank. zn. Fe. č. 3, 4, kvalita k prohlédnutí, zajímavé 300 Kč DOP.

1066
skl. dopis z r. 1853 frank. zn. Fe. č. 4 HP, typ III, pod. raz. OBER LEITENSDORF (Horní

Litvínov) 8.8., průch. a přích. raz.
1100 Kč DOP.

1067

skl. dopis z r. 1850 do Warasdinu, frank. zn. Fe. č. 4 rotbraun HP, typ Ia, pod. ozdobné

oválné raz. GÜNS 5.JUN. (5. den vydání), přích. raz. WARASDIN 4.6. (špatně nastavené

datum), zk. a atest Ferchenbauer, ze sbírky Dr. Jergera, velmi zajímavé, vzácné

18000 Kč DOP.

1068
skl. firemní dopis z r. 1853 do Německa, frank. zn. Fe. č. 4, pod. raz. LIEBENAU 20.1., navíc

rámeč. raz. AUS ÖESTERREICH + průch. a přích. raz., dekorativní, zajímavé
5000 Kč DOP.

1069 skl. dopis z r. 1856 frank. zn. Fe. č. 5, typ III MP, pod. raz. WIEN 26.11., přích. raz. 300 Kč DOP.

1070
skl. dopis do Ferrary z r. 1855 frank. zn. Fe. č. 5 MP, typ III, řádkové pod. raz. COLVAPORE

DA TRIESTE, příd. raz. "cholera", přích. raz.
6000 Kč DOP.
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1071

7 x těžší dopis z Vídně do Votic (Wottitz, zde omylem psáno Worditz), se 4-páskou +3

známky 9Kr, Fe. č. 5, typ IIIb MP, část zadní strany chybí, nerekomandační razítko WIEN

16.8. , zřejmě tedy kompletní frankatura, stopy stáří, kat. pro 7ks na dopisu odhadem

min.4000 € (9ks 8750 EUR)

12000 Kč DOP.

1072
kompl. novinová páska frank. zn. Fe. č. 6, typ I, na levém okraji zastřižená, pod. raz.

ZEITUNGSEXPED...
1000 Kč DOP.

1073
titulní strana "Hospodářské listy" z 24. října 1885 frank. novinovou zn. Mi. č. 6, znehodnoc.

jednokruh. raz. ALT-BRÜNN 25.10., velmi dekorativní, dobrá kvalita
400 Kč DOP.

1074
skl. R-dopis z r. 1862 frank. zn. Fe. č. 20 + 21 (2x), podací oválné raz. GRATZ

RECOMMANDIRT 29.5., zajímavé
5000 Kč DOP.

1075 skl. dopis z r. 1859 frank. zn. Fe. č. 10 II s řádkovým raz. TROPPAU 10.NOV. 1300 Kč DOP.

1076
firemní skl. dopis do Valtic frank. zn. Fe. č. 37 I hustý vous, pod. raz. VLP K.u.K.

FAHRENDESPOSTAMT No. 4, průch. raz. LUNDENBURG BAHNHOF 29.1.1868, přích. raz.
1000 Kč DOP.

1077

skl. R-dopis z r. 1872 do Lednice frank. zn. Fe. č. 39 Ie, pod. náprstkové raz. LANDSKRON

14.3.72, přídavné oválné raz. RECOMMANDIRT LANDSKRON, průch. raz. LUNDENBURG, ve

spodní části registr. lom

500 Kč DOP.

1078 firemní secesní obálka RECO do Drnovic frank. zn. 10 a 35h F.J., pod. raz. KANITZ 16.9.1906 200 Kč DOP.

1079
skl. dopis z r. 1854 do Trenta frank. zn. 15cts vydání pro Lombardsko-Benátsko, rak. pod.

raz. RIVA 16.7., přích. raz., zk. Ferchenbauer, vys. kat. záznam, vzácné
14000 Kč DOP.

1080
celá balíková průvodka do Palerma, frank. zn. Fe. č. 45 3kr 1883 + zn. Fe. č. 5615Kr 1890

(4x) , raz. WIEDEN/WIEN 2.10.90, velmi vzácná smíšená frankatura
2400 Kč DOP.

1081
celá balíková průvodka do Palerma, frank. zn. Fe. č. 52 + 54 + 60, 3+10+50kr (kulatá čísla),

raz. MARIAHILF WIEN 16.11.90, kat. min. 630 EUR
1800 Kč DOP.

1082
celá balíková průvodka do Palerma, frank. zn. Fe. č. 50 + 55 + 60, 1+12+50kr (kulatá čísla),

raz. MARIAHILF WIEN 24.12.90, kat. min. 630€, velmi vzácná kombinace
2200 Kč DOP.

1083
4 x celá balíková průvodka do Palerma, frank. zn. Fe. č. 52 + 59 + 59, 3+30+30kr (kulatá

čísla), s různými raz., mj. BRÜNN ZEILE 
1600 Kč DOP.

Rakousko I. republika 1918 - 45 / Austria republic 1918 - 45

1084 dopl. zn. Mi. č. 132 - 158, 750 EUR 2000 Kč XX

1085 zn. Mi. č. 556, 750 EUR 4200 Kč XX

1086 Mi. Bl. 1, 3800 EUR 35000 Kč XX

1087 Mi. Bl. 1 se zn. Mi. č. 556, 3800 EUR 19500 Kč XX

1088 zn. Mi. č. 588 "DOLFUS", 1400 EUR 7400 Kč XX

1089 zn. Mi. č. 591 - 96, rohové kusy, lux. kvalita, 220 EUR 1600 Kč XX

1090 zn. Mi. č. 623-626, FIS II, na výstřižku s SSt, kat. 140€ + 700 Kč V

1091 reklamní KL "Stock-Cognac" frank. zn. Mi. č. 231, pod. raz. LINZ 2 7.1.20 200 Kč DOP.

1092

R-let. dopis vyfr. leteckými a výplatními zn. v celkové hodnotě 14650K, podací DR WIEN 1

28.VII.23, WIEN FLUGPOST 28.VII.23, přídavné MIT LUFTPOST BEFORDERT, příchozí BERLIN

PANKOW, vzácná letecká celistvost z inflačního období

1200 Kč DOP.

Rakousko II. republika od roku 1945 / Austria republic from 1945

1093
12. balonový let "Kinder Dorf Ballonpost" - oficielní předtištěná obálka s natištěnými

známkami s pam. raz. + denní raz. RADEGUND 3.10.54 + černý balonový kašet, zajímavé
400 Kč DOP.

Rakousko - Lombardsko Benátsko 

1094

MILÁNSKÝ PADĚLEK KE ŠKODĚ POŠTY z r. 1858 15c světle červená, Ferch. Typ II, na

výstřižku s raz. MILANO 18.5., nahoře těsný střih, jinak pěkné, atest Raybaudi (dle staré

typologie jako typ I.), Sass. F4 5750 €, Ferchenbauer 3250 €

10000 Kč O

1095 sestava 30 ks zn. Fe. č. 3 - 5 + 1 výstřižek, různé typy, zajímavá raz. 500 Kč O
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1096
sestava 36 ks zn. Fe. č. 3 - 23 + 4 výstřižky, mj. zn. Fe. č. 14, zaměřené na typy, DV,

razítka
2000 Kč O

1097 "Vorwarder" tiskopis z Terstu podán v Padově, zaslán do Cividale, frank. 2Sld 1863 3000 Kč DOP.

Rakousko - pošta v Levantě / Austria post in Levante

1098 dopl. zn. Mi. č. 6y - 14y, kompl. série, 500 EUR 1800 Kč XX

1099 zn. Mi. č. 53 - 61, 110 EUR 600 Kč XX

Rakousko - pošta v zahraničí / Austria post abroad

1100
dvě bar. litografie zaslané z Jerusalema s pod. raz. JERUSALEM OESTERREICHISCHE POST

25.12.1899 + přídavný kašet v modré, resp. fialové barvě
600 Kč DOP.

Rakousko celiny / Austria Postal stationery

1101 sestava 6 ks KL "žluťásek", vydání pro Polsko Mi. č. P 5, zajímavá i náprstková raz., 600 Kč DOP.

1102
KL "žluťásek" s pod. náprstkovým raz. MÜGLITZ 9.9.1872, v pravém horním rohu nad zn.

slepotiskové firemní označení Michael Goldreich (předchůdce ident. perfinů)
600 Kč DOP.

1103
sestava cca 70 ks celin, zálepek z let 1875 - 1920, vč. 12 ks "žluťásků", použité i nepoužité,

uloženo v zásobníku na pohlednice
500 Kč DOP.

Rakousko polní pošta / Austria field post

1104 vydání pro Srbsko zn. Mi. č. 1- 21 vodorovný přetisk SERBIEN, 650 EUR 3200 Kč XX

1105 vydání pro Srbsko zn. Mi. č. 22 P I - 42 P I šikmý přetisk v červené barvě, 1300 EUR 7800 Kč XX

1106 vydání pro Srbsko - zn. Mi. č. 22 - 42, 85 EUR 400 Kč O

1107
KL do Čech s pod. raz. K.u.K. FPA 404 8.8.1917, přídavé útvar. raz. K.u.K. Luftfahrttruppe

Ballonkompagnie Nr. 21, dobrá kvalita, zajímavé
400 Kč DOP.

1108

KL K.u.K. FLIEGERPOST PRZEMYŚL / JÄNNER 1915, fialové řádkové raz. na žlutém lístku PP,

doplněno modrým kruhovým raz. "IX./54" + červené řádkové ZENSURIERT, adresováno do

Bosny, let Przemysl-Brzesko, datum letu 18.I.15; zachovalé

1200 Kč DOP.

Rakousko lodní pošta / Austria seapost

1109
celistvost do Čech s pod. raz. K.u.K. MFPA POLA 14.9.15 + fialové jednokruh. lodní raz.

S.M.S. "Don Juan d Austria" + cenzurní raz., dobrá kvalita, zajímavé
400 Kč DOP.

1110
bar. pohlednice CASTELNUOVO s raz. K.u.K. Kriegsmarine S.M. BOOT "65 F" + raz. S.M.S.

MONARCH 20.5.15, zajímavé, dobrá kvalita
500 Kč DOP.

1111
celistvost do Brna s pod. raz. K.u.K. FPA 299 29.7.17 + oválné lodní raz. K.u.K.

KRIEGSMARINE S.M.S. SAVA (Donauflottille FPA 299), zajímavé
600 Kč DOP.

1112
celistvost do Brna s pod. raz. K.u.K. MFPA Pola 13.11.15 + černé a červené lodní raz. S.M.S.

SZIGETVÁR
400 Kč DOP.

1113 pod. lístek čínské pošty s raz. K.u.K. MARINEDETSCHEMENT PEKING + denní raz. PEKING 1400 Kč DOP.

1114 celistvost do Čech s pod. červeným raz. K.u.K. MARINETRANSITSTATION ZARA + přích. raz. 400 Kč DOP.

Rakousko poštovní formuláře / Austria postal form

1115 Brno - sestava 8 ks různých recepisů z let 1839 - 64 s raz. BRNO, zajímavé 300 Kč DOP.

1116
Mikulov - sestava 4 ks poštmistrovských recepisů + dva s řádkovým raz. NIKOLSBURG, z let

1823 - 50
500 Kč DOP.

1117 Prostějov - sestava 3 ks různých poštmistr. recepisů + 4 s raz. PROSNITZ z let 1831 - 46 300 Kč DOP.

1118
Vranov nad Dyjí - sestava 9 ks různých podacích recepisů z let 1863 - 68 s raz. FRAIN,

zajímavé
400 Kč DOP.

1119
Znojmo - sestava 6 ks různých poštmistr. recepisů + 5 s raz. ZNAIM z let 1819 - 1850,

zajímavé
500 Kč DOP.
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1120
formulář Nachfragesschreiben frank. zn. Fe. č. 3 s rámeč. pod. raz. PRAG 25.7.1856 + přích.

řádkové raz. , vys. kat. záznam
18000 Kč DOP.

1121
Retourn Recepiss frank. zn. Fe. č. 18 (19x) s oválným raz. GRATZ RECOMMANDIRT 14.11.+

přích. raz. BRUX 19.11., atest Puschmann, velmi vzácné
62000 Kč DOP.

1122
zpáteční recepis frank. zn. Fe. č. 38 II s pod. raz. TROPPAU 20.8.1881 + příd. dvouřádkové

raz. TROPPAU RECOMANDIRT, přích. raz.
600 Kč DOP.

1123

balíková průvodka s pod. raz. CHEMNITZ/SACHS. 28.7.81 do cukrovaru Sokolnice s

přiloženým celním potvrzením a peněžní pošt. průvodka na 20000 Fl s natištěným kolkem 5Kr

1881 a raz. BRÜNN 12.11.81

300 Kč DOP.

1124
potvrzení s přílohou o zaplacení tel. stanice za I. pololetí 1904 s raz. BRNO 1 2.1.04 a

úředním oválným raz. K.K. POST - u. TELEGRAFENAMT BRÜNN 1c, zajímavý doklad
400 Kč DOP.

1125
Spořenka Ferch. č. 27, vyd. 1899, 5Kr německo-chorvatská, s poznámkou "15" (Kr) použitá v

Dubrovníku 3.1. 1900, zajímavé
2000 Kč DOP.

1126
vídeňské privátní vydání telegref. známek v hodnotě 10kr, 40kr, 80kr. a 1Fl 20kr, kat. Fe. I,

III - V, kat. Ferrchenbauer cca 100 EUR
500 Kč X

Rumunsko / Romania

1127 zn. Mi. č. 1370 - 84 vč. bar. odchylek, cca 120 EUR 500 Kč XX

Rusko a SSSR / Russia and USSR 

1128 zn. Mi. č. 3y, 2000 EUR 18000 Kč O

1129 sestava cca 112 ks zn. z let 1865 - 1921, převážně razítkované 800 Kč XX/X/O

1130 zn. Mi. č. 69 s kompl. výrazným stroj. obtiskem, zajímavé 200 Kč XX

1131
zn. Mi. č. 77 B v 6ti-bloku s pravým okrajem a posunutým tiskem středu a podtiskem směrem

dolů
400 Kč XX

1132
zn. Mi. č. 77 B - pravý horní roh. čtyřblok s kuponem a posunutým tiskem středu nahoru + svislá

dvoupáska s 2x natištěným středem
400 Kč XX

1133 zn. Mi. č. 339 - 46, 348 - 53, lehká nálepka 400 Kč XX/X

1134 zn. Mi. č. 480 - 82 1400 Kč XX

1135

zn. Mi. č. 682 I Az - levý horní (na spodní zn. utržený rožek) a spodní roh. čtyřblok s obtiskem

ochr. lišty na okraji a zn. Mi. 1335 - spodní 10ti-pás s vychýleným třetím perf. otvorem svislé

perforace, cca 200 EUR

800 Kč XX/X

1136
Mi. Bl.4, 4x Leningrad, z toho 2 s otiskem okrajů desky mimo plochu známek, raz. Riga a Kiew,

vzácná specialita
1600 Kč O

1137
Mi. Bl.4, Bl. 5, 20 x Stalingrad, 10 na odlišném tenkém papíru ve světle hnědé barvě, 10 na

normálním papíru a ve tmavě hnědé; 10 x Leningrad , vše s razítkem RIGA; kat. min 1.200€
1800 Kč O

1138 Bl. Mi. 5 B se silným posunem tisku zn. vlevo až do okraje nápisu, vzácné, mimořádná nabídka 6000 Kč XX

1139 zn. Mi. č. 982 s pravým okrajem a posunem svislé perforace až do obrazu zn. 600 Kč XX

1140 Bl. Mi. 27 razítkovaný a Bl. 30 svěží, cca 100 EUR 700 Kč XX/O

1141 zn. Mi. č. 3942, typ I 200 Kč XX

1142
Rusko 2001-2002, Státní symboly Mi. Bl.38 (3), sešitek MH5 (2) a vzácný MH8 - Petrohrad 300

let 
2800 Kč XX

1143 Zemstva - zn. 15rublů AMURSKAJA OBLASTNAJA POŠTOVAJA MARKA 500 Kč XX

1144
Rusko 1919 SEVEROZÁPADNÍ ARMÁDA - Judenič, Mi.1-10,12-14, 2kop-10Rbl s přetisky "SEV.

ZAP. / ARMIA", kat. 520€ 
2400 Kč O

1145 vojenská vydání AWALOFF - BERRONDT 1931, Mi. č. 23, 25 - 34, cca 200 EUR 800 Kč X

1146 Vojenské - 6 ks dobročinné nálepky z r. 1914, kvalita k prohlédnutí 200 Kč

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com



Filatelie Klim Strana 39/82

1147

Rusko 1918, zn. Mi. č. 125, 138 A-141 A, na lístku z balíku prášku do pečiva, kolky použité jako

výplatní známky, 4-blok 5K - 2x TETE-BECHE PÁR ! + 10+15+20K a spořitelní známka 5K

zelená; navíc Mi.138A, 139A, 5+10K na výstřižku a výstřižek z balíku se 4-blokem 5K - 2x

TETE-BECHE PÁR !, vše raz. ODESSA

1600 Kč V

1148
KL Mi. P 162 do Karviné s ručním řádkovým přetiskem Feldpost. a denním raz. FELDPOST a

9.2.42 + nečitelné útvar. raz. v levém spodním rohu, zajímavé
300 Kč DOP.

1149 3 ks R-dopisy z r. 1947, zajímavé frankatury 300 Kč DOP.

1150

Rusko 1908 3 celinové poštovní příkazky pro převody peněz Mi. A5 , 25Kop karmínová,

dofrankované známkami Znak, dvě s 5Kop+1Rbl a jedna s 15+50+50Kop, celé, včetně levé

strany, razítka Grudešov a Kvlcy; s poznámkami "

1500 Kč DOP.

1151
celinová obálka 7cop s denním raz. 18.5.95 dofrank. zn. lokálního vydání Wenden Mi. č. 11

znehodnocena škrtem pera, zajímavé
4800 Kč DOP.

Španělsko / Spain

1152 sestava 4 ks skl. dopisů malého formátu z let 1856 - 70 500 Kč DOP.

Švédsko / Sweden

1153
dopis do Stokholmu přepr. FP, pod. raz. SVENSKA BATALJONEN SAAR 13.1.35, na známkách

nahnědlé skvrny
500 Kč DOP.

Švýcarsko / Switzerland

1154 zn. Mi. č. 7 II, 480 EUR 1900 Kč O

1155 sestava 49 ks zn. z let 1854 - 1907, zajímavá raz. 600 Kč O

1156 Mi. Bl. 6. aršík Zimní pomoc, razítko WALDENBURG 13.IV.42, 450€ 1600 Kč O

1157

sestava vydání Juventute zn. Mi. č. 412-415 100x, po dvou arších od každé hodnoty, navíc

Mi.408-409 Pro Patria arch 25ks; komplet okraje, DČ, počitadla, nápisy, kat. 550€ jen jako

známky 

1500 Kč XX

1158
sestava soutiskových zn. Mi. č. S 12, S 19 - S 20, S 21, ve dvoupáskách, čtyřblocích a

větších blocích, zajímavé
2500 Kč O

1159

let. R-dopis frank. zn. Mi. č. 258, pod. raz. ZOLLIKON 5.7.33 + červené příd. raz. EILFLUG

Zurriich - Basel - Frankfurt ... + rámeč. červené raz Kein Flufanschlus ..., přích. raz. WIEN

7 6.8.33 a R-dopis do ČSR frank. zn. Mi. č. 213 + 388, pod. raz. ZURRICH 7 8.10.41, na

zadní str. cenzurní páska + raz., zajímavý doklad let. provozu

500 Kč DOP.

Turecko / Turkey

1160
11 ks frankovaných balíkových a peněžních průvodek, barevné i vysoké frankatury, mj. přes

300 Pia "Půlměsíc", 3x vzácná 100Pia Mi. č. 776
1600 Kč DOP.

1161
9 ks dopisů a průvodka s pěknými frankaturami vydání přetiskové "Půlměsíc 1331 a 1332), mj.

Reko, cenzury, většinou do Vídně
1500 Kč DOP.

1162
16 ks dopisů s pěknými frankaturami z 20tých - 40tých let, většinou R- dopisy do ČSR; firemní,

cenzury, letecké, Červený Půlměsíc apod.
1500 Kč DOP.

1163 12 dopisů s německými cenzurami, do Protektorátu, Sudet a Slov. štátu 1000 Kč DOP.

Velká Británie / Great Britain

1164
zn. SG. č.13, 14, 19, ve dvoupáskách, nezoubkované světle modrá a modrá a zoubkovaná s

perf. 16, průsvitky "Malá Koruna", bezvadná kvalita, katalog jako samostatné známky 600 GBP
3000 Kč O

1165
zn. SG č. 185 1 Libra hnědo-fialová, průsvitka "3 koruny" DR FLEET ST. a GPO; původní složka

v papíru (nejedná se o poškození) , bezvadné zoubkování kat. 2800 Liber
19000 Kč O

1166 Kolonie - korunovace Jiřího VI. 12.5.1937 - 2x prošlé FDC Aden a Trinidad Tobago 300 Kč DOP.

ZÁMOŘÍ / OVERSEAS
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1167 Australská Antarktida - 1957-80, 10 dopisů se známkami nebo razítky AAT 1000 Kč DOP.

1168
Britská Antarktida - 1965-1980, 10 dopisů BAT a Falklandy, Georgia, Ross Dep; razítka

různých polárních základen
1800 Kč DOP.

1169 Christmas Island - zn- Mi. č. 1 - 10 300 Kč XX

1170
Curacao - R-dopis do Maracaiba, přepr. 1. letem s pod. raz. CURACAO 6.5.30 + rámeč. let.

kašet a přích. raz.
500 Kč DOP.

1171
Čína - dopis do ČSR frank. na zadní straně zn. Mi. č. 310, pod. raz. SHANGHAI 8.4.40 +

cenzurní páska, zajímavé
500 Kč DOP.

1172
Čína - let. dopis do ČSR - ozdobná obálka frank. na zadní str. zn. Mi. č. 303, 322, 389, 401,

445 a 447, dekorativní, zajímavé
500 Kč DOP.

1173

Egypt - 1929-47 sestava 4ks celistvostí, R-dopis jako FDC Farouk, Mi.144-147, Ex-dopis

Výstava v Káhiře, let-dopisem zaslaným z Alexandrie do Švýcarska a zeppelin Sie.105By,

LANDUNGSFAHRT NACH AGYPTEN, 100Mill/27Mill do Švýcarska, tranzitní

FRIEDRICHSHAFEN, vše bezvadné

1600 Kč DOP.

1174
Gold Coast - R-celin. obálka dofrank. do Německa, pod. raz. ACORA 16.JU.1904, průch. a

přích. raz. zajímavé, dobrá kvalita
600 Kč DOP.

1175
Guam - celina do USA dofrank. zn. pro Guam, pod. raz. AGANA, přídavné datumové raz.

AUG.16.1900, průch. a přích. raz
6800 Kč xx/(x)

1176
Hong-Kong - let. R-dopis do USA frank. pestrou vysokou frankaturou, pod. raz. HONG-KONG

14.DE.53, přích. raz.
300 Kč DOP.

1177

Indie - oficiální obálka MOUNT EVEREST EXPEDITION 1924 s vylepenouu zn. 1anna a

denním raz. YATUNG TIBET VAL - SILISURI 30.JUN.1924 a modrou expediční nál. s fialovým

raz. TRACTOR PARTY MOUNT EVEREST ..., zajímavé

1100 Kč DOP.

1178
Indočína - let. dopis do Hong-Komgu s pod. raz. SAIGON 2.4.47 + rámeč. let. kašet, průch.

a přích. raz., velmi zajínavé
400 Kč DOP.

1179 Irán - 1936-1949, 19 většinou let-dopisů do ČSR 1200 Kč DOP.

1180
Japonsko - dopis do USA frank. zn. Mi. č. 70, pod. raz. JOKOHAMA 18.JAN.1897, velmi

dobrá kvalita
300 Kč DOP.

1181
Jáva - R-dopis do Čech frank. smíš. frankaturou zn. Java + Holandská Indie, DR

WELTEVREDEN 22.3.1912 + průch. raz., velmi dobrá kvalita, zajímavé
700 Kč DOP.

1182
Jemen - R-dopis do Berlína frank. zn. 2, 6 a 10Bogaches, pod. raz. SANAA 3.2.31, průch.

raz. HODEIDA 7.2.31, ADEN 11.2., přích. raz. BERLIN 22.2.31, dobrá kvalita
800 Kč DOP.

1183 Jižní Afrika - zn. Mi. č. 33 + 34 ve svislé dvoupásce s levým okrajem 300 Kč XX

1184
Jižní Afrika - dopis v místě frank. dvoupáskami výplatních zn. malého formátu SUID -

SOUTH AFRICA, denní raz. CAPE TOWN 24.JUL.43, zajímavé
300 Kč DOP.

1185 Kanada - zn. Mi. č. 50, 500 EUR 5500 Kč O

1186 Kanada - zn. Scott č. 65, původní klih, atest Richard Gratton 13000 Kč X

1187
Severní Korea - nekompl. sestava od Mi. č. 26 B 91 B v různých převážně krajových nebo

rohových blocích, cca 1400 EUR
5000 Kč /X/

1188 Korea - celistvost letecky do ČSR od příslušníka DKNS, pod. raz. PHIONG IANG 27.2.57 800 Kč DOP.

1189 Korea - celistvost malého formátu let. do Brna od příslušníka DKNS s raz. KESON, zajímavé 1000 Kč DOP.

1190 Korea - let. celistvost do ČSR od příslušníka DKNS, pod. raz. PHIONG IANG 2.5.58 800 Kč DOP.

1191
Korea - celistvost letecky do ČSR od příslušníka DKNS s denním raz. COREE PHYONGYANG

8.7.61
400 Kč DOP.

1192
Malajsko - Penang - R-dopis do USA frank. výpl. zn. 1 - 50c, pestrá frankatura, pod. raz.

PENANG 21.FE.49, průch. a přích. raz., dobrá kvalita
400 Kč DOP.

1193 Mandžusko - tiskopis do ČSR frank. zn. Mi. č. 2, zajímavé 300 Kč DOP.

1194 Mauritius - kat. SG č. 12, 3000 Liber 24000 Kč O
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1195 Mauritius - 1950, zn. SG. č. 276-290, Jiří VI. - Krajinky 1C-10Rp; kompletní série, luxusní 700 Kč XX

1196
Mys Dobré Naděje - zn SG. č. 6a, Alegorie 4P modrá, 2-páska na bílém papíru; bezvadný

pár s ideálně umístěným lehkým trojúhelníkovým raz. CGH
6000 Kč O

1197
Tanganika - 1927, zn. SG. č. 93-107, Jiří V. 5c - 1 Libra, kompletní série v bezvadné kvalitě,

některé i vysoké hodnoty **, kat. pro * 500 Liber
5000 Kč XX/X

1198
Tonga - R-dopis na Nový Zéland s pod. raz. RNUKUALOFA 12.OC.38, přích. rat.

DEVONPORT, dobrá kvalita, zajímavé
400 Kč DOP.

1199
Tristan da Cunha - 1960, zn. SG. č. 28-41, Alžběta II. Mořská fauna 1/2P-10Sh; kompletní

série
1000 Kč XX

1200
Tristan da Cunha - 1961, zn. SG.č. 42-54, Alžběta II. Mořská fauna 1/2C-10Rand, kompletní

serie, nová měna, kat. 80 Liber
1100 Kč XX

1201 Trucial States Mi. č. 11 - 11 500 Kč XX

1202
Uruguay - celistvost do Austrálie frank. 6ti-páskou zn. 5c, přes jednu zn. příčná složka

papíru, pod. raz. MONTEVIDEO 28.AGO.1906, zajímavé
500 Kč DOP.

1203 USA - zn. Mi. č. 138 B stříhaná, vydání 1906 200 Kč X

1204
USA - FDC frank. Bl. Mi. 4 a R-dopis do ČSR frank. zn. Mi. č. 257, 282, průch. a přích. raz.,

zajímavé
300 Kč DOP.

Různé / Various

1205
Evropa 1910-1950, 16 celistvostí s velmi atraktivními reklamními přítisky, zejména Itálie, Belgie

a Norsko
1800 Kč DOP.

1206

filatelistické výstavy, filatelistické dny - sestava 6 ks příl. dopisnic se zn. a pam. raz., mj.

KÖNIGSWALD XVII. sjezd německých filatelistů, BOR U ČES. LÍPY, WARNSDORF, BÍLINA, BRNO

46

200 Kč DOP.

1207
Kolky - Rakousko - sestava 523 ks listinných kolků emisí 1854 - 93, kat. Kořínek cca 1000 Kč,

uloženo v červeném zásobníku formátu A4
400 Kč

1208

Kolky - Rakousko 1758-1833, 18 kvitancí o přijetí úroků, různé tištěné kolky, většinou

šlechtické pečetě, zajímavý konvolut doplněný dvěma výnosy Františka I. z let 1817 a 1818 o

smlouvách s Bavorskem a Würtemberskem

1800 Kč DOP.

1209
Kolky - Rakousko 1883-1898 - 42 listin "HILFSBUCH" se zajímavými frankaturami kolků

různých emisí, vše s denními razítky Zentral Stempelamt WIEN
4000 Kč DOP.

1210
Kolky - Uhry - sestava 120 ks listinných kolků z let v1868 - 1904, uloženo v červeném

zásobníku formátu A4
200 Kč

1211
Reklamní nálepky - kompl. TL (6ti-blok) propag. nálepek pro I. mezinár. filmový festival ve

Zlíně v roce 1948
500 Kč XX

1212
sestava 27 ks výběrových sešitů + tři zásobníky známek celého světa z pozůstalosti

významného filatelisty, zajímavé, k prohlédnutí, kat. hodnota cca 60000 MiM
60000 Kč X/O

1213 Známkové země - sestava zn. z 87 států, uloženo na dvou platech A 5 800 Kč XX/X/O

Podpisy a autogramy

1214
Bass Eduard, 1888 - 1946, význačný čs. spisovatel, novinář, herec, konferanciér a textař -

pohlednice s vlastnoručním textem a podpisem z r. 1942
600 Kč DOP.

1215
Benešová H., manželka prezidenta Beneše - předtištěné poděkování z 1.11.1950 s

vlastnoručním podpisem
200 Kč DOP.

1216
Čapek - Chod K. M., 1860 - 1927, významný čs. spisovatel a novinář - vlastnoručně psaný

dopis s podpisem
700 Kč DOP.

1217
Červený Jiří 1887 - 1962, známý český kabaretiér, humorista, spisovatel - pohlednice s

karikaturou J. Červeného a jeho vlastnoručním podpisem z r. 1940
200 Kč DOP.
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1218
Ehrenberg Eleonora, 1832 - 1912, operní pěvkyně, první představitelka Mařenky z prodané

nevěsty - pohlednice s vlastnoručním textem a podpisem
400 Kč DOP.

1219 Fulbright J. V. 1905 - 1995, americký senátor - dopis s vlastnoručním podpisem 400 Kč DOP.

1220
Gol Jaroslav, 1846 - 1929, význačný čs. historik, pedagog a diplomat - vzpomínkový lístek s

věnováním a podpisem z 23.srpna 1867
500 Kč DOP.

1221 Heyduk Adolf, 1835 - 1923, významný čs. básník - dopis s vlastnoručním podpisem 700 Kč DOP.

1222 Hložník V., slovenský grafik a malíř - KL a aršík "Helsinky" s vlastnoručními podpisy 200 Kč DOP.

1223
Jaroněk B. 1866 - 1933, český malíř - bar. pohlednice s námětem "Valašské motivy" s

vlastnoručním podpisem
200 Kč DOP.

1224
Jirásek A. 1851 - 1930, významný český spisovatel, dramatik a politik - dopisnice

adresovaná na Z. Wintera, člena čes. akademie s textem a vlastnoručním podpisem
500 Kč DOP.

1225
Jirásek Alois 1851 - 1930, význačný český spisovatel, historik a dramatik - vlastnoručně

psaný dopis s podpisem
300 Kč DOP.

1226
Kalvoda Alois 1875 - 134, význačný český malíř - ústřižek papíru s vlastnoručním podpisem

a datací 8.7.1922
300 Kč

1227
Karafiát Jan, 1846 - 1929, význačný čs. spisovatel a badatel - zápůjční smlouva na Bibli z r.

1888 a dopis z r. 1889 s vlastnoručním podpisem
800 Kč DOP.

1228
Kennedy E. M. 1932 - 2009, významný americký politik a senátor - dopis na hlavičkovém

papíře U. S. Senátu s vlastnoručním podpisem z r. 1984
500 Kč DOP.

1229
Klášterský Antonín 1866 - 1938, český básník a překladatel - fotopohlednice s podpisem a

rukopisné verše s vlastnoručním podpisem z r. 1916
500 Kč DOP.

1230

Klecanda Vojtěch Vladimír 1889 - 1947, český legionář, generál - soubor korespondence na

jeho druhou manželku z let 1930 - 42, celkem 70 ks, zajímavé dobové dokumenty s

podpisy, uloženo v kroužkovývh deskách

400 Kč DOP.

1231
Klicpera Václav Kliment, 1792 - 1859, čs. dramatik, pedagog - čtyři rukopisné listy číslované

97 - 104, zajímavé
800 Kč DOP.

1232
Klostermann Karel, 1848 - 1923, významný čs. spisovatel - vlastnoručně psaná pohlednice s

podpisem z r. 1917
800 Kč DOP.

1233
Kramář Karel 1860 - 1937, význačný český politik, první min. předseda ČSR - vlastnoručně

psaný dopis s podpisem z r. 1930
400 Kč DOP.

1234
Krásnohorská Eliška 1847 - 1926, česká spisovatelka, libretistka, překladatelka -

vlastnoručně psaný dopis s podpisem z r. 1923
400 Kč DOP.

1235
Krobatin Alexander 1849 - 1933, Rak-Uh. generál, politik - fotopohlednice s vlastnoručním

podpisem
600 Kč DOP.

1236

Křička Jaroslav - 1882 - 1969, hudební skladatel, dirigent a hudební pedagog - dvě

fotopohlednice, vzponímkový lístek (1949), notová osnova a vlastnoručně psaný dopis s

podpisem

800 Kč DOP.

1237
Kubelík Jan, 1880 - 1940, významný čs. hudební skladatel a houslista - fotopohlednice a

vizitka s podpisem + část notové osnovy s podpisem
1000 Kč DOP.

1238
Lažanský Prokop 1798 - 1868, svobodný zednář - kompl. dopis z r. 1855 s vlastnoručním

podpisem
900 Kč DOP.

1239
Martinů Bohuslav, 1890 - 1959, význačný čs. hudební skladatel a muzikolog - vlastnoručně

psaný dopis s podpisem z r. 1939
900 Kč DOP.

1240 Nedošínská Antonie - významná česká herečka - vánoční přání s vlastnoručním podpisem 200 Kč DOP.

1241
Ostrčil Otakar, 1879 - 1935, dirigent, hudební skladatel a pedagog - vlastnoručně psaný

dopis s podpisem na hlavičkovém papíře Nár. divadla z r. 1934, zajímavé
600 Kč DOP.

1242
Pekař J. 1870 - 1937, významný český historik, rektor University Karlovy - rukopisné

pojednání o "legendě prokopské" uložené v Nár. muzeu, velmi zajímavé
1300 Kč DOP.
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1243

Purkyně J. A. 1787 - 1869, význačný český botanik, neurobiolog, překladatel, lékař,

vysokoškolský pedagog - úřední listina s vlastnoručním textem a podpisem, několikrát

přeložená, zajímavé

1000 Kč DOP.

1244
Svoboda Ludvík 1895 - 1979, čs. generál a politik, v r. 1968 - 75 prezident republiky -

povyšovací dekret z r. 1946 s vlastnoručním podpisem
300 Kč DOP.

1245
Sychra Josef Cyril 1859 - 1935, hudební skladatel, sbormistr a pedagog - fotopohlednice s

portrétem, textem a vlastnoručním podpisem
200 Kč DOP.

1246
Šubrtová Milada, 1924 - 2011, zpěvačka, operní pěvkyně, členka Nár. divadla - vlastnoručně

psaný dopis s podpisem
300 Kč DOP.

1247
Švabinský Max, význačný český malíř a grafik - PL č. 1013 DV 3/1 s vlastnoručním

věnováním a podpisem
300 Kč

1248
Tůma František Sokol, 1855 - 1925, význačný spisovatel - vlastnoruční dopis s podpisen z r.

1909
500 Kč DOP.

1249
Vavák Jan František 1741 - 1816 - spisovatel, básník, národní buditel - list z historického

kalendáře z r. 1590 s vlastnoručně vepsanými poznámkami s podpisem, velmi zajímavé
1000 Kč DOP.

1250
Vráz Enrikue Stanko 1860 - 1932, význačný český fotograf a cestovatel - dvě pohlednice z

USA na Moravu s textem a vlastnoručním podpisem
500 Kč DOP.

1251
Waldheim Kurt 1918 - 2007, rak. politik, gen. tajemník OSN, rakouský prezident - děkovná

karta s vlastnoručním podpisem
300 Kč DOP.

1252
Zeyer Julius, 1841 - 1901, významný čs. prozaik, dramatik a básník - parte a vlastnoruční

dopis s podpisem z r. 1892
1000 Kč DOP.

Judaika / Judaica

1253
R-dopis "Loterní kancelář nár. fondu židovského" frank. zn. č. 140, 146 a S 3 jako výplatní zn.,

pod. raz. PRAHA 20.12.21 + přích. raz. UHERSKÉ HRADIŠTĚ
500 Kč DOP.

Perfiny

1254 ČSR - zn. č. 20 ve svislé třípásce s identifikačním perfinem L.Sch. 200 Kč O

1255 ČSR - zn. č. 174 B, typ III, s perfinem H. G. 500 Kč X

1256 ČSR - firemní KL frank. zn. č. 301 s perfinem CH - H (Chemosan Helco), lux. kvalta 200 Kč DOP.

1257 sbírka min. 500 ks zn. Evropy a zámoří, uloženo v 6ti-listovém zásobníku A4 800 Kč O

1258
dvoudílný ústřižek pošt. průvodky do Bergstatu frank. zn. Mi. č. 110 (3x) s identifik. perfinem

MAY, pod. raz. OLOMOUC 30.6.04, průch. a přích. raz.
400 Kč DOP.

1259
Německo - sestava 3 ks celistvostí z let 1914 - 20, frank. zn. s identifik. perfiny W.K., C.R. a

L.B.M.
400 Kč DOP.

1260
R-U - firemní korespondenční karta frank. zn. 5h F.J. s identifikačním perfinem W.P., pod. raz.

EGER 1 23.12.08, velmi dobrá kvalita
200 Kč DOP.

Literatura / Literature

1261
Erich Haberer - Katalog der Deutschen Luftpost Erstflüge + sonderflüge...), Teil 1, 3, 4, 5,

něm. let. pošty, vydání 1989 - 93
500 Kč

1262 Erich Habarer - Katalog über die Katapultpost 200 Kč

1263
GESCHICHTE DER TSCHECHOSLOWAKISCHEN FLUGPOST 1918 - 1939 ve čtyřech dílech

autoři Max Mahr, H. Peter Vouhsem
400 Kč

1264 Tribuna filatelistů ročník XVIII. 1938, v tvrdé vazbě 200 Kč

Historické dokumenty a mapy / Historical Documents and Old Maps

1265
kvitance o převzetí kontribuce z r. 1609, šlechtic z Čáslavska potvrzuje převzetí platby na

zákl. rozhodnutí zemského sněmu, ve spodní části pečeť, přepraveno kurýrem
5000 Kč DOP.
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1266

kvitance o převzetí kontribuce z r. 1614, císařský rada Václav Willím z Roupova a dalších 5

šlechticů stvrzuje přijetí platby na Hradě pražském při berní zemské správě v r. 1614 +

pečetě všech 6ti šlechticů, velmi zajímavé, vzácné

10000 Kč DOP.

1267

Listina navrhující udělení rytířského řádu příslušníkovi šlechtické rodiny von Bigato s ručně

kresleným kolorovaným erbem v úvodu dokumentu z r. 1802 s podpisem a pečetí kapituláře

řádu, zajímavé

3000 Kč DOP.

Zlaté ražby - Rakousko Uhersko Gold coinage - Austria Monarchy

1268
Rudolf II. 1576 - 1612 - Dukát 1593 minc. Praha (Lazar Ercker), stav 1/1, k. Halačka 298, 22

mm (3,47 g)
50000 Kč 1/1

1269
Ferdinand II. 1619-1637 - 2 dukát 1627 Vídeň, Mathias Fellner, mírně zvlněn, zbytky rl, Nov.

66, Fried. 169
50000 Kč 1/1

1270 Ferdinand V. 1835-1848 - Dukát 1844 A, 3.491 g, 986/1000, N44 12000 Kč 0/0

1271 František Josef I. 1848-1916 - Dukát 1854 A, 3.491 g, 986/1000, N106 9500 Kč 1/0

1272 František Josef I. 1848-1916 - Dukát 1867 A, 3.491 g, 986/1000, N109, ražební lesk 11000 Kč 0/0

1273 František Josef I. 1848-1916 - Dukát 1886, 3.491 g, 986/1000, N110, ražební lesk 9000 Kč 0/0

1274 František Josef I. 1848-1916 - Dukát 1888, 3.491 g, 986/1000, N110, ražební lesk 8000 Kč 0/0

1275 František Josef I. 1848-1916 - Dukát 1900, 3.491 g, 986/1000, N110, ražební lesk 9000 Kč 0/0

1276 František Josef I. 1848-1916 - Dukát 1901, 3.491 g, 986/1000, N110, ražební lesk 6000 Kč 0/0

1277 František Josef I. 1848-1916 - 4 Zlatník 1885 7500 Kč 0/0

1278 František Josef I. 1848-1916 - 4 Zlatník 1870 GYF 6200 Kč -1/1-

1279 František Josef I. 1848-1916 - 4 Zlatník 1870 K.B. 6200 Kč 1/1

1280 František Josef I. 1848-1916 - 4 Zlatník 1871 K.B. 6200 Kč 1/1

1281 František Josef I. 1848-1916 - 4 Zlatník 1872 K.B. 6200 Kč 1/0

1282 František Josef I. 1848-1916 - 4 Zlatník 1875 K.B. 6200 Kč 1/0

1283 František Josef I. 1848-1916 - 4 Zlatník 1876 K.B. 6200 Kč 1/1

1284 František Josef I. 1848-1916 - 4 Zlatník 1877 K.B. 6200 Kč 1/0

1285 František Josef I. 1848-1916 - 4 Zlatník 1878 K.B. 6200 Kč 1/0

1286 František Josef I. 1848-1916 - 4 Zlatník 1879 K.B. 6200 Kč 1/0

1287 František Josef I. 1848-1916 - 4 Zlatník 1881 K.B. 6200 Kč 1/0

1288 František Josef I. 1848-1916 - 4 Zlatník 1882 K.B. 6200 Kč 0/0

1289 František Josef I. 1848-1916 - 4 Zlatník 1884 K.B. 6200 Kč 1/0

1290 František Josef I. 1848-1916 - 4 Zlatník 1885 K.B. 6200 Kč 0/0

1291 František Josef I. 1848-1916 - 4 Zlatník 1886 K.B. 6200 Kč 0/0

1292 František Josef I. 1848-1916 - 4 Zlatník 1887 K.B. 6200 Kč 0/0

1293 František Josef I. 1848-1916 - 4 Zlatník 1888 K.B. 6200 Kč 0/0

1294 František Josef I. 1848-1916 - 4 Zlatník 1889 K.B. 6200 Kč 1/0

1295 František Josef I. 1848-1916 - 8 Zlatník 1878 8000 Kč 0/0

1296 František Josef I. 1848-1916 - 8 Zlatník 1882 7500 Kč 0/0

1297 František Josef I. 1848-1916 - 8 Zlatník 1889 8000 Kč 0/0

1298 František Josef I. 1848-1916 - 8 Zlatník 1873 K.B. 6200 Kč 0/0

1299 František Josef I. 1848-1916 - 8 Zlatník 1874 K.B. 6200 Kč 0/0

1300 František Josef I. 1848-1916 - 8 Zlatník 1876 K.B. 6200 Kč 0/0

1301 František Josef I. 1848-1916 - 8 Zlatník 1877 K.B. 6200 Kč 0/0

1302 František Josef I. 1848-1916 - 8 Zlatník 1878 K.B. 6200 Kč 0/0

1303 František Josef I. 1848-1916 - 8 Zlatník 1879 K.B. 6200 Kč 0/0

1304 František Josef I. 1848-1916 - 8 Zlatník 1881 K.B 6200 Kč 0/0

1305 František Josef I. 1848-1916 - 8 Zlatník 1882 K.B 6200 Kč 1/1

1306 František Josef I. 1848-1916 - 8 Zlatník 1883 K.B 6200 Kč 0/0
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1307 František Josef I. 1848-1916 - 8 Zlatník 1884 K.B 6200 Kč 0/0

1308 František Josef I. 1848-1916 - 8 Zlatník 1885 K.B 6200 Kč 0/0

1309 František Josef I. 1848-1916 - 8 Zlatník 1886 K.B 6200 Kč 0/0

1310 František Josef I. 1848-1916 - 8 Zlatník 1887 K.B 6200 Kč 0/0

1311 František Josef I. 1848-1916 - 8 Zlatník 1888 K.B 6200 Kč 0/0

1312 František Josef I. 1848-1916 - 8 Zlatník 1889 K.B 6200 Kč 0/0

1313 František Josef I. 1848-1916 - 10 Koruna 1905 3300 Kč 0/0

1314 František Josef I. 1848-1916 - 10 Koruna 1909 typ Marschall 3300 Kč 0/0

1315 František Josef I. 1848-1916 - 10 Koruna 1909 typ Schwartz 3400 Kč 0/0

1316 František Josef I. 1848-1916 - 10 Koruna 1911 3300 Kč 0/0

1317 František Josef I. 1848-1916 - 10 Koruna 1892 K.B. 3300 Kč 0/0

1318 František Josef I. 1848-1916 - 10 Koruna 1893 K.B. 3300 Kč 0/0

1319 František Josef I. 1848-1916 - 10 Koruna 1894 K.B. 3300 Kč 0/0

1320 František Josef I. 1848-1916 - 10 Koruna 1897 K.B. 3300 Kč 0/0

1321 František Josef I. 1848-1916 - 10 Koruna 1898 K.B. 3300 Kč 0/0

1322 František Josef I. 1848-1916 - 10 Koruna 1899 K.B. 3300 Kč 0/0

1323 František Josef I. 1848-1916 - 10 Koruna 1900 K.B. 3300 Kč 0/0

1324 František Josef I. 1848-1916 - 10 Koruna 1903 K.B. 3300 Kč 0/0

1325 František Josef I. 1848-1916 - 10 Koruna 1904 K.B. 3300 Kč 0/0

1326 František Josef I. 1848-1916 - 10 Koruna 1905 K.B. 3300 Kč 0/0

1327 František Josef I. 1848-1916 - 10 Koruna 1906 K.B. 3300 Kč 0/0

1328 František Josef I. 1848-1916 - 10 Koruna 1907 K.B. 3300 Kč 0/0

1329 František Josef I. 1848-1916 - 10 Koruna 1909 K.B. 3300 Kč 0/0

1330 František Josef I. 1848-1916 - 10 Koruna 1910 K.B. 3300 Kč 0/0

1331 František Josef I. 1848-1916 - 10 Koruna 1911 K.B. 3300 Kč 0/0

1332 František Josef I. 1848-1916 - 10 Koruna 1913 K.B. 5600 Kč 0/0

1333 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1892, 6.775 g, Au 0,900, N134 6000 Kč 0/0

1334 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1893, 6.775 g, Au 0,900, N134 6000 Kč 0/0

1335 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1894, 6.775 g, Au 0,900, N134 6000 Kč 0/0

1336 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1896, 6.775 g, Au 0,900, N134 6200 Kč 0/0

1337 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1897, 6.775 g, Au 0,900, N134 6000 Kč 0/0

1338 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1898, 6.775 g, Au 0,900, N134 6000 Kč 0/0

1339 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1892 KB, 6.775 g, Au 0,900, N138 6000 Kč 0/0

1340 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1893 KB, 6.775 g, Au 0,900, N138 6000 Kč 0/0

1341 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1894 KB, 6.775 g, Au 0,900, N138 6000 Kč 0/0

1342 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1895 KB, 6.775 g, Au 0,900, N138 6000 Kč 0/0

1343 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1896 KB, 6.775 g, Au 0,900, N138 6000 Kč 0/0

1344 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1897 KB, 6.775 g, Au 0,900, N138 6000 Kč 0/0

1345 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1899 KB, 6.775 g, Au 0,900, N138 6000 Kč 0/0

1346 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1901 KB, 6.775 g, Au 0,900, N138 6000 Kč 0/0

1347 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1905 KB, 6.775 g, Au 0,900, N138 6500 Kč 0/0

1348 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1912 KB, 6.775 g, Au 0,900, N138 8000 Kč 0/0

1349 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1914 KB, 6.775 g, Au 0,900, N138 8000 Kč 0/0

Zlaté ražby - Československo, Česká a Slovenská Republika Gold coinage - CZ

1350
Československo 1918-1939 - Dukát 1923 číslovaný č. 560, 3.491 g, 986/1000, raženo

1000 ks, N15, vzácný, pravý, certifikovaný PCGS MS64
450000 Kč 0/0

1351 Československo 1918-1939 - Dukát 1923, 3.491 g, 986/1000, raženo 61861 ks, N16 8000 Kč 0/0

1352 Československo 1918-1939 - Dukát 1924, 3.491 g, 986/1000, raženo 32814 ks, N16 9000 Kč 0/0
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1353 Československo 1918-1939 - Dukát 1925, 3.491 g, 986/1000, raženo 66279 ks, N16 8000 Kč 0/0

1354 Československo 1918-1939 - Dukát 1926, 3.491 g, 986/1000, raženo 58669 ks, N16 8000 Kč 0/0

1355 Československo 1918-1939 - Dukát 1927, 3.491 g, 986/1000, raženo 25774 ks, N16 10000 Kč 0/0

1356 Československo 1918-1939 - Dukát 1928, 3.491 g, 986/1000, raženo 18983 ks, N16 11000 Kč 0/0

1357 Československo 1918-1939 - Dukát 1931, 3.491 g, 986/1000, raženo 43482 ks, N16 8500 Kč 0/0

1358 Československo 1918-1939 - Dukát 1932, 3.491 g, 986/1000, raženo 26617 ks, N16 10000 Kč 0/0

1359 Československo 1918-1939 - Dukát 1933, 3.491 g, 986/1000, raženo 57597 ks, N16 8000 Kč 0/0

1360 Československo 1918-1939 - Dukát 1933, 3.491 g, 986/1000, raženo 57597 ks, N16 8000 Kč 0/0

1361
Československo 1918-1939 - Dukát 1937, 3.491 g, 986/1000, raženo 324 ks, N16,

vzácný, pravý, certifikát
400000 Kč 0/0

1362 Československo 1918-1939 - 2 Dukát 1923, 6.982 g, 986/1000, raženo 4000 ks, N17 30000 Kč 0/0

1363 Československo 1918-1939 - 2 Dukát 1929, 6.982 g, 986/1000, raženo 3292 ks, N17 70000 Kč 0/0

1364 Československo 1918-1939 - 2 Dukát 1931, 6.982 g, 986/1000, raženo 2994 ks, N17 30000 Kč 0/0

1365 Československo 1918-1939 - 2 Dukát 1933, 6.982 g, 986/1000, raženo 4671 ks, N17 30000 Kč 0/0

1366 Československo 1918-1939 - 2 Dukát 1934, 6.982 g, 986/1000, raženo 2403 ks, N17 34000 Kč 0/0

1367 Československo 1918-1939 - 5 Dukát 1929, 17,455 g, 986/1000, raženo 1827 ks, N18 70000 Kč 0/0

1368 Československo 1918-1939 - 5 Dukát 1931, 17,455 g, 986/1000, raženo 1528 ks, N18 80000 Kč 0/0

1369 Československo 1918-1939 - 5 Dukát 1932, 17,455 g, 986/1000, raženo 1827 ks, N18 70000 Kč 0/0

1370 Československo 1918-1939 - 5 Dukát 1933, 17,455 g, 986/1000, raženo 1752 ks, N18 100000 Kč 0/0

1371 Československo 1918-1939 - 5 Dukát 1934, 17,455 g, 986/1000, raženo 1101 ks, N18 100000 Kč 0/0

1372 Československo 1918-1939 - 5 Dukát 1935, 17,455 g, 986/1000, raženo 1037 ks, N18 100000 Kč 0/0

1373
Československo 1918-1939 - 10 Dukát 1933, 34,909 g, 986/1000, raženo 1780 ks,

N19
180000 Kč 0/0

1374
Československo 1918-1939 - 10 Dukát 1934, 34,909 g, 986/1000, raženo 1298 ks,

N19
220000 Kč 0/0

1375 Československo 1918-1939 - 10 Dukát 1935, 34,909 g, 986/1000, raženo 600 ks, N19 200000 Kč 0/0

1376
Československo 1945-1992 - Dukát 1979 Karel IV., 3.49 g, 0.986, raženo 3283 ks,

N138
15000 Kč 0/0

1377
Česká Republika 1993 - Svatováclavský 2 dukát 2014, číslo certifikátu 107 (raženo

pouze 150 ks)
60000 Kč 0/0

1378
Česká Republika 1993 - 5000 Kč 1996 s motivem malého groše z r. 1587, náklad 744

ks, 15,553g, etue, kvalita PROOF
30000 Kč proof

1379
Česká Republika 1993 - 2000 Kč 2003 štíty domů ve Slavonicích, náklad 3000 ks,

6.22g, etue, certifikát, bezvadný stav, kvalita PROOF
8000 Kč proof

1380
Česká Republika 1993 - kompletní sada 10 ks mincí 2000 Kč Deset století architektury

2001 - 2005, 10x 6,22g, společná etue, certifikáty, bezvadný stav, kvalita PROOF
140000 Kč proof

1381
Česká Republika 1993 - 2500 Kč 2004 Vstup ČR do Evropské unie, náklad 9000 ks, Au

7,77g / Ag 23,32g, etue, certifikát, bezvadný stav, PROOF
8500 Kč proof

1382
Česká Republika 1993 - 2500 Kč 2006 papírna Velké Losiny, náklad 3000 ks, 7,777g,

etue, certifikát, skvrnka, kvalita PROOF
40000 Kč proof

1383
Česká Republika 1993 - 2500 Kč 2008 řetězový most ve Stádlci na Táborsku, náklad

10900 ks, 7,777g, etue, certifikát, bezvadný stav, kvalita PROOF
8000 Kč proof

1384
Česká Republika 1993 - 2500 Kč 2009 Větrný mlýn v Ruprechtově, náklad 10500 ks,

7,777, etue, certifikát, bezvadný stav, kvalita PROOF
8000 Kč proof

1385

Česká Republika 1993 - kompletní sada 10 ks mincí 2500 Kč Kulturní památky

technického dědictví 2006 - 2010, 10x 7,777g, společná dřevěná etue, certifikáty,

bezvadný stav, kvalita b.k.

130000 Kč 0/0
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1386

Česká Republika 1993 - kompletní sada 10 ks mincí 2500 Kč Kulturní památky

technického dědictví 2006 - 2010, 10x 7,777g, společná etue, certifikáty, bezvadný

stav, kvalita PROOF

130000 Kč proof

1387
Česká Republika 1993 - 5000 Kč 2011 renezanční most ve Stříbře, náklad 7300 ks,

15,55g, etue, certifikát, bezvadný stav, kvalita PROOF
17000 Kč proof

1388
Česká Republika 1993 - 5000 Kč 2012 Negreliho viadukt v Praze, náklad 12200 ks,

15,55g, etue, certifikát, bezvadný stav, kvalita PROOF
15500 Kč proof

1389
Česká Republika 1993 - 5000 Kč 2013 dřevěný most v Lenoře, náklad 11300 ks,

15,55g, etue, certifikát, kvalita PROOF
15500 Kč proof

1390
Česká Republika 1993 - 5000 Kč 2013 železniční most v Žampachu, náklad 9700 ks,

15,55g, etue, certifikát, kvalita PROOF
16000 Kč proof

1391
Česká Republika 1993 - 5000 Kč 2014 Železobetonový most v Karviné, náklad 6500

ks, 15,55g, etue, certifikát, kvalita PROOF
16000 Kč proof

1392
Česká Republika 1993 - 5000 Kč 2015 Žďákovský obloukový most, náklad 2000 ks,

15,55g, etue, certifikát, kvalita b.j.
15500 Kč 0/0

1393
Česká Republika 1993 - 5000 Kč 2015 Žďákovský obloukový most, náklad 6900 ks,

15,55g, etue, certifikát, kvalita PROOF
15500 Kč proof

1394
Česká Republika 1993 - 5000 Kč 2015 Mariánský most v Ústí nad Labem, náklad 7000

ks, 15,55g, etue, certifikát, kvalita PROOF
15500 Kč proof

1395

Česká Republika 1993 - kompletní sada zlatých mincí 5000 Kč 2011 - 2015 Mosty

České republiky, 10ks mincí ve společné dřevěné etui, Au 999,9, 10x 15,55g, kvalita

b.k., certifikáty, bezvadná kvalita

170000 Kč 0/0

1396

Česká Republika 1993 - kompletní sada zlatých mincí 5000 Kč 2011 - 2015 Mosty

České republiky, 10ks mincí ve společné dřevěné etui, Au 999,9, 10x 15,55g, kvalita

PROOF, certifikáty, bezvadná kvalita

170000 Kč proof

1397

Česká Republika 1993 - sada 3 ks mincí 10.000 Kč 2012 Zlatá bula sicilská, 2013

Konstantin a Metoděj, 2015 Jan Hus, 3x 31,107g, společná dřevěná etue, certifikáty,

bezvadný stav, kvalita b.k.

110000 Kč 0/0

1398

Česká Republika 1993 - sada 3 ks mincí 10.000 Kč 2012 Zlatá bula sicilská, 2013

Konstantin a Metoděj, 2015 Jan Hus, 3x 31,107g, společná dřevěná etue, certifikáty,

bezvadný stav, kvalita PROOF

110000 Kč proof

1399
Česká Republika 1993 - 5000 Kč 2016 hrad Kost, náklad 3200 ks, 15,55g, etue,

certifikát, kvalita b.k.
16000 Kč 0/0

1400
Česká Republika 1993 - 5000 Kč 2016 hrad Kost, náklad 8200 ks, 15,55g, etue,

certifikát, kvalita PROOF
17000 Kč proof

Zlaté ražby Gold coinage

1401

Řím - císařství, Honorius, 393 - 423 AD - Solidus, minc. Ravenna, hezká patina, Av : Portrét

Honoria a opis DN HONORIVS PF AVG, Rv : Stojící Císař a opis VICTORIA AVGGG, 21 mm (4,5

g)

18000 Kč 1/1

1402

Řím - císařství, Honorius, 393 - 423 AD - Solidus, minc. Konstantinopol, krásný styl ražby,

hezká patina, Av : Portrét Honoria a opis DN HONORIVS PF AVG, Rv : Sedící Konstantinopolis a

opis CONCORDIA AVGGG-N CONOB, 21 mm (4,5 g) 

24000 Kč 1/1

1403

Byzantská říše, Constans II., 641 - 678 AD - Solidus, minc. Konstantinopol, ražba z let 641 -

644, Av : Mladý portrét bez vousů a opis dN CONSTANTINYS P P AVG, Rv : Kříž na podstavci a

opis VICTORIA AYGY A, stav 1/0- moc hezká zachovalost a patina, k. Sear 936, MIB 3, Sommer

12.1, (4,44 g)

12000 Kč 0/0
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1404

Byzantská říše, Constans II., 641 - 678 AD - Lehký solidus (23 siliqua), ražba z let 651 - 654,

minc. Konstantinopol, Av : Portrét Constansa a opis dN CONSTANTINYS PP AV, Rv : Kříž na

podstavci a opis VICTORIA AVGY B, stav -0/0- krásná zachovalost, k.Sear 977, MIB 46,

Sommer 12.31, (4,29 g) - 11500

12000 Kč 0/0

1405 Finsko, Allexander II. - 20 Markkaa 1878 s, 6,45g, Au 0,900, KM 9.1 14000 Kč 0/0

1406 Francie, Louis XIV. 1643-1715 - Louis d or 1693-99 A, přeražba starší mince, 6.66 g, KM302.1 7000 Kč -2/2

1407 Francie, Louis XVI. 1774-1793 - Louis d or 1788 A , mírně nedoražen 15000 Kč 1/0

1408 Francie, Louis XVI. 1774-1793 - Double Louis d or 1786 A 20500 Kč 1/1

1409 Francie, Napoleon I. 1804-1814 - 20 Frank AN 12 (1803-07) bez věnce, 6,451g, Au 0,900 8300 Kč 1/1

1410 Francie, Napoleon I. 1804-1814 - 20 Frank AN 13 (1803-07) bez věnce, 6,451g, Au 0,900 7100 Kč -1/1

1411 Francie, Napoleon I. 1804-1814 - 20 Frank 1808 A s věncem, 6,451g, Au 0,900 6900 Kč -1/1-

1412
Francie, Napoleon I. 1804-1814 - 40 Frank AN13 A (1804-1805) bez věnce, 12,903 g, Au

0,900, KM 664.1
13800 Kč 1/1

1413 Francie, Napoleon I. 1804-1814 - 40 Frank 1811 A bez věnce, 12,903 g, Au 0,900, KM 664.1 12400 Kč -1/1-

1414 Francie, Louis XVIII. 1815-1824 - 20 Frank 1814 A 6600 Kč -1/1

1415 Francie, Louis XVIII. 1815-1824 - 20 Frank 1820 A 6000 Kč 1/1

1416 Francie, Louis XVIII. 1815-1824 - 40 Frank 1818 W, 12,903 g, Au 0,900, KM 713.6 12400 Kč 1/1

1417 Francie, Charles X. 1824-1830 - 20 Frank 1828 A 8300 Kč 1/1

1418 Francie, Charles X. 1824-1830 - 40 Frank 1824 A, 12,903 g, Au 0,900, KM 721.1 12400 Kč 1/1

1419 Francie, Louis Philippe 1830-1848 - 20 Frank 1831 A 6000 Kč 1/1

1420 Francie, Louis Philippe 1830-1848 - 20 Frank 1839 A 6000 Kč 1/1

1421 Francie, Louis Philippe.1830-1848 - 40 Frank 1833 A, 12,903 g, Au 0,900, KM 747.1 12400 Kč -1/1-

1422 Francie, 2.Republika - 20 Frank 1850 A, 6,451g, Au 0,900 6000 Kč 0/0

1423 Francie, Louis - Napoleon Bonaparte - 20 Frank 1852 A 6000 Kč -1/1

1424 Francie, Napoleon III. 1852-1870 - 20 Frank 1865 A 6000 Kč 0/0

1425 Francie, 3.Republika 1870-1940 - 20 Frank 1891 A, 6,451g, Au 0,900 6000 Kč 1/0

1426 Francie, 3.Republika 1870-1940 - 20 Frank 1912 kohout, 6,451g, Au 0,900 6000 Kč 0/0

1427
Itálie, Napoleon I. Bonaparte - 40 Lir 1814 M, pěkná kvalita, průměr: 26 mm, 12,903 g, Au

0.900
12500 Kč 0/0

1428 Itálie, Vittorio Emanuele II. - 20 Lire 1862 6000 Kč 1/0

1429 Itálie, Vittorio Emanuele II. - 20 Lire 1863 6000 Kč 0/0

1430 Itálie, Vittorio Emanuele II. - 20 Lire 1864 6000 Kč 1/1

1431 Itálie, Vittorio Emanuele II. - 20 Lire 1865 6000 Kč 0/0

1432 Itálie, Vittorio Emanuele II. - 20 Lire 1867 6000 Kč 0/0

1433 Itálie, Vittorio Emanuele II. - 20 Lire 1868 6000 Kč 1/1

1434 Itálie, Vittorio Emanuele II. - 20 Lire 1869 6000 Kč 0/0

1435 Itálie, Vittorio Emanuele II. - 20 Lire 1871 6000 Kč 0/0

1436 Itálie, Vittorio Emanuele II. - 20 Lire 1873 6000 Kč 0/0

1437 Itálie, Vittorio Emanuele II. - 20 Lire 1877 6000 Kč 0/0

1438 Itálie, Vittorio Emanuele II. - 20 Lire 1878, dr. hr. 6000 Kč 1/1

1439 Itálie, Umberto I. - 20 Lire 1879, škr. 6000 Kč 1/0

1440 Itálie, Umberto I. - 20 Lire 1880 6000 Kč 0/0

1441 Itálie, Umberto I. - 20 Lire 1881 6000 Kč 0/0

1442 Itálie, Umberto I. - 20 Lire 1882 6000 Kč 0/0

1443 Itálie, Umberto I. - 20 Lire 1883 6000 Kč 0/0

1444 Itálie, Umberto I. - 20 Lire 1885 6000 Kč 0/0

1445 Itálie, Umberto I. - 20 Lire 1888 6000 Kč 0/0

1446 Jugoslávie, Alexander I., 1921 - 1934 - Dukát 1931 s kontramarkou klas, KM 12.2 3400 Kč 0/0
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1447 Nizozemí - Willem de Derde, 10 Gulden 1876, 6,72g, Au 0.900 5600 Kč 0/0

1448 Nizozemí - Wilhelmina, 10 Gulden 1911, 6,72g, Au 0.900 5700 Kč 0/0

1449 Nizozemí - Wilhelmina, 10 Gulden 1917, 6,72g, Au 0.900 5700 Kč 0/0

1450 Nizozemí, Wilhelmina I., 1890 - 1948, Dukát 1928 3800 Kč 0/0

1451 RSFSR, Červoněc - 10 Rubl 1975, Au 0,900, 8,6 g 9000 Kč 0/0

1452 RSFSR, Červoněc - 10 Rubl 1976, Au 0,900, 8,6 g 9000 Kč 0/0

1453 RSFSR, Červoněc - 10 Rubl 1978, Au 0,900, 8,6 g 9000 Kč 0/0

1454 Rakousko, I. republika, 1918 - 1938 - 100 Schilling 1934 22000 Kč 0/0

1455 Rakousko - 500 Schilling 1996 Heinrich II. Jasomigot, 8 g, Au 0,986 7000 Kč proof

1456
Rakousko - pamětní sada 100 + 25 Euro 2014 k 25.výročí vydávání vídeňských filharmoniků, 1

+ 1/4 UNZ, náklad 5000ks, č. 722, dřevěná etue, certifikát
43000 Kč proof

1457 Švýcarsko - 20 Frank 1903 B, 6,451g, Au 0.900 5600 Kč 0/0

1458 Švýcarsko - 20 Frank 1911 B, 6,451g, Au 0.900 5600 Kč 0/0

1459 Švýcarsko - 20 Frank 1913 B, 6,451g, Au 0.900 5600 Kč 0/0

1460 Švýcarsko - 20 Frank 1914 B, 6,451g, Au 0.900 5600 Kč 0/0

1461 Švýcarsko - 20 Frank 1915 B, 6,451g, Au 0.900 5600 Kč 0/0

1462 Švýcarsko - 20 Frank 1922 B, 6,451g, Au 0.900 5600 Kč 0/0

1463 Švýcarsko - 20 Frank 1927 B, 6,451g, Au 0.900 5600 Kč 0/0

1464 Švýcarsko - 20 Frank 1930 B, 6,451g, Au 0.900 5600 Kč 0/0

1465 Švýcarsko - 20 Frank 1935 B, 6,451g, Au 0.900 5600 Kč 0/0

1466 Švýcarsko - 20 Frank 1935 LB, 6,451g, Au 0.900 5600 Kč 0/0

1467 Švýcarsko - 20 Frank 1947 B, 6,451g, Au 0.900 5600 Kč 0/0

1468 Švýcarsko - 20 Frank 1949 B, 6,451g, Au 0.900 5600 Kč 0/0

1469 Turecko - 100 Kurush 1327/3 - 1911, 7,24 g, Au 0,917 7000 Kč 0/0

1470 USA - 10 Dolar 1932 indián, 16,71g, Au 0,900, KM130 15000 Kč 0/0

1471 Velká Británie, Edward VII. - Sovereign 1904, 7.9881 g, Au 0,917 7500 Kč 0/0

Zlaté ražby - medaile Gold coinage - medals

1472
Česká mincovna, zlatá medaile Glaverbel Czech a.s. - Teplice, Au 0,999 / Ag 0,999, 6,22 / 6,04

g, náklad 500 ks, etue, certifikát
5000 Kč proof

1473
Česká mincovna, zlatá medaile Glaverbel Czech a.s. - Teplice, Au 0,999, 8,25 g, náklad 500 ks,

etue, certifikát
7000 Kč proof

1474 J.K. - soutěž O poklad svaté Anežky České, Sign., punc, Au 0,987, 31mm, 14,8g, číslovaná 196 14000 Kč 0/0

1475

Numismatika - Poklady českého národa, Sada 6ks zlatých medailí Božena Němcová - Babička,

Barunka, Viktorka, Pan Bayer, Jakub Míla s Kristlou, Paní kněžna a komtesa, Au 0,750, 6x 6g,

průměr 21mm

15000 Kč proof

1476
Mincovňa Kremnica, zlatá a stříbrná medaile Galerie českých králů, Au 0,986, 87,5g, průměr

60mm, náklad 33ks, Ag 0,925, 141g, průměr 60mm, náklad 33ks, společná etue, certifikát
95000 Kč proof

1477 Zlatá koruna, sada 20 ks jednodukátů 1993 - 2011 (z r. 2000 - 2 různé), 20 x 3,49 g, Au 0,986 65000 Kč proof

1478
1994, Zlatá koruna, Kozák - banka Bohemia (1 Unce) 1994 - Dívčí hlava zpředu, opis /

král.koruna, písmo, Au 0,999, 29mm, 31.106g, čísl.15
32000 Kč proof

1479
1995, Česká mincovna, zlatá medaile k 5.výročí Komerční banky, Au 0,986, 3,49 g, náklad

7300 ks, etue, certifikát
3500 Kč proof

1480
1997, Česká mincovna, zlaté medaile Dukátová řada 1 + 2 + 5 + 10 dukát, Au 0,999, 31,1

+15,56 + 7,78 + 3,11g, náklad 500 ks
56000 Kč proof

1481 1998, Státní tiskárna cenin Praha 1928-1998,atributy STC, Au 0,585, 14,2g, průměr 25 mm 6000 Kč proof

1482
1999, Česká mincovna, zlatá medaile Edvard beneš, Au 0,999, 7,78g (1/4 UNZ), průměr

22mm, náklad 200 ks, etue, certifikát
7000 Kč proof
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1483
2000, Česká mincovna, zlatá medaile k 10.výročí Komerční banky, Au 0,986, 6.98 g, náklad

4500 ks, etue, certifikát
7000 Kč proof

1484
2000, Česká mincovna, zlaté medaile Dukátová řada 1 + 2 + 5 + 10 dukát, Au 0,999, 31,1

+15,56 + 7,78 + 3,11g, náklad 300 ks
56000 Kč proof

1485

2000, Mincovňa Kremnica, sada 4ks medailí k výročí 150.let od narození T.G.M. v Hoodoníně,

Au 0,986 + Ag 0,999 + Al + Cu, náklad 20ks, číslovaná sada č. 11, společná dřevěná etue +

obal

50000 Kč proof

1486
2002, Česká mincovna, zlatá medaile Summit NATO v Praze (J.Bejvl), Au 0,999, 31,1g (1

UNZ), průměr 37mm, náklad 100 ks, číslo 23
32000 Kč proof

1487
2004, Česká mincovna, zlatá medaile Sazka Arena, Au 0,999, 31,1g (1 UNZ), průměr 37mm,

náklad 125 ks, etue, certifikát
30000 Kč proof

1488
2005, Česká mincovna, zlatá medaile Alfons Mucha, Au 0,999, 7,78g (1/4 UNZ), průměr

22mm, náklad 500 ks, etue, certifikát
7000 Kč proof

1489
2005, Česká mincovna, zlaté medaile Dukátová řada 1 + 2 + 5 + 10 dukát, Au 0,999, 31,1

+15,56 + 7,78 + 3,11g, náklad 100 ks certifikát k 10dukátu
56000 Kč proof

1490
2007, Pražská mincovna, zlatá medaile 70 let od úmrtí Tomáše Garrigue Masaryka, Au 0,999,

31,1g (1 UNZ), průměr 37mm, náklad 500 ks, č. 042, etue, certifikát
32000 Kč proof

1491
2007, Pražská mincovna, zlatá medaile 400 let od narození Václava Hollara a 330 let od jeho

úmrtí, Au 0,999, 31,1g (1 UNZ), průměr 37mm, náklad 250 ks, č. 025, etue, certifikát
32000 Kč proof

1492

2007, Pražská mincovna, zlatá medaile 750 let od založení Menšího Města pražského

Přemyslem Otakarem II., Au 0,999, 31,1g (1 UNZ), průměr 37mm, náklad 750 ks, č. 017,

etue, certifikát

32000 Kč proof

1493
2007, Pražská mincovna, zlatá medaile 70 let od úmrtí Tomáše Garrigue Masaryka, Au 0,999,

31,1g (1 UNZ), průměr 37mm, náklad 500 ks, č. 017, etue, certifikát
32000 Kč proof

1494
2007, Pražská mincovna, zlatá medaile 660 let od korunovace Karla IV. českým králem, Au

0,999, 31,1g (1 UNZ), průměr 37mm, náklad 660 ks, č. 040, etue, certifikát
32000 Kč proof

1495
2007, Česká mincovna, zlatá medaile 650 let od položení základního kamene Karlova mostu,

Au 0,999, 31,1g (1 UNZ), průměr 37mm, náklad 650 ks, č. 050, etue, certifikát
32000 Kč proof

1496
2008, Pražská mincovna, zlatá medaile Dušan Samuel Jurkovič, Au 0,999, 31,1g (1 UNZ),

průměr 37mm, náklad 250 ks, č. 099, etue, certifikát
32000 Kč proof

1497
2008, Pražská mincovna, sada 3 kusů zlatých medailí "Codex Gigas", Au 0,999, 3x 15,56g (3x

1/2 UNZ), průměr 28mm, náklad 750ks, společná etue, certifikát
48000 Kč proof

1498
2008, Pražská mincovna, zlaté medaile Dukátová řada 1 + 2 + 5 + 10 dukát, Au 0,999, 31,1

+15,56 + 7,78 + 3,11g, náklad 750 ks, společná etue, certifikát
56000 Kč proof

1499
2008, Pražská mincovna, zlatá medaile 550 let od korunovace Jiřího z Poděbrad českým

králem, Au 0,999, 31,1g (1 UNZ), průměr 37mm, náklad 550 ks, č. 050, etue, certifikát
32000 Kč proof

1500
2009, Česká mincovna, zlatá medaile Návštěva Baracka Obamy v ČR, Au 0,999, 31,1g (1

UNZ), průměr 37mm, náklad 500 ks, etue, certifikát
31000 Kč proof

1501
2009, Česká mincovna, zlatá medaile Dukát Ferdinanda I., Au 0,986, 3,49g, náklad 500 ks,

etue
4000 Kč 0/0

1502
2009, Česká mincovna, zlatá medaile Keplerovy Zákony, Au 0,999, 15,56g (1/2 UNZ), průměr

28mm, náklad 600 ks, č. 195, etue, certifikát
15000 Kč proof

1503
2009, Česká mincovna, zlatá medaile Giuseppe Arcimboldo Rudolf II. - Vertumnus, Au 0,999,

31,1g (1 UNZ), průměr 37mm, náklad 500 ks, etue, certifikát
32000 Kč proof

1504
2010, Česká mincovna, zlatá medaile Gustav Mahler, Au 0,999, 15,56g (1/2 UNZ), průměr

28mm, náklad 600 ks, č. 060, etue, certifikát
16000 Kč proof

1505
2010, Česká mincovna, zlatá medaile John Fitzgerald Kennedy, Au 0,999, 15,56g (1/2 UNZ),

průměr 28mm, náklad 500 ks, etue, certifikát
16000 Kč proof
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1506
2010, Česká mincovna, zlatá medaile John Fitzgerald Kennedy, Au 0,999, 31,1g (1 UNZ),

průměr 37mm, náklad 300 ks, etue, certifikát
32000 Kč proof

1507
2010, Česká mincovna, zlaté medaile Dukátová řada 1 + 2 + 5 + 10 dukát 2010, Au 0,999,

31,1 +15,56 + 7,78 + 3,11g, náklad 200 ks, společná etue, certifikát
56000 Kč proof

1508
2010, Česká mincovna, sada 4ks zlatých medailí Památná místa České republiky, Au 0,999, 4x

3,11g, průměr 16mm, společná dřevěná etue, certifikát
13000 Kč proof

1509
2010, Česká mincovna, zlatá medaile sňatek Jana Lucemburského s Eliškou Přemyslovnou, Au

0,999, 15,56g (1/2 UNZ), průměr 28mm, č. 254
15000 Kč proof

1510
2010, Česká mincovna, zlatá medaile 150.výročí narození Alfonse Muchy, Au 0,999, 15,56g

(1/2 UNZ), průměr 28mm, náklad 600 ks, č. 348, etue, certifikát
16000 Kč proof

1511

2016, Mincovňa Kremnica, 1 dukát sv. Václava - prvoražba návrhu Josefa Šejnosty, zkušební

odražek s odlišným vroubkováním na hraně, Au 0,986, náklad 9 ks, číslovaný, číslo "S 6" -

dřevěná etue, certifikáty

25000 Kč 0/0

1512

2016, Mincovňa Kremnica, sada dukátů sv. Václava - prvoražba návrhů Josefa Šejnosty, 1, 2, 5

a 10 Dukát, Au 0,986, náklad 90 ks, číslované, tato sada má číslo "0" - vydaná pro

reprezentační účely, společná etue, certifikáty

190000 Kč 0/0

1513

2016, Mincovňa Kremnica, sada dukátů o váze 1, 2, 5 a 10 dukát k výročí 700.let od narození

Karla IV. 1316 - 2016 - odražky z dukátového razidla, Au 0,986, náklad 20 ks, číslované

certifikáty č. 14, společná etue

350000 Kč 0/0

1514
2016, Mincovňa Kremnica, sada dukátů 1, 2, 5 a 10 dukát k výročí 700.let od narození Karla

IV. 1316 - 2016, Au 0,986, náklad 60ks, číslované certifikáty č. 51, společná etue
280000 Kč 0/0

1515
2016, Mincovňa Kremnica, 1 dukát k výročí 700.let od narození Karla IV. 1316 - 2016, Au

0,986, náklad 300ks, číslovaný certifikát č. 88, etue
35000 Kč 0/0

1516
2016, Mincovňa Kremnica, 2 dukát k výročí 700.let od narození Karla IV. 1316 - 2016, Au

0,986, náklad 100ks, číslovaný certifikát č.48, etue
50000 Kč 0/0

1517
2016, Mincovňa Kremnica, 5 dukát k výročí 700.let od narození Karla IV. 1316 - 2016, Au

0,986, náklad 80ks, číslovaný certifikát č.80, etue
60000 Kč 0/0

Bohemika

1518 Břetislav I. 1034-1055 - Denár, C.322, nep. zvlněn 1500 Kč 1/1

1519 Břetislav I. 1034-1055 - Denár, C.324 1500 Kč 1/1

1520 Břetislav I. 1034-1055 - Denár, C.324, na dvou místech ulomený okraj 400 Kč 2/2

1521 Vladislav II. 1140-1172 - Denár, C.605 1500 Kč -1/1

1522 Vladislav II. 1140-1172 - Denár, C.614, nep. nedoražen, stopy koroze 800 Kč -1/1-

1523 Přemysl Otakar II. 1253-1278 - Malý brakteát moravský, C.924 800 Kč 1

1524 Václav II. 1278-1305 - Pražský groš, Sm4 300 Kč 2/1-

1525 Jan Lucemburský 1310-1346 - Pražský groš, Sm7 300 Kč 2/2

1526 Jan Lucemburský 1310-1346 - Pražský groš, Sm9 1000 Kč 1/1

1527 Jan Lucemburský 1310-1346 - Pražský groš, Sm11 400 Kč -1/1-

1528 Jan Lucemburský 1310-1346 - Pražský groš, 4 ks. 800 Kč 2/2-

1529 Karel IV. 1346-1378 - Pražský groš, 2 ks. 400 Kč 2/3

1530 Vladislav II. 1471-1516 - Pražský groš, Sm14 300 Kč 2/1-

Církevní a rodové ražby Church excavation

1531 Albrecht z Valdštejna 1583-1634 - 3 Krejcar 1633 400 Kč 1/1-

1532 Transylvania, Stephan Bocskai 1604-1606, Tolar 1605 NB, Dav. 4691, Resch. 15, KM. 12 96000 Kč 1/2

1533 Nikolaus II, Prince Esterházy - 1/2 Tolar 1770 2800 Kč 2/2

Habsburské ražby Habsburg excavation

1534 Ferdinand I. 1526-1564, 1/2 Tolar b.d., stopy koroze 55000 Kč -1/1-
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1535 Arcivévoda Karel, 1564 - 1590, Tolar 1575 Tyroly, minc. Graz, Dav. 8122, Just., škr. 82500 Kč 2/2

1536 Maxmilián II. 1564-1576 - Bílý groš, bez letopočtu, Č. Budějovice T. Gebhart, Hal. 260a 500 Kč -1/1

1537 Maxmilián II. 1564-1576 - Bílý groš, bez letopočtu, Č. Budějovice T. Gebhart, Hal. 261 400 Kč -1/1-

1538 Maxmilián II. 1564-1576 - Bílý groš, bez letopočtu, Č. Budějovice T. Gebhart, Hal. 263 600 Kč 1/1

1539 Rudolf II. 1576-1611 - Malý groš 1587, Kutná Hora J. Šatný, Hal. 380 300 Kč -1/1-

1540 Rudolf II. 1576-1611 - Malý groš 1587, Č. Budějovice k. Mattighofer, Hal. 458 500 Kč 1/1

1541 Leopold I. 1657-1705 - VI Krejcar 1674, Vídeň 400 Kč -1/1

1542 Leopold I. 1657-1711 - 1/2 Tolar 1699 KB Kremnice 7000 Kč 1/0

1543 Leopold I. 1657-1711 - 1/2 Tolar 1703 KB Kremnice 10000 Kč 1/1

1544 Leopold I. 1657-1711 - Tolar 1691 KB Kremnice, stopa po očku 5000 Kč -1/1

1545 Marie Terezie 1740-1780 - Tolar 1765 Vídeň, patina, mírně just. 5500 Kč 0/0

1546 František I. 1792-1835 - Tolar 1824 C, Praha 1500 Kč -1/1

1547 František I. 1792-1835 - Tolar 1825 G, Velká Baňa 2500 Kč 1/1

1548 František I. 1792-1835 - Tolar křížový 1797 A, Vídeň 1200 Kč 2/1-

1549 František I. 1792-1835 - Tolar křížový 1792 M, Miláno 1200 Kč -1/1-

1550 František Josef I. 1848-1916 - 1/4 a 1/2 Krejcar 1851 A 550 Kč 0/0

1551 František Josef I. 1848-1916 - 1/4, 1/2 a 1 Krejcar 1851 B 2800 Kč 0/0

1552

František Josef I. 1848-1916 - sbírka 5/10 Krejcaru 1858 A, M, 1859 A, 1860 A (2x), 1861

B, 1864 A, B, 1866 B, 1877, 1881, 1882 KB (2x), 1885 + 1885v (6x), 1891 (2x), celkem

21ks, vše pěkný stav

2400 Kč 0/1

1553

František Josef I. 1848-1916 - sbírka Krejcarů 1858 A, 1859 A, M, 1860 A, B, V, 1861 A, B,

1868 KB (3x),, 1873 A, 1878, 1881 (3x), 1885 (2x), 1887 KB, 1888 KB, 1891, 1891 KB,

celkem 22ks, vše pěkný stav

2800 Kč 0/1

1554 František Josef I. 1848-1916 - 2 Krejcar 1851 G (malé) 20000 Kč 1/0

1555 František Josef I. 1848-1916 - 3 Krejcar 1851 A 6000 Kč 0/0

1556 František Josef I. 1848-1916 - 4 Krejcar 1868 K.B. 3000 Kč 0/0

1557
František Josef I. 1848-1916 - Konvenční 1/2 Tolar 1848 A hlava doleva, naprosto

bezvadná kvalita
200000 Kč 0/0

1558
František Josef I. 1848-1916 - Konvenční Tolar 1850 A hlava doleva, naprosto bezvadná

kvalita
230000 Kč 0/0

1559 František Josef I. 1848-1916 - Konvenční Tolar 1855 A 14000 Kč 1/0

1560

František Josef I. 1848-1916 - sbírka uherských Forintů 1868 K.B. a GY.F., 1869 K.B. a

GY.F., 1871,1872,1873,1875, 1877, 1878, 1879, 1880, 1881, 1881v, 1882, 1883, 1884,

1885, 1886, 1887, 1888, 1889, 1890, 1890, 1891, 1892 se znakem Fiume, vše K.B,

celkem 26ks, dřevěná etue

66000 Kč 0/0

1561 František Josef I. 1848-1916 - 1 Forint 1873 K.B. 3000 Kč 0/0

1562 František Josef I. 1848-1916 - 1 Forint 1874 K.B. 3000 Kč 0/0

1563 František Josef I. 1848-1916 - 2 Florin 1866 A 27000 Kč 1/0

1564 František Josef I. 1848-1916 - 2 Florin 1879, na stříbrnou svatbu Františka Josefa I. 2000 Kč 0/0

1565 František Josef I. 1848-1916 - 2 Florin 1887 2400 Kč 1/0

1566
František Josef I. 1848-1916 - 2 Florin 1887 kutnohorský - na obnovu dolování stříbra v

Kutné Hoře, naprosto bezvadná kvaliat, tém. proof
180000 Kč 0/0

1567 František Josef I. 1848-1916 - 2 Florin 1889 5000 Kč 0/0

1568
František Josef I. 1848-1916 - sbírka 1 Fillerů 1895, 1899, 1901, 1902, 1914, celkem 5ks,

vše pěkný stav
8000 Kč 0/0

1569

František Josef I. 1848-1916 - kompletní sbírka 2 haléřů 1892, 1893, 1894, 1895, 1896,

1897, 1898, 1899, 1900, 1901, 1902, 1903, 1904, 1905, 1906, 1907, 1908, 1909, 1910,

1911, 1912, 1913, 1914, 1915, celkem 24ks, vše pěkný stav

33000 Kč 0/0
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1570
František Josef I. 1848-1916 - sbírka 2 Fillerů 1895 (2x), 1896, 1897, 1902, 1905, 1906,

celkem 7ks, vše pěkný stav
2200 Kč 0/0

1571 František Josef I. 1848-1916 - 10 h 1892 zkouška, vzácný 28000 Kč 1/1

1572 František Josef I. 1848-1916 - 2 Koruna 1914 KB 2500 Kč 0/0

1573 František Josef I. 1848-1916 - 5 K 1900 2000 Kč 0/0

1574 František Josef I. 1848-1916 - 5 K 1907 K.B. 40.výročí korunovace F.J.I. 1000 Kč 0/0

1575 František Josef I. 1848-1916 - 5 K 1908 K.B. 1000 Kč 0/0

1576 František Josef I. 1848-1916 - ražba pro Lombardsko - Benátsko, 1 Centisimo 1852 M 1100 Kč 0/0

1577 František Josef I. 1848-1916 - ražba pro Lombardsko - Benátsko, 1 Centisimo 1852 V 1400 Kč 0/1

1578 František Josef I. 1848-1916 - ražba pro Lombardsko - Benátsko, 3 Centisimi 1852 M 1800 Kč 0/0

1579 František Josef I. 1848-1916 - ražba pro Lombardsko - Benátsko, 5 Centisimi 1849 M 2000 Kč 0/0

1580 František Josef I. 1848-1916 - ražba pro Lombardsko - Benátsko, 5 Centisimi 1852 M 2000 Kč 0/0

1581
František Josef I. 1848-1916 - ražba pro Lombardsko - Benátsko, 15 Centisimi 1852 V,

patina
60000 Kč 0/0

1582 František Josef I. 1848-1916 - ražba pro Lombardsko - Benátsko, 1 Soldo 1862 A 900 Kč proof

Československo Czechoslovakia

1583 20 hal 1933 2000 Kč 2/2

Česká Republika Czech Republic

1584
10 Kč 1993 varianta, reliéf rubu nižší, písmena Kč menší, účelový odražek, náklad 1000ks,

stav mince - z oběhu
5000 Kč 2/2

1585
200 Kč 2010 - 700.výročí sňatku Jana Lucemburského a Elišky Přemyslovny, kvalita proof, Ag

900/1000, 13g, průměr 31mm, karta, etue
700 Kč proof

Slovenská Republika Slovak Republic

1586 sada oběžných mincí z r. 2011 proof - MS v hokeji - dřevěná dárková etue, náklad 1000 ks 1500 Kč proof

1587 100 SK 1993 Vznik Slovenské republiky, náklad 5000 ks. 500 Kč proof

1588 200 SK 1993 150. výročí kodifikace spisovné slovenštiny, náklad 2000 ks. 1000 Kč proof

1589 200 SK 1993 200. výročí narození Jána Kollára, náklad 2000 ks. 1000 Kč proof

1590
200 SK 1994 100. výročí založení MOV a první účast SR na olympijských hrách, certifikát,

etue, náklad 3000 ks.
500 Kč proof

1591 200 SK 1994 100. výročí narození Janka Alexyho, náklad 2500 ks. 1000 Kč proof

1592
200 KS 1994 50. výročí vylodění spoj. vojsk v Normandii a 50. výr. ozbrojeného

protifašistického vystoupení slov. národa, náklad 2600 ks
2500 Kč proof

1593
200 Sk 1994 50.výročí vylodění spojeneckých vojsk v Normandii, kvalita proof, etue s

plombou
2000 Kč proof

1594 200 Sk 1999 Slovenská filharmonie - 50.výročí založení, kvalita proof, etue, certifikát 2500 Kč proof

Německé ražby The German excavation

1595 Hamburk - 32 Schilling (2 Marka) 1809 HSK, KM241 4600 Kč 0/0

1596 Sasko, Friedrich August III. 1763-1806 - Tolar 1783 I.E.C., KM 999.2 1200 Kč 1/1

1597 Sasko-Varsov, Friedrich August I. - Tolar 1811, stopa po oušku 1400 Kč 2/2

1598 Sasko - Albertine, Friedrich August I. - Tolar 1813 IGS, KM 1059.1 1700 Kč 2/1-

1599 Sasko, Anton 1827-1836 - Tolar 1831 S, KM 1120 700 Kč -1/1

1600 Westfálsko provincie - 10000 Marek 1923, průměr 44.5 mm 900 Kč 0/0

Evropa a svět Europe and the world

1601 Čína - 5 Yuan 1989, Ag 0.9250, 27 g., náklad 30000 ks, KM 245 500 Kč proof

1602 Egypt, Abdul Hamid II. 1876-1909 - 10 Qirsh 1293/21 (1895), KM295 200 Kč 1/1

1603 Itálie Vittorio Emanuele III. 1900-1946 - 20 Lir 1927 VI, 15.00 g., Ag 0.800, KM69 2000 Kč 1/0
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1604 Polsko, Zikmund III. Vasa, 1587 - 1632 - 3 groš 1593, Poznaň 200 Kč -1/1

1605 Polsko, Zikmund III. Vasa, 1587 - 1632 - 3 groš 1600, Lubin 200 Kč 1/1-

1606 Polsko, Zikmund III. Vasa, 1587 - 1632 - 3 groš 1603, Krakov 300 Kč 1/1

1607 Polsko, Zikmund III. Vasa, 1587 - 1632 - 6 groš 1627, Krakov, 300 Kč -1/1

1608 Polsko, 2 Zlote 1924 2000 Kč 0/0

1609 Rusko, Elizabeta 1741-1761 - Poltina (1/2 Rubl) 1754 IM, 12.94 g, KM, C18.4 1500 Kč 2/2

1610 Rusko, Mikuláš II. 1894-1917 - 50 Kopějka 1913 VS, KM58.2 300 Kč 0/0

1611

EURO - Mince (4 sady) - rok 2010 LUXEMBURG - EURO sada, Briliant Uncirculated, v dárkovém

albu PRINZ, náklad 500ks, hledaná provenience; dále Malta 2013, Estonsko 2011, Lotyšsko

2014

2000 Kč 0/0

Medaile Medal

1612
korunovační Ag medaile Josef I. korunován římskoněmeckým králem 1690, Foster 828/663, dr.

hr., stopa po oušku
41500 Kč 1/1

1613
Abraham Karel 1866-1899 - AE medaile Hospodářsko - průmyslová výstava v Kroměříži 1891,

originální etue
500 Kč 0/0

1614 Benard R. - AE medaile Universitatis Tolosae 1929, 50 x 65 mm 400 Kč 1/1

1615
Brehmer Friedrich 1815-1889 - AE medaile GEORG WILHELM FÜRST ZU SCHAUMBURG LIPPE,

portrét z prava / dubové ratolesti, text, 1857, bronz, průměr 60 mm
600 Kč 0/0

1616
Dillens Jul. - AE medaile IIIe CONGRES MONDIAL DE CARDIOLOGIE BRUXELLES 1958, 71 x 50

mm
400 Kč 1/1

1617

Fischer Jan Tomáš 1912-1957 - AE medaile Prokop Diviš 1698-1765, 250 let od narození

vynálezce bleskosvodu, poprsí zprava / bleskosvod, opis, datum 26. III. 1948, signováno,

patinovaný bronz, průměr 70 mm

400 Kč 0/0

1618 Henke Adolf 1864 - AE medaile jednostranná, Prof. Dr.G.A.WAGNER poprsí zleva, bronz, 76x60 300 Kč 0/0

1619
Hlavica Emil 1887-1952 - AE medaile k Jubilejní výstavě Moravsko-Slezského pobezkydí v

Místku 1926, pozlacený bronz, průměr 50 mm, původní etue
200 Kč 0/0

1620

Hujer Ludwig 1872-1968 - AE medaile Za zásluhy v zemědělství udělená při III. zemědělské

výstavě Vídeň 1907, postříbřený bronz, na hraně značka výrobce BSW, rozměry 58x99 mm,

originální etue

2000 Kč 0/0

1621
Hvozdenský Josef 1932-2009 - udělovací medaile Akademie věd ČR, udělená č.7, průměr 80

mm, pozlacený bronz, původní etue
400 Kč 0/0

1622 J. C. Chaplain 1839-1909 - AE medaile Henri Moissan 1906, sign., 57 x 70 mm 400 Kč 1/1

1623
J. C. Chaplain 1839-1909 - AE medaile 70 x 57 mm, Marcelin Berthelot (1827-1907), franc.

chemik a politik, sign. 1901/1927
400 Kč 1/1

1624
Knobloch Milan 1921 - AE medaile Památník národního písemnictví v Praze, 1953-1973, průměr

75 mm
200 Kč 0/0

1625

Kounitzky Franz 1880-1928 - AE jednostranná medaile, Turek s puškou, ve spodní části

dodatečně vyrytý nápis III. cena turnaje II. tř. 1944 šachového klubu Tuřany, rozměry 62x66

mm, bronz

400 Kč 0/0

1626

Lenhart Karel 1904-1978 - AE medaile k výročí muzea v Olomouci, poprsí tří mužů z profilu,

pod nimi dvě vavřínové snítky. Opis: PROF. J. HAVELKA - DR. J. WANKEL - P. ING. WURM. /

Otevřená kniha. před knihou prehistorická nádoba. Okolo knihy lipové snítky. Opis: K JUBILEU

VLASTENECKÉHO MUZEA V OLOMOUCI. 1883 - 1933, průměr 50 mm

200 Kč 0/0

1627
Myslbek Josef Václav 1848-1922 - AE Medaile Obchodní a živnostenská komora v Praze, hlava

Merkura v helmě zprava, opis / Chlapec s konvicí, opis, 50 mm
200 Kč 0/0

1628
Pillet Charles 1869 - 1960 - AE medaile A.V.Cornil busta do leva / žena s mikroskopem, 45 x 65

mm
400 Kč 1/1

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com



Filatelie Klim Strana 55/82

1629
Sláma Josef 1895-1978 - AE medaile jednostranná, P.F. 1938 FRANTA ANÝŽ A SPOL, bronz,

průměr 60 mm
200 Kč 0/0

1630 AE medaile jednostranná, P.F. 1948 FRANTA ANÝŽ A. S., tombak, průměr 50 mm, nesignováno 400 Kč 0/0

1631
Sucharda Stanislav 1866-1916 - AE jednostranná medaile, věštící kněžna Libuše, bronz, 50x75

mm
2000 Kč 0/0

1632
Šejnost Josef 1878-1941 - AE jednostranná medaile Scheiner Josef 1861-1932, starosta ČS

obce sokolské, průměr 70 mm, 1935, Bo072
1000 Kč 0/0

1633
Šejnost Josef 1878-1941 - AE medaile K dokončení velechrámu sv. Víta 1929. Sv. Václav sedící

čelně / Chrám sv. Víta, zemské znaky, průměr 70 mm, Bo100f
6000 Kč 0/0

1634
Šejnost Josef 1878-1941 - AE medaile Toleranční patent, 150. výročí vyhlášení, průměr 40 mm,

Bo135c
500 Kč 0/0

1635
Šindelář Lumír 1925-2010 - AE medaile Perla Moravy - dar Karlův (1978) - hlava Karla IV.,

Cyril a Metoděj, písmo / brněnské Paládium, hvězda, hrozny a nápisy, tombak průměr 58mm,
200 Kč 0/0

1636
Šindelář Lumír 1925-2010 - AE medaile ČNS v Brně, Karel starší ze Žerotína, portrét / otevřená

Bible Česká s letopočty 1579-1979, průměr 70 mm
200 Kč 0/0

1637
Šindelář Lumír 1925-2010 - AE medaile 1. lékařské fakulty UK, Karel IV. klečící u stojícího sv.

Václava / Universitas Carolina Pragensis Facultas Medica, 1982, tombak průměr 70 mm
200 Kč 0/0

1638
Šindelář Lumír 1925-2010 - AE medaile k padesátinám Ing. Milana Baše, Karel IV. před křížem

/ tři králové v Betlémě předávající dary Ježíškovi, 1991, signováno, tombak, průměr 80 mm,
200 Kč 0/0

1639

Šindelář Lumír 1925-2010 - AE medaile Sloup nejsvětější trojice v Olomouci / hlavice sloupu s

nejsv. trojicí, na hraně opis .PRO PATRIMONIO MUNDI.10.ČNS.POB.BRNO., signováno, značka

MK, bronz průměr 70 mm,

200 Kč 0/0

1640

Šindelář Lumír 1925-2010 - AE medaile Johannes Nepomuk - portrét, nápisy / Panna Marie s

dítětem, opis Královská kolegiátní kapitula sv. Petra a Pavla na Vyšehradě, číslováno, č.300,

signováno, značka MK, tombak průměr 70 mm,

200 Kč 0/0

1641

Šindelář Lumír 1925-2010 - AE medaile 800 let od zjevení Panny Marie Křtinské 1210-2010 -

Panna Marie s dítětem / chrám v Křtinách, nápisy, signováno, značka MK, bronz průměr 80

mm,

200 Kč 0/0

1642
Šmakal Václav 1863-1941 - AE medaile Za zásluhy, průmyslová výstava v Mohelně 1907,

postříbřený bronz, průměr 48 mm
300 Kč 0/0

1643

Španiel Otakar 1881-1955 - bronzová medaile Mistr Jan Hus - Nade vším vítězí pravda (1918)

poprsí zleva, nápisy / muž a žena u hořícího kalichu nápis, Sign., patinovaný bronz 72x88 mm,

OŠ.165, stopy koroze

500 Kč 1/1

1644

Španiel Otakar 1881-1955 - bronzová medaile Bedřich Smetana portrét z prava / kytice text - k

stým narozeninám tvůrce české hudby 1924, Sbor pro postavení pomníku B. Smetanovi v

Praze, rozměry 57x76 mm

400 Kč 0/0

1645
Španiel Otakar 1881-1955 - AE medaile S.V.U. MÁNES, profil zprava / budova Mánesa, text NA

PAMÁTKU OTEVŘENÍ BUDOVY 1930, bronz 40 mm, původní obal s nápisem Mánes členům 1931
300 Kč 0/0

1646
Španiel Otakar 1881-1955 - 3 ks. Medailí na paměť 85. narozenin prvního presidenta Republiky

Československé, Ag medaile, průměr 32 mm 14,9g, AE medaile průměr 50 mm a 60 mm,
200 Kč 1/1

1647
Španiel Otakar 1881-1955 - 3 ks. Medailí President osvoboditel / In memoriam, Ag medaile,

průměr 30 mm, 14,4g, průměr 40 mm, 30g, a AE medaile průměr 80 mm,
500 Kč 0/1

1648

Veroi Guido 1926-2013 - AR medaile, Jezdecká socha Marka Aurelia, opis / geometrická

kompozice náměstí Campidoglio v Římě, opis, punc Ag 986, signováno, průměr 65 mm, váha

120 g

1800 Kč 0/0

1649
Zeman Karel 1949 - AE medaile 20. výročí založení pobočky ČNS v Ivančicích, Alfons Mucha,

1979, průměr 60 mm, KZ 23, raženo 380 ks.
400 Kč 0/0
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1650
Zeman Karel 1949 - AE medaile 1100. výročí úmrtí sv. Metoděje, 1986, průměr 70 mm,

tombak, KZ32, raženo 300 ks.
300 Kč 0/0

1651
Zeman Karel 1949 - AE medaile Svatořečení sv. Anežky, 1990, průměr 70 mm, tombak, KZ52,

raženo 100 ks.
400 Kč 0/0

1652
Zeman Karel 1949 - AE medaile Svatořečení Jana Sarkandra, 1995, průměr 70 mm, tombak,

KZ80, raženo 150 ks.
400 Kč 0/0

1653
Zeman Karel 1949 - AE medaile České společnosti voj. historie k 350. výročí úspěšné obrany

Brna 1645, 1995, průměr 40 mm, stuha, tombak KZ90, raženo 50 ks.
300 Kč 0/0

1654
Zeman Karel 1949 - AE medaile 950. výročí založení kláštera v Rajhradě, 1998, průměr 70 mm,

Cu, KZ119, raženo 50 ks.
600 Kč 0/0

1655
Zeman Karel 1949 - AE medaile Kostel sv. Jana Nepomuckého na Zelené Hoře u Žďáru n. S.,

2002, průměr 70 mm, tombak, KZ158, raženo 90 ks.
400 Kč 0/0

1656
Církevní - jednostranná plaketa ve tvaru lunety s motivem snímání Ježíše Krista z kříže,

signováno, bronz 63x108 mm
300 Kč 0/0

1657
Motoristické - AE jednostranná plaketa Cílová jízda k V. Masarykovu okruhu na pneu BAŤA

29.-30. IX. 1934, postříbřený bronz, 64x61 mm, etue
1500 Kč 0/0

1658

Včelařské - AR medaile Za zásluhy sv. Ambrož stojící za úlem / korunovaný znak s českým

lvem, opis ZEMSKÝ ÚSTŘEDNÍ SPOLEK VČELAŘSKÝ PRO KRÁLOVSTVÍ ČESKÉ, stříbro, punc Ag

na hraně, průměr 42 mm, etue

900 Kč 0/0

1659
Včelařské - AE medaile Zásluze, poprsí Dr. Frant. Živanský / moravská orlice, opis ZEMSKÝ

ÚSTŘEDNÍ SPOLEK VČELAŘSKÝ PRO MARKRABSTVÍ MORAVSKÉ, bronz, průměr 45 mm, etue
400 Kč 0/0

1660
Výstavy - AE medaile V uznání zásluh a práce / Krajinská hospodářská výstava v Jemnici 1914,

průměr 50 mm
300 Kč 1/1

1661

Výstavy filatelistické - Vzorková kazeta s 6 ks. medailí 2x pozlacená, Ag punc 987/1000, 51.6

g, 126 g, 2x stříbrná, Ag punc 987/1000, 52.3 g, 126 g a 2x Bronzová, 44 g, 120.9g, z

celostátní výstavy poštovních známek Brno 1946

5400 Kč 0/0

1662

Výstavy filatelistické - AR medaile Mezinárodní výstava poštovních známek Praga 1955,

signováno Beutler, na hraně Ag punc 987/1000, značka výrobce K, průměr 56 mm, váha 82,7

g, etue

1200 Kč 0/0

1663
Výstavy filatelistické - AR pozlacená jednostranná medaile Celostátní výstava poštovních

známek Brno 1958, na reversu Ag punc 987/1000, rozměry 50x50 mm, váha 81,9 g, etue
1200 Kč 0/0

1664
Výstavy filatelistické - AR medaile Celostátní výstava poštovních známek Brno 1958, na reversu

Ag punc 987/1000, průměr 60 mm, váha 103,5 g, etue
1500 Kč 0/0

1665

Čechy - AE medaile Zemědělská rada pro Království české, český odbor, Český lev v kartuši. /

Přemysl Oráč sedící na pluhu, opis UZNÁNÍ ZÁSLUH O ZEMĚDĚLSTVÍ, signováno V. R. Smolík,

ryl Golčmíd, 56 mm, původní etue.

400 Kč 0/0

1666
Bulharsko, Ferdinand I. Bulharský 1861-1948 - AE oválná medaile k Zemědělsko průmyslové

výstavě v Plovdivu 1892, poprsí knížete z leva, opis v azbuce / sousoší, opis, bronz, 60x45 mm
2500 Kč 0/0

1667

Francie, Ludvík XVI. 1774-1792 . AR osmihranná medaile 1780, poprsí panovníka zprava, opis /

mitra, biskupská berla v horní části, nápis CONVENTUS CLERIGALLICANI HABITUS LUT.

PARISIOR MDCCLXXX níže, průměr 32 mm, váha 13.18 g

2000 Kč -1/1

Medaile střelecké Rifle Medal

1668
Pamětní jednostranná plaketa Národní Jednoty Českých Střelců Smíchov, Knížecí přebor vyšší

1931 III., pozlacený bronz, smalty, rozměry 58x42 mm, původní etue
400 Kč 0/0

1669
Pamětní jednostranná plaketa Národní Jednoty Českých Střelců Smíchov, Knížecí přebor vyšší

1932 III., postříbřený bronz, smalty, rozměry 42x31 mm,
200 Kč 0/0

1670
Pamětní jednostranná plaketa Za spolupráci v jubilejních střel. závodech 1934 ČS Národní

Jednoty Střelecké v Čes. Budějovicích, rozměry 70x50 mm, původní etue
500 Kč 0/0

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com



Filatelie Klim Strana 57/82

1671 Pamětní jednostranná plaketa, neudělená, tombak 52x37 mm 200 Kč 0/0

1672
AE jednostranná plaketa Mistrovství Tišnov 1937, pozlacený a postříbřený kov, 75x45 mm,

původní etue značená K. Weber Písek
400 Kč 0/0

Různé Different

1673
Sportovní - 2 ks. medaile Českého slova Za sportovní zdatnost, 1x stříbrná, puncované Ag, 1x

bronzová
200 Kč 1/1

1674
Sportovní - 3 ks. plaket s motivem veslování, 1x Mistr Čech 1947 ve skiffu, 2x II. cena z

klubových i veřejných závodů, pozlacený a postříbřený bronz, smalty 
600 Kč 0/0

1675
Sportovní - AE jednostranná plaketa přebory ČSR dorost 1935 III. a dekorace za II. místo

oštěp Hlinsko 1926, celkem 2 ks.
400 Kč 0/1

1676
Sportovní - 3 ks. odznaků z běžeckých závodů Praha Karlín-Brandýs n. L 1933., Praha-Zlaté

Údolí 1934 a Praha-Beroun 1935
300 Kč 1/1

1677
Sportovní - AE jednostranná plaketa za II. místo v dostizích, II. PREIS FÜR GUTE

REITERFOLGE 29.6.1940 W.B., postříbřený bronz, 55X88 mm, etue,
300 Kč 0/0

1678
Nouzovka Varnsdorf, 800 LITER GAS / GASWERK VARNSDORF, Fe, průměr 21 mm, vzácný

výskyt, Mensel 26095.1
560 Kč 0/0

Rakousko - Uhersko Austria Monarchy

1679 50 a 100 Gulden 1.7.1762 formuláře na jednom listu z cirkuláře, Ri. 7F, 8F, Pi. A6b, A7b 500 Kč 4/5

1680 10 Gulden 1.7.1771 formulář, dobově doplněné číslo, Ri. 10Fb 7500 Kč 1

1681 10 Gulden 1.8.1796, Ri. 24, vzácný, pěkná kvalita, skvrnka 60000 Kč 2

1682 1 Gulden 1.1.1800, Ri. 30, Pi. A29 5000 Kč N

1683 1 Gulden 1.1.1800, Ri. 30, Pi. A29 1000 Kč 3

1684 2 Gulden 1.1.1800, Ri. 31, Pi. A30 7000 Kč N

1685 5 Gulden 1.1.1800, Ri. 32, Pi. A31a 7000 Kč N

1686 10 Gulden 1.1.1800, Ri. 33, Pi. A32a 12500 Kč N

1687 cirkulář včetně formulářů 1 a 2 Gulden 1.1.1800, Ri. 30F - 31F 3500 Kč N

1688 cirkulář včetně formulářů 5, 10, 25, 50, 100, 500, 1000 Gulden 1.1.1800, Ri. 32F - 38F 10000 Kč N/1

1689 10 Gulden 1.6.1806, Ri. 40, Pi. A39a 4000 Kč

1690 10 Gulden 1.6.1806, Ri. 40, chybí dolní rožek, natržená 3500 Kč 3

1691 25 Gulden 1.6.1806, Ri. 41, Pi. A40 30000 Kč N

1692 25 Gulden 1.6.1806, Ri. 41, Pi. A40 28000 Kč 1

1693 cirkulář včetně formulářů 25, 50 / 100 Gulden 1.6.1806, Ri. 41Fa, 42Fa, 43Fa 5500 Kč

1694 10 Gulden 1.3.1811 Einlösungsscheine, Ri. 48, vzácný 60000 Kč 3

1695 5 Gulden 16.4.1813 Anticipační, Ri. 52, vzácný 25000 Kč 3

1696 cirkulář včetně formulářů 2, 5 Gulden 16.4.1813, Ri. 51 - 52Fc 3000 Kč

1697 5 Gulden 23.6.1825 série E, Ri. 62, poškozený v okraji, 1x dírka, vzácný 10000 Kč 4

1698
cirkulář (německo - český) včetně formulářů 5, 10, 50, 100, 1000 Gulden 1.1.1841, Ri. 71 -

75Fa
11000 Kč

1699 10 Gulden 1.1.1851, roztrhaný podlepený, Ri. 113, vzácný 14000 Kč 4/5

1700
1 Gulden 1.1.1858 (2 ks), 10 Kr 1.11.1860 (4 ks) vše s 2x až 4x skartačním otvorem, Ri. 128

(2x), 134 (2x), 135a (2x)
500 Kč 3/4

1701 1 Gulden 1.1.1858 (22 ks) různé série, vše se dvěma skartačními otvory, Ri. 128 2500 Kč 3/4

1702 10 Gulden 1.1.1858 série Oe, Ri. 129, hezká zachovalost 30000 Kč 3

1703 10 Kr 1.11.1860 (13 ks) různé série, vše se třemi skartačními otvory, Ri. 134 1000 Kč 3/4

1704 10 Kr 1.11.1860 série D - svislá 3-páska, s průsvitkou "S", Ri. 135a 2000 Kč 1

1705 10 Kr 1.11.1860 (9 ks) různé série, vše se dvěma skartačními otvory, Ri. 135a 500 Kč 3/4

1706 10 Kr 1.11.1860 série A, s průsvitkou "PAP", Ri. 135a 1000 Kč N
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1707 10 Kr 1.11.1860 zoubkovaný se dvěma skartačními otvory, Ri. 135b 500 Kč 4

1708 1 Gulden 7.7.1866 série Gh 4, Ri. 138 3000 Kč N

1709 1 Gulden 7.7.1866 série Sk 46, Ri. 138 1500 Kč 3

1710 5 Gulden 7.7.1866 série Gs 25, Ri. 139b 3000 Kč 3

1711 5 Gulden 1.1.1881 série Eh 4, Ri. 144 1800 Kč 3

1712 1 Gulden 1.7.1888 série Ba 22, Ri. 147 4000 Kč N

1713 50 K 2.1.1902 série 1328, Ri. 150, Pi. 6 7800 Kč 2

1714 1000 K 2.1.1902 šedý podtisk, Ri. 152a, Pi. 8a 700 Kč N

1715 1000 K 2.1.1902 růžový podtisk, Ri. 152b, Pi. 8a 700 Kč N

1716 100 K 2.1.1910 série 1017, Ri. 155, dobrá zachovalost 25000 Kč 1/2

1717 20 K 2.1.1913 I.vydání série 2331, Ri. 157 1500 Kč N

1718 20 K 2.1.1913 I.vydání série 2306, Ri. 157 1500 Kč

1719 20 K 2.1.1913 II.vydání série 1077, Ri. 158, Pi. 14 2200 Kč N

1720 50 K 2.1.1914 série 1078, Ri. 159, Pi. 15 2500 Kč N

1721 50 K 2.1.1914 série 1076, Ri. 159, Pi. 15 3400 Kč N

1722 2000 K 26.9.1914 Kassenscheine - poukázka válečné zápujčkové pokladny, Ri. 164 10000 Kč 2

1723 10 K 2.1.1915 série 1212, Ri. 166, Pi. 19 1700 Kč N

1724 2 K 1.3.1917 série A 1052, Ri. 168b 3000 Kč N

1725 2 K 1.3.1917 série A 1028, Ri. 168b 500 Kč

1726 25 K 27.10.1918 série 1108, Ri. 170, fialové raz "267" 2000 Kč

1727
200 K 27.10.1918 série 000,027, Ri. 171b, číselná série - velmi vzácná varianta, na rubu

maďarské řádkové raz.
15000 Kč 1/2

1728 10.000 K 2.11.1918 série 1003, Ri. 172, Pi. 25 3000 Kč 1

1729 5 K b.d. (1918) zkušební oboustranný tisk, posunuté ostřižení, série 1012 č. 116523 38000 Kč 2

1730
Interimsscheine (Zatímné wyswědčení) 13.2.1809, cirkulář včetně formulářů v němčině a v

češtině, bez nominální hodnoty, Ri. W21
2000 Kč

Padělky dobové Forgeries

1731 10 Gulden 16.4.1813 anticipační, dobové falsum, Ri. 53x 7500 Kč 4

1732 5 Gulden 7.7.1866 série Cp 14, zdařilé dobové tištěné falsum Ri. 139bx 4500 Kč 2/3

Nouzová papírová platidla 1848 - 1866 Austria Notgeld 1848 - 1866

1733 Aussig (Ústí nad Labem), 3 kr. C.M. 15.1.1849 Jos. Prunitz, oběhová, V.R. 55.06.02.O 1800 Kč 3

1734
Aussig (Ústí nad Labem), 20 kr. C.M. 15.1.1849 Jos. Prunitz, formulář kompletní s levým

okrajem, V.R. 55.06.06.F
1200 Kč 2

1735 Aussig (Ústí nad Labem), 20 kr. C.M. 15.1.1849 Jos. Prunitz, formulář, V.R. 55.06.06.F 800 Kč 1

1736 Braunau (Broumov), 5 kr C.M. 1.2.1849 Jos. Fischer, formulář, V.R. 140.02.02.a.F 200 Kč

1737 Budin (Budyně nad Ohří), 20 kr. C.M. 1849 Franz Cifka, formulář, V.R. 170.02.04.b.F 500 Kč 1

1738 Carlsbad (Karlovy Vary), 2 kr. C.M. b.d. Alex Duffin, oběhová, V.R. 185.08.07.O 300 Kč 3/4

1739
Carlsbad (Karlovy Vary), 1 a 2 kr. C.M. b.d. A.F.Gottls Sohn, žluté, oběhové, V.R. 185.16.01,

02.d.O
400 Kč 3

1740
Carlsbad (Karlovy Vary), 1 kr. C.M. IV.1849 J.B.Haupman, růžový, oběhová, V.R.

185.18.01.b.II.O, chybí rožek
200 Kč 4

1741
Eger (Cheb), 5 kr. C.M. b.d. Bürgerlicher Kammerfeldfond der stadt Eger, formulář, V.R.

265.08.02.F
300 Kč 3

1742 Eipel (Úpice), 10 kr. C.M. 20.1.1849 Joh. Gr. Niklitschek, oběhová, V.R. 285.02.02 1000 Kč 1

1743 Gabel (Jablonné), 6 kr. C.M. IV.1849 Adam Helwig Sohn, V.R. 345.04.03.F 150 Kč 1

1744 Georgswalde (Jiříkov), 10 kr. C.M. b.d. Eduard Holfeld, formulář, V.R. 355.02.02.F 400 Kč 1

1745 Prag (Praha), 3 kr. C.M. b.d. Paul Tusar, formulář, V.R. 1040.32.02.a..F 1500 Kč 1
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1746 Raudnitz (Roudnice), 10 kr. C.M. 1.3.1849 A.J.Morawetz, V.R. 1070.04.07.I.F 150 Kč 1

1747 Rochlitz (Rochlice), 20 kr. C.M. XII.1848 Augustin Gottstein, formulář, V.R. 1095.02.05.b.F 400 Kč 2

1748 Taus (Domažlice), 10 kr. C.M. III.1849 Jacob Schnabl, formulář, V.R. 1310.06.02.F 500 Kč

1749
Taus (Domažlice), 20 kr. C.M. III.1849 Jacob Schnabl, 2ks - barevné odstíny, formuláře, V.R.

1310.06.03.F (2x) , 1x vytržené rohy
600 Kč 0/3

1750
Warnsdorf (Varnsdorf), 15 kr. C.M. 1.10.1848 J.A.Wähner, 3ks spolu dávají kompletní blok s

celým textem na levém kupónu, formuláře, V.R. 1435.08.12.F (3x)
1500 Kč 0/2

1751 Warnsdorf (Varnsdorf), 12 kr. C.M. 1.4.1849 J.A.Wähner, formulář, V.R. 1435.08.31.F 500 Kč 2

1752 Warnsdorf (Varnsdorf), 20 kr. C.M. 1.4.1849 J.A.Wähner, V.R. 1435.08.33.F 600 Kč 3

1753 Wernstadt (Verneřice), 10 kr. C.M.16.12.1848 Jos. Strobach, oběhová, V.R. 1460.10.05.I.b.O 500 Kč 4

1754 Rozsnyó (Rožňava), 1 kr. 29.8.1849, Adam. ROZ-2.2 500 Kč

1755 Rozsnyó (Rožňava), 20 kr. 29.8.1849, Adam. ROZ-2.1 400 Kč 1

Táborová platidla 1914 - 1945 Camp Money 1914 - 1945

1756 Antalócz (Antonivka), 50 hal. b.d., D.H. 301.1c, Ri. 1.a.3 7500 Kč

1757
Brüx (Most), 50 h b.d. K.u.K. Kriegsgefangenenlager, s dvouřádkovým táborovým raz. D.H.

302.1.1c, Ri. 9.a.stp. B
2000 Kč N

1758
Brüx (Most), 50 h b.d. K.u.K. Kriegsgefangenenlager, s kulatým táborovým raz. D.H.

302.1.1b, Ri. 9.a.2
2200 Kč

1759
Brüx (Most), 1 K b.d. K.u.K. Kriegsgefangenenlager, s kulatým táborovým raz. D.H. 302.1.2b,

Ri. 9.b.2
2200 Kč 2

1760
Brüx (Most), 1 K b.d. K.u.K. Kriegsgefangenenlager, s dvouřádkovým táborovým raz. D.H.

302.1.2c, Ri. 9.b.3
2200 Kč

1761
Brüx (Most), 2 K b.d. K.u.K. Kriegsgefangenenlager, s dvouřádkovým táborovým raz. D.H.

302.1.3c, Ri. 9.c.3
2200 Kč N

1762
Brüx (Most), 5 K b.d. K.u.K. Kriegsgefangenenlager, s dvouřádkovým táborovým raz. D.H.

302.1.4c, Ri. 9.d.3
2400 Kč N

1763 Brüx (Most), 10 K b.d. K.u.K. Kriegsgefangenenlager, bez raz. D.H. 302.1.5b, Ri. 9.e.II 300 Kč

1764
Deutsch-Gabel (Německé Jablonné), 2 h b.d. K.u.K. Kriegsgefangenenlager-Kommando s

kulatým táborovým raz., D.H. 303.1.1b, Ri. 11.I.a.2
2500 Kč N

1765
Deutsch Gabel (Německé Jablonné), 20 h, 2x 50 h b.d. K.u.k. kriegsgefangenenlager, D.H.

303.1.3a, 4a
200 Kč 1/4

1766
Deutsch-Gabel (Německé Jablonné), 50 h b.d. K.u.K. Kriegsgefangenenlager-Kommando s

kulatým táborovým raz., D.H. 303.1.4c, Ri. 11.I.d.2, utržený levý dolní rožek
1800 Kč 1

1767
Deutsch-Gabel (Německé Jablonné), 1 K b.d. K.u.K. Kriegsgefangenenlager-Kommando s

kulatým táborovým raz., D.H. 303.1.5b, Ri. 11.I.e.2
2500 Kč

1768
Deutsch-Gabel (Německé Jablonné), 10 K b.d. K.u.K. Kriegsgefangenenlager-Kommando s

kulatým táborovým raz., D.H. 303.1.8c, Ri. 11.I.h.2
9500 Kč N

1769
Dunaszerdahely (Dunajská Streda), 10 h 15.1.1916 K.u.k. Kriegsgefangenenlager

Dunaszerdahely s červeným řádk. (h) a fialovým kulatým (b) raz., D.H. 304.2..2.b+h
1000 Kč 1

1770
Nagymegyer (Velký Meder), sada 10, 20, 50 h, 1, 2, 5, 10 K 1.7.1916 K.u.K.

Kriegsgefanenlager Nagymegyer, D.H. 308.1.1b, 2b, 3b, 4a, 5a, 6a, 7a
5400 Kč N/1

1771
Theresienstadt (Terezín) 1 K b.d. K.u.K. Offiziersstation ... var. "der" série 11 bez čísla, D.H.

311.1.6f
1400 Kč N

1772
Theresienstadt (Terezín) 10 K b.d. K.u.K. Offiziersstation ... var. "des" série 11 bez čísla, D.H.

311.1.7j
2800 Kč N

1773
Theresienstadt (Terezín) 2 h, 1 K, 2 K, 10 K 1.4.1917 K.u.K. Kriegsgefangenenlager, D.H.

311.2.1a, 5a, 6a, 10a, celkem 4ks
800 Kč 0/2

1774 Aschach (Rakousko), 50 h b.d. Offizierslager, Ri. 2.II.a 4500 Kč 1
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1775 Aschach (Rakousko), 1 K b.d. Offizierslager, Ri. 2.II.a 4200 Kč

1776 Berndorf (Rakousko), 20 h b.d. Metallwarenfabrik Arthur Krupp A.G., perfin, Ri. 4.c.2 2000 Kč N

1777
Berndorf (Rakousko), 1 K b.d. Metallwarenfabrik Arthur Krupp A.G., perfin + 2x perf. otvor,

Ri. 4.d.2
3500 Kč N

1778
Berndorf (Rakousko), 5 K b.d. Metallwarenfabrik Arthur Krupp A.G., perfin + 3x perf. otvor,

Ri. 4.e.2
2500 Kč N

1779
Berndorf (Rakousko), 10 K b.d. Metallwarenfabrik Arthur Krupp A.G., perfin, natržené v okraji

podlep., Ri. 4.f.2
5200 Kč 1

1780 Bregenz (Rakousko), 50 h b.d. (1915 - 16), Ri. 7.c.2 7500 Kč 2

1781 Csót (Maďarsko), 20 K 1.8.1916 2x vlastnoruční podpis, Ri. 10.f.1 6400 Kč 2

1782 Csót (Maďarsko), 20 K 1.8.1916 2x faksmile podpisů, Ri. 10.f.2 5400 Kč 2

1783 Eisenerz (Rakousko), 50 K b.d., Ri. 13.II.g 2700 Kč N

1784 Freistadt (Rakousko), 2 K b.d. série 10, Ri. 16.I.b 300 Kč N

1785 Graz (Rakousko), 5 K b.d. Auto - Ersatz - Depot, Ri. 19.II.b.1 8000 Kč 1

1786
Grödig (Salzburg - Rakousko) Kriegsgefangenenlager, 10 h, 20 h b.d., 50 h, 1 K , 50d, 1 K, 2

K 1.10.1915, , Ri. 20 (7ks)
200 Kč 1/2

1787 Kenyérmezö (Maďarsko), 20 K 15.1.1916, Ri. 24.I.e 2500 Kč N

1788 Kenyérmezö (Maďarsko), 50 K 15.1.1916, Ri. 24.I.f 3200 Kč 1

1789 Linz (Rakousko), 2 h b.d. (1915), Ri. 33.II.a2 1500 Kč

1790 Zalaegerszeg (Maďarsko), 10, 50 h, 5, 10, 20 K 15.8.1916 série MS nebo číslo, Ri. 53 200 Kč N/0

1791 Zalaegerszeg (Maďarsko), 10 K 15.8.1916 série 7 s kulatým raz. K.u.K....., Ri. 53.II.h1 2400 Kč N

1792 Zalaegerszeg (Maďarsko), 20 K 15.8.1916 série S s kulatým raz. K.u.K....., Ri. 53.II.g1 2500 Kč N

Československá nouzová papírová platidla 1914 - 1945 CS Notgeld 1914 - 1945

1793 Bechyně, 1K 1914 Spořitelna města, 1x perf. otvor, D.H. 3.1.1 300 Kč 3

1794 Bruch (Lom), 25 h b.d. Městský úřad, D.H. 16.1.2a 200 Kč N

1795 Bürgstein (Sloup), 1 K b.d. Hilfsausschuss des Bezirkes Haida, D.h. 21.1.2a 1500 Kč 1

1796 Dobříš, 50 h, 1 K b.d. Občanská záložna, obě s perf. otvorem, D.H. 36.2.1a, 2a 500 Kč 1

1797
Georgswalde, Gross-Schönau ...(Jiříkov, Velký Šenov..), 50 h, 1 K, 5 K, 10 K, 50 K, 100

K 1918 spořitelny, D.H. 51.1.1a, 2a, 3a, 4a, 5, 6 (6ks)
1300 Kč N/1

1798 Gross - Schönau (Velký Šenov), 1 K 31.12.1914 město a okolí, D.H. 57.1.2 300 Kč

1799
Haida (Nový Bor), 50 h b.d. Hilfskomitee des Glasbezirkes, s ručně dopisovanou

nominální hodnotou, kat. neuvádí, Haida, D.H. 59.5.?? 
4000 Kč N

1800 Haida (Nový Bor), 1 K b.d. Hilfsausschuss des Bezirkes Haida, D.H. 59.7.2a 1200 Kč 1

1801 Haida (Nový Bor), 50 h b.d. Hilfsausschuss des Bezirkes Haida, D.H. 59.8.1 2000 Kč N

1802 Hronov, 1 K 18.9.1914 Obecní úřad, D.H. 73.1a 800 Kč 2

1803 Kožichovice (Třebíč), 50 h 1914 Berthold Goldmann, D.H. 103.1.1c 1500 Kč

1804 Kožichovice (Třebíč), 1 K 1914 Berthold Goldmann, D.H. 103.1.2a.e 2000 Kč N

1805 Kožichovice (Třebíč), 2 K 1914 Berthold Goldmann, D.H. 103.1.3a.c 1500 Kč

1806 Mährisch Neustadt (Uničov) 1 K 1.9.1914 město, D.H. 119.1.1a 300 Kč 4

1807
Mährich Schönberg (Šumperk), 50 h 11.8.1914 Mineralölraffinerie G.m.b.H, D.H.

120.2.1a.v
200 Kč

1808
Mährich Schönberg (Šumperk), 1 K 11.8.1914 Mineralölraffinerie G.m.b.H, D.H.

120.2.2.q
200 Kč

1809 Müglitz (Mohelnice), 50 h, 1 K do 31.12.1919 Stadt, D.H. 131.1.1a, 2 400 Kč 2

1810

Munkatsch (Mukačevo) 1 Kč b.d. DKV Deutsche Kultur Verband) Bürgerschule

Munkatsch, forma příspěvku na stavbu obecní školy v Mukačevu a v Košicích, katalog

neuvádí, velmi zajímavé, ve spodním okraji nastřižená cca 1 cm

1500 Kč 1

1811 Německý Brod, 1 K b.d. Spořitelna, 2ks - varianty, perf. otvor, D.H. 138.1.1a, 1c 400 Kč 2/3
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1812 Pacov, 1 K 1914 Spořitelna, D.H. 156.1.2a 300 Kč 1

1813 Pacov, 50 h, 1 K b.d. Okresní záložna, obě s perf. otvorem, D.H. 156.2.1a, 2a 200 Kč 3

1814 Reichenberg (Liberec), 5 K, 10 K, 20 K 30.10.1918 město, D.H. 173.6.1, 2, 3 300 Kč 1/2

1815 Schlag bei Gablonz (Jablonecké Paseky), 50 h bl Kramer & Löbl, D,H, 188.1.3a 700 Kč

1816 Starkstadt (Stárkov), 20 h 1.3.1921 Franz Fulke, D.H. 196..1.2a 2500 Kč 2

1817 Třebíč, 50 h, 50 h, 2 K srpen 1914 Městská rada, D.H. 211.1.3a, 3d, 6a 300 Kč 2/3

1818 Třebíč, 3x 50 h září 1914 Městská rada, D.H. 211.1.7b, různé popisy 300 Kč 2/3

1819 Třebíč, 50 h, 2x 2 K b.l. J.H.Subak & Söhne, D.H. 211.5.1d, 3b, 3f 600 Kč

1820 Třebíč, 1 K b.l. J.H.Subak & Söhne, D.H. 211.5.2c 1500 Kč N

1821 Třebíč, 5 K b.l. J.H.Subak & Söhne, D.H. 211.5.4c 3000 Kč N

1822 Weidenau (Vidnava), 10 h, 20 h 1.5.1920 město, D.H. 232.1.1, 2a (2ks) 600 Kč 3

1823 Weipert (Vejprty), 20 K 31.10.1918 série 3 město, D.H. 233.2a 1200 Kč 2

1824 Zuckmantel (Zlaté Hory), 10 h 1.1.1921 město, D.H. 240.1.1b 450 Kč

1825 Zuckmantel (Zlaté Hory), 10 h 1.1.1921 město, D.H. 240.1.1b 1000 Kč

ČSR 1919 kolkované Czechoslovakia 1919 Provisional Issue

1826 10 hal. kolek ve 4-bloku s lepem 2500 Kč X

1827 20 hal. kolek ve vodorovné třípáce s lepem, 1x ohyb 3000 Kč XX

1828 50 hal. kolek v rohovém 4-bloku s lepem 2500 Kč X

1829 1 Kč kolek v krajovém 4-bloku s lepem 2500 Kč XX

1830 10 K 2.1.1915 kolkovaná série 1202, Ba. 1a, Pi. 1 1800 Kč N

1831 20 K 2.1.1913 I.vydání kolkovaná série 1860, Ba. 2 2000 Kč

1832 20 K 2.1.1913 II.vydání kolkovaná série 1082, Ba. 3, Pi. 2A 2200 Kč N

1833 50 K 2.1.1914 kolkovaná série 1068, Ba. 4, Pi. 3 3800 Kč N

1834 100 K 2.1.1912 série 2407 kolkovaná, Ba. 5a, Pi. 4a 2200 Kč N

1835 1000 K 2.1.1902 kolkovaná kolkem typu A1 série 1119, šedý podtisk, Ba. 6, Pi. 5 2500 Kč 1

1836 1000 K 2.1.1902 kolkovaná kolkem typu A2 série 1184, šedý podtisk, Ba. 6, Pi. 5 3000 Kč 1

1837 1000 K 2.1.1902 kolkovaná kolkem typu A3 série 1283, šedý podtisk, Ba. 6, Pi. 5 3500 Kč 1

1838 1000 K 2.1.1902 kolkovaná kolkem typu B1 série 1205, šedý podtisk, Ba. 6, Pi. 5 2500 Kč 1

1839 1000 K 2.1.1902 kolkovaná kolkem typu B2 série 1111, šedý podtisk, Ba. 6, Pi. 5 2500 Kč 1

1840 1000 K 2.1.1902 kolkovaná kolkem typu B3 série 1130, šedý podtisk, Ba. 6, Pi. 5 1000 Kč 2

ČSR I.emise 1919 Czechoslovakia 1919 Issue

1841
kompletní sestava nátisků na 10 Franků 15.4.1919 na papíře s průsvitkou v červené

barvě, formát A4
1500 Kč

1842 1 Kč 15.4.1919 série 038, modrá včetně bankovní pásky na 100 ks, Ba. 7, Pi. 6a 1300 Kč N

1843 1 Kč 15.4.1919 série 127, modrá, Ba. 7, Pi. 6a 800 Kč N

1844 1 Kč 15.4.1919 série 165, modrá, Ba. 7, Pi. 6a 900 Kč N

1845 1 Kč 15.4.1919 série 221, modrá, Ba. 7, Pi. 6a 500 Kč

1846 1 Kč 15.4.1919 série 255, modrá, Ba. 7, Pi. 6a 500 Kč

1847 1 Kč 15.4.1919 série 280 zeleno - modrá, Ba. 7, Pi. 6a 800 Kč N

1848 5 Kč 15.4.1919 série 0054, Ba. 8, Pi. 7a 5000 Kč N

1849 5 Kč 15.4.1919 série 0051, Ba. 8, Pi. 7a 3500 Kč

1850 10 Kč 15.4.1919 série H 031, Ba. 9a, Pi. 8 11500 Kč 2/3

1851 10 Kč 15.4.1919 série H 014, Ba. 9a, Pi. 8 5000 Kč 3

1852 10 Kč 15.4.1919 série O 050, Ba. 9b, Pi. 8, natrž v okraji 4mm, jinak 0/0 10000 Kč 1/0

1853 20 Kč 15.4.1919 série P 014, Ba. 10a, Pi. 9a, 4x opravené natržení 1500 Kč 3

1854 20 Kč 15.4.1919 série P 213, Ba. 10a, Pi. 9a 2500 Kč 3
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1855
20 Kč 15.4.1919 série P 030 bankovní vzor s perforací SPECIMEN + 2x perf. otvory, Ba.

10a, Pi. 9s
8000 Kč 1

1856 50 Kč 15.4.1919 série 0029 úzké číslice, Ba. 11a, Pi. 10a 16500 Kč 3

1857
padělek, 100 Kč 15.4.1919 série 0001, dobový tištěný padělek, nezachycený typ

Meszaros
8500 Kč

1858
500 Kč 15.4.1919 série 017, pravá, perforovaná 2x SPECIMEN + 2 x perf. otvor, krásný

stav, Ba. 13, Pi. 12s extrémně vzácná
250000 Kč 2

1859 padělek, 500 Kč 15.4.1919 série 020, padělek II.typu Meszáros, Ba. 13f 20000 Kč N

1860 1000 Kč 15.4.1919 série C, Ba. 14, Pi. 13a 18000 Kč 3

ČSR 1920 - 1939 Czechoslovakia 1920 - 1939

1861 5000 Kč 6.7.1920 série A, Ba. 17a, Pi. 19 20000 Kč 2

1862 100 Kč 14.1.1920 série V, Ba. 16a, Pi. 17a 4000 Kč 3

1863 100 Kč 14.1.1920 série Ab, Ba. 16b, Pi. 17a 16000 Kč 1/2

1864 100 Kč 14.1.1920 série As, Ba. 16b, Pi. 17a 4000 Kč 3

1865 5000 Kč 6.7.1920 série C, neperforovaná, Ba. 17c, Pi. 17a, dobrý stav, velmi vzácná 50000 Kč 1

1866 5 Kč 28.9.1921 série 8, Ba. 18, Pi. 15 9000 Kč N

1867 5 Kč 28.9.1921 série 8, Ba. 18, Pi. 15 8000 Kč

1868 5 Kč 28.9.1921 série 7, Ba. 18, Pi. 15 1500 Kč 1

1869 5 Kč 28.9.1921 série 8, Ba. 18, Pi. 15 3500 Kč 1

1870 padělek, 5 Kč 28.9.1921 série 3 tištěný dobový padělek, Ba. 18, Pi. 15 3000 Kč 2

1871 padělek, 5 Kč 28.9.1921 série 3 tištěný dobový padělek, Ba. 18, Pi. 15 2000 Kč 3

1872 50 Kč 12.7.1922 série 023 číslovač 4d úzké číslice, Ba. 19a, Pi. 16a, na R skvrna tuží 25000 Kč 1/2

1873 50 Kč 12.7.1922 série 048 číslovač 1b široké číslice, Ba. 19b, Pi. 16a 20000 Kč 2

1874
50 Kč 12.7.1922 série 030 číslovač 1b široké číslice, Ba. 19b, Pi. 16a, reparovaná,

ostřižená ze 4 stran
8000 Kč 3

1875 500 Kč 6.10.1923 série A, Ba. 20, Pi. 18a, velmi vzácná 80000 Kč 3/4

1876 20 Kč 1.10.1926 série B, Ba. 21a Pi. 21a 10000 Kč 1/2

1877 20 Kč 1.10.1926 série I, Ba. 21a Pi. 21a 10000 Kč 1/2

1878 20 Kč 1.10.1926 série I, Ba. 21a Pi. 21a 4000 Kč 3/4

1879 20 Kč 1.10.1926 série U, Ba. 21a Pi. 21a 4000 Kč 3/4

1880 10 Kč 2.1.1927 série O 034, Ba. 22a, Pi. 20a, velmi vzácná 80000 Kč 1

1881 10 Kč 2.1.1927 série R 024, Ba. 22b, Pi. 20a 22000 Kč N

1882 10 Kč 2.1.1927 série B 020, Ba. 22d, Pi. 20a 3200 Kč N

1883 500 Kč 2.5.1929 série A "MÁJA", Ba. 23b, Pi. 24a 2000 Kč 3

1884 500 Kč 2.5.1929 série B "MÁJA", Ba. 23b, Pi. 24a 1500 Kč 3/4

1885 500 Kč 2.5.1929 série G, Ba. 23c 2000 Kč 1

1886 500 Kč 2.5.1929 série F, Ba. 23c 5000 Kč 1

1887
500 Kč 2.5.1929 série A var. "MAJA", anulát s červeným přetiskem SPECIMEN + 3x

perf. otvor, Ba. 23sa, Pi. 24s
60000 Kč N

1888 500 Kč 2.5.1929 série H bankovní vzor, svisle perf. SPECIMEN, Ba. 23c, Pi. 24s 500 Kč 3

1889 50 Kč 1.10.1929 série B, Ba. 24a1, Pi. 22a 5500 Kč 2

1890 50 Kč 1.10.1929 série G, Ba. 24a1, Pi. 22a, nepatrná skvrnka 12000 Kč 2

1891 50 Kč 1.10.1929 série Ga, Ba. 24b, Pi. 22a 2500 Kč N

1892 50 Kč 1.10.1929 série Ub, Ba. 24b, Pi. 22a 2500 Kč N

1893 50 Kč 1.10.1929 série Vb, Ba. 24b, Pi. 22a 1700 Kč

1894 100 Kč 10.1.1931 série S I.vydání, Ba. 25a, Pi. 23a 3000 Kč

1895 100 Kč 10.1.1931 série Gc III.vydání, Ba. 25c, Pi. 23a 5000 Kč N

1896 100 Kč 10.1.1931 série Bc III.vydání, Ba. 25c, Pi. 23a 2500 Kč
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1897 100 Kč 10.1.1931 série Tc III.vydání, Ba. 25c, Pi. 23a 2500 Kč 1

1898 1000 Kč 8.4.1932 série B, Ba. 26, Pi. 25a, pěkná zachovalost 7000 Kč 1

1899 1000 Kč 8.4.1932 série A, Ba. 26, Pi. 25a 5000 Kč 2

1900 1000 Kč 8.4.1932 série C bankovní vzor se svislou perforací SPECIMEN, Ba. 26, Pi. 25s 5000 Kč 1

1901 1000 Kč 25.5.1934 série F, Ba. 27, Pi. 26a 7000 Kč N

1902 1000 Kč 25.5.1934 série H, Ba. 27, Pi. 26a 5000 Kč N

1903 1000 Kč 25.5.1934 série A, Ba. 27, Pi. 26a 3000 Kč

1904 1000 Kč 25.5.1934 série K, Ba. 27, Pi. 26a 1200 Kč 1

1905 1 Kč 1938 série A 027 nevydaná, Ba. N1, Pi. 27 1500 Kč 1

1906 5 Kč 1938 série A 001 nevydaná, Ba. N2, Pi. 28 12000 Kč N

1907
20 Kč 1.10.1926 série Df, 50 Kč 1.10.1929 série Ea, 100 Kč 10.1.1931 série Dc

III.vydání, vše s perf. SPECIMEN, Ba. 21b, 24b, 25c, Pi. 21s, 22s, 23s
500 Kč N

1908
sada bankovek s perforací SPECIMEN - 10 Kč 1927, 20 Kč 1926 (3x), 50 Kč 1929 (2x),

100 Kč 1931 III.vyd., 5000 Kč 1920, celekm 8ks
1300 Kč N/0

Protektorát Čechy a Morava 1939 - 1945 Protektorat B & M 1939 - 1945

1909 5 Kč 1938/40 s ručním raz. série A 002, Ba. 29a, Pi. 2a 2000 Kč

1910 5 Kč 1938/40 se strojním raz. série A 049, Ba. 29b, Pi. 2b 5000 Kč 1

1911 5000 K 6.7.1920 s přetiskem 25.10.1943 série B nevydaná, perf. SPECIMEN, Ba. N3, Pi. 16 400 Kč

1912 100 K 20.8.1940 I.vydání série 01 B, Ba. 32, Pi. 6 500 Kč N

1913 100 K 20.8.1940 I.vydání série 07 B, Ba. 32, Pi. 6 2500 Kč N

1914 100 K 20.8.1940 I.vydání série 14 B, Ba. 32, Pi. 6 3000 Kč

1915 100 K 20.8.1940 II.vydání série 35 A, Ba. 33a, Pi. 7a 500 Kč N

1916 100 K 20.8.1940 II.vydání série 04 Gb, Ba. 33b, Pi. 7 8000 Kč N

1917 100 K 20.8.1940 II.vydání série 13 Gb, Ba. 33b, Pi. 7 5000 Kč N

1918 100 K 20.8.1940 II.vydání série 15 Gb, Ba. 33b, Pi. 7 1500 Kč 1

1919 50 K 12.9.1940 série A 07, Ba. 34, Pi. 5a 1800 Kč N

1920 50 K 12.9.1940 série A 01, Ba. 34, Pi. 5a 1200 Kč

1921 1000 K 24.10.1942 I.vydání série G, Ba. 38, Pi. 13a 1500 Kč 2

1922 1000 K 24.10.1942 III.vydání série Ic, Ba. 39b, Pi. 15a 5000 Kč N

1923 1000 K 24.10.1942 III.vydání série Kc, Ba. 39b, Pi. 15a 2000 Kč 1

1924 5000 K 24.2.1944 série 10 A, Ba. 41, Pi. 17 3000 Kč 1

1925 50 K 1944 série 16 A, Ba. 42, Pi. 10 2200 Kč

1926
50 K 1944 série 29 A bankovní vzor se svislou perforací SPECIMEN - číslo 000001 !!, Ba. 42,

Pi. 10
15000 Kč N

1927

sada bankovek s perforací SPECIMEN - 1 K 1940, 5 K 1940, 10 K 1942, 20 k 1944 (3x), 50

K 1940 (2x), 50 K 1944, 100 K I. (2x), 100 K II., 500 K I., 500 K II. (2x), 1000 K II. (2x),

1000 K III., 5000 K 1944, celekm 19ks

1800 Kč N/0

Slovensko 1939 - 1945 Slovakia 1939 - 1945

1928 100 Ks 10.1.1931 s přetiskem II.vydání série Rb, Ba. 43b, Pi. 1a 3000 Kč 3

1929
100 Ks 10.1.1931 s přetiskem II.vydání série Rb bankovní vzor s 2x perf. SPECIMEN, Ba.

43b, Pi. 1s
8000 Kč N

1930 100 Ks 10.1.1931 s přetiskem III.vydání série Dc, Ba. 43c, Pi. 1a 8000 Kč 2

1931 500 Ks 2.5.1929 s přetiskem série G, Ba. 44, Pi. 2a 3500 Kč 3

1932 500 Ks 2.5.1929 s přetiskem série H, Ba. 44, Pi. 2a 3000 Kč 3

1933 1000 Ks 25.5.1934 s přetiskem série E, Ba. 45, Pi. 3a 15000 Kč 1/2

1934 1000 Ks 25.5.1934 s přetiskem série L bankovní vzor s 3x perf. SPECIMEN, Ba. 45, Pi. 3s 10000 Kč N

1935 1000 Ks 25.5.1934 s přetiskem série H s 2x horní perf. SPECIMEN, Ba. 45, Pi. 3s 6000 Kč 2
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1936 10 Ks 15.9.1939 série De 7, Ba. 46a, Pi. 4a 15500 Kč 1

1937 10 Ks 15.9.1939 série Kl 21, Ba. 46b, Pi. 4a 3500 Kč N

1938 10 Ks 15.9.1939 série Ih 65, Ba. 46b, Pi. 4a 1800 Kč 1

1939 20 Ks 15.9.1939 série Ab 2, Ba. 47a, Pi. 5a 5500 Kč 3

1940 20 Ks 15.9.1939 série Kj 70, Ba. 47b, Pi. 5a 15000 Kč 1

1941 20 Ks 15.9.1939 série Kl 22, Ba. 47b, Pi. 5a 2000 Kč 3

1942 20 Ks 15.9.1939 série Sr 84 s perf. SPECIMEN, Ba. 47b, Pi. 5s 1000 Kč N

1943 20 Ks 15.9.1939 série Kj 70 s perf. SPECIMEN, Ba. 47b, Pi. 5s 2000 Kč 1

1944 100 Ks 7.10.1940 série L 4, I.vydání, Ba. 48a, Pi. 10a 400 Kč N

1945 100 Ks 7.10.1940 série A 15, I.vydání, Ba. 48b, Pi. 10a 700 Kč N

1946 100 Ks 7.10.1940 série A 10 II.vydání, Ba. 49b, Pi. 11a 1500 Kč N

1947 50 Ks 15.10.1940 série Mf, Ba. 50, Pi. 9a 900 Kč

1948
50Ks 15.10.1940 II.vydání, jedná se o druhý kompletní neperforovaný kus, u nás doposud

neznámý, nedražen, unikát, Ba. N4, Pi. 9A, 1x slabě svisle přeložený, jinak bezvadná kvalita

2000000

Kč
1

1949 1000 Ks 25.11.1940 série 4A2, Ba. 51, Pi. 13a 2000 Kč N

1950 500 Ks 12.7.1941 série 3Vu, Ba. 52, Pi. 12 1500 Kč N

1951 500 Ks 12.7.1941 série 4Ah, Ba. 52, Pi. 12 900 Kč N

1952 20 Ks 11.9.1942 série Či 8 a My 41, Ba. 53a, 53b, Pi. 6 (2 ks) 1000 Kč N

1953 20 Ks 11.9.1942 série Ke 18, Ba. 53b, Pi. 6 900 Kč N

1954 10 Ks 20.7.1943 série Ťš 8, Ba. 54a, Pi. 6a 1000 Kč

1955 10 Ks 20.7.1943 série Vr 6 s perf. SPECIMEN, Ba. 54a, Pi. 6s 300 Kč N

1956 10 Ks 20.7.1943 série Oz 16, Ba. 54b, Pi. 6a 1000 Kč N

1957 10 Ks 20.7.1943 série Jd 23, Ba. 54b, Pi. 6a 800 Kč N

1958 5 Ks 1945 série A 048, Ba. 55a, Pi. 8a 1500 Kč N

1959 5 Ks 1945 série A 048, Ba. 55a, Pi. 8a 1500 Kč N

1960 5 Ks 1945 série S 043, Ba. 55b, Pi. 8a, vzácná 60000 Kč 1

1961 5 Ks 1945 série X 018, Ba. 55b, Pi. 8a, vzácná 15000 Kč 3

1962 5000 Ks 18.12.1944 série 1Ha nevydaná, Ba. N5, Pi. 14a 9000 Kč N

1963
sada bankovek s perforací SPECIMEN - 5 Ks 1945, 10 Ks 1939 a 1943, 20 Ks1942, 50 Ks

1940 (9x), 100 Ks 1940 I., 100 Ks 1940 II., 500 Ks 1941, celekm 16ks
1200 Kč N/0

ČSR 1944 - 45 poukázky Czechoslovakia 1944 - 1945

1964 20 K 1944 série BH, číslovač 6b, Ba. 58a, Pi. 47a 400 Kč N

1965 100 K 1944 série MK, číslovač 6b, neperf., Ba. 59a1, Pi. 48a 2000 Kč N

1966 100 K 1944 série MY, číslovač 6b, neperf., Ba. 59a1, Pi. 48a 3000 Kč N

1967 100 K 1944 série AA, číslovač 6b, neperf., Ba. 59a1, Pi. 48a 500 Kč 2

1968 100 K 1944 série OC varianta "TÁTO", číslovač 6b, neperf., Ba. 59a2, Pi. 48a 1500 Kč 1

1969 500 K 1944 série AE, Ba. 60, Pi. 49a 3500 Kč

1970 500 K 1944 série AC, Ba. 60, Pi. 49a 3500 Kč 2

1971 1000 K 1944 série AA, Ba. 61, vzácná 16000 Kč 3

1972 100 Ks 7.10.1940 série L 4 kolkovaná I.vydání, Ba. 62a, Pi. 51a 500 Kč N

1973 100 Ks 7.10.1940 série A 7 kolkovaná II.vydání, Ba. 63a, Pi. 52a 500 Kč N

1974 100 Ks 7.10.1940 séri A 10 kolkovaná II.vydání, Ba. 63b, Pi. 52 1500 Kč N

1975 100 Ks 7.10.1940 séri A 10 kolkovaná II.vydání, Ba. 63b, Pi. 52 1800 Kč N

1976 500 Ks 12.7.1941 kolkovaná série 2Ip, Ba. 64, Pi. 54a 2500 Kč N

1977 500 Ks 12.7.1941 kolkovaná série 4Ah, Ba. 64, Pi. 54a 1200 Kč N

1978 500 Ks 12.7.1941 kolkovaná série 7Ha, Ba. 64, Pi. 54a 1200 Kč N

1979 1000 Ks 25.11.1940 kolkovaná série 4A2, Ba. 65, Pi. 56a 2000 Kč N

1980 1000 Ks 25.11.1940 kolkovaná série 4A2, Ba. 65, Pi. 56a 2000 Kč N
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1981 100 K 1944 série MO kolkovaná, číslovač 6b, Ba. 66a1, Pi. 53a 2000 Kč N

1982 100 K 1944 série AA kolkovaná, číslovač 6b, Ba. 66a1, Pi. 53a 500 Kč 3

1983 100 K 1944 série OC varianta "TÁTO" kolkovaná, číslovač 6b, Ba. 66a2, Pi. 53a 800 Kč 1

1984 500 K 1944 série AB kolkovaná, Ba. 67, Pi. 55a 3000 Kč 1

1985 500 K 1944 série AY kolkovaná, Ba. 67, Pi. 55a 5000 Kč 1

1986 1000 K 1944 série AA kolkovaná, Ba. 68, Pi. 56a 14000 Kč 3

1987
2000 K 1945 série 6 Ar poukázka, poloha vodoznaku A, neperforovaná, Ba. 69a, Pi.

50Aa
18000 Kč 3/4

1988
sada bankovek s perforací SPECIMEN - 100 Ks I. kolek (2x), 100 Ks II. kolek, 500 Ks

kolek (2x), 1000 Ks kolek, 500 K 1944 kolek, 2000 K 1945, celekm 8ks
800 Kč N

ČSR 1945 Londýnská emise Czechoslovakia 1945 London issue

1989
5 Kčs 1945 série X/T, X/Y 7x, U/H, Ba. 70 + 2x 5 Kčs 1949 série A 65 a 124, Ba. 82,

celkem 11ks
500 Kč N/0

1990 50 Kčs 1945 série JB, Ba. 73, Pi. 62a 500 Kč N

1991 50 Kčs 1945 série JH, Ba. 73, Pi. 62a 500 Kč N

1992 100 Kčs 1945 série PN, Ba. 74, Pi. 63a 300 Kč N

1993 100 Kč 1945 zkušební jednostranný nátisk lícní strany v šedé barvě, velmi zajímavé 20000 Kč 1/2

1994 100 Kč 1945 zkušební jednostranný nátisk rubové strany v šedé barvě, velmi zajímavé 20000 Kč 1/2

1995 500 Kčs 1945 série CA, Ba. 75, Pi. 64a 3000 Kč 1/2

1996 1000 Kčs 1945 série BE, Ba. 76, Pi. 65a 500 Kč N

1997 1000 Kčs 1945 série BE, Ba. 76, Pi. 65a 500 Kč

1998
sada bankovek - 5 Kčs (3x), 10 Kčs , 20 Kčs (7x), 50 Kčs, 100 Kčs 1945 (4x), celekm

16ks různé série
1600 Kč N/1

ČSR 1945 - 1953 Czechoslovakia 1945 - 1953

1999 100 Kčs 16.5.1945 série B 01, Ba. 77a1, Pi. 67a 400 Kč N

2000 100 Kčs 16.5.1945 série B 01, Ba. 77a1, Pi. 67a, dřívko v papíře 400 Kč N

2001 100 Kčs 16.5.1945 série C 01, Ba. 77b1, Pi. 67a 400 Kč

2002 100 Kčs 16.5.1945 série C 35, Ba. 77b1, Pi. 67a 250 Kč

2003 100 Kčs 16.5.1945 série H 36, Ba. 77a2 2000 Kč 1

2004 1000 Kčs 16.5.1945 série 19 A, Ba. 78a, Pi. 74a 2000 Kč N

2005 1000 Kčs 16.5.1945 série 01 B, Ba. 78b, Pi. 74a 600 Kč N

2006 1000 Kčs 16.5.1945 série 28 B, Ba. 78b, Pi. 74a 400 Kč

2007 1000 Kčs 16.5.1945 série 25 C, Ba. 78c1, Pi. 74a 200 Kč N

2008 1000 Kčs 16.5.1945 série 15 C, Ba. 78c1, Pi. 74a, skvrnka 300 Kč

2009 1000 Kčs 16.5.1945 série 19 E, Ba. 78d, Pi. 74d 2000 Kč N

2010 1000 Kčs 16.5.1945 série 06 E, Ba. 78d, Pi. 74d 800 Kč 1

2011 5000 Kčs 1.11.1945 série 21 A, Ba. 79, Pi. 75a 1800 Kč N

2012 5000 Kčs 1.11.1945 série 15 A, Ba. 79, Pi. 75a 900 Kč 2

2013 500 Kčs 12.3.1946 série K, Ba. 80a, Pi. 73a 500 Kč N

2014 500 Kčs 12.3.1946 série L, Ba. 80a, Pi. 73a 300 Kč N

2015 500 Kčs 12.3.1946 série J bankovní vzor s vodorovnou perf. SPECIMEN, Ba. 80a, Pi. 73s 5000 Kč N

2016 50 Kčs 3.7.1948 série A 5, Ba. 81a, Pi. 66a 1800 Kč N

2017 50 Kčs 3.7.1948 série A 4, Ba. 81a, Pi. 66a 1500 Kč

2018 50 Kčs 3.7.1948 série A 44, Ba. 81b, Pi. 66a 1000 Kč N

2019 50 Kčs 3.7.1948 série A 43, Ba. 81b, Pi. 66a 900 Kč

2020
5 Kčs 25.1.1950 série A 14, 16, 29 (2x), 37, 53, 55, 59, 68, 72, 90 (2x), 94, 105, 143

153,, Ba. 82b, c, celkem 16 ks
500 Kč N/1
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2021 5 Kčs 25.1.1950 série A 67 s perf. SPECIMEN, bankovní vzor,, Ba. 82b 1000 Kč N

2022 20 Kčs 1.5.1949 série B 01, Ba. 83, Pi. 70b 300 Kč N

2023 sada bankovek - 20 Kčs 1949 série A (7x), 50 Kčs 1950 série A, celekm 8ks různé série 600 Kč N/1

2024
fotonávrh na nevydanou 100 Kčs 1.5.1950 - koláž na kartonu, velmi zajímavé, jeden z

prvních návrhů na 100 Kčs "proletářka" - široký obličej, unikát
20000 Kč

ČSR 1953 - 1992 Czechoslovakia 1953 - 1992

2025 1 Kčs 1953 série HV bankovní vzor s perf. SPECIMEN, Ba. 86b, Pi. 78s, Kar. 84c 3000 Kč N

2026 sada 1 - 100 Kčs 1953 tiskárna STC Praha, Ba. 86b - 92b, 6ks 600 Kč N

2027 sada 1 - 100 Kčs 1953 tiskárna Goznak Moskva, Ba. 86a - 92a, 6ks 600 Kč N

2028 10 Kčs 1960 série H 15, Ba. 94a1, Pi. 88a 3500 Kč N

2029 10 Kčs 1960 série H 13, Ba. 94a1, Pi. 88a 1200 Kč 1

2030 10 Kčs 1960 série H 27, Ba. 94a1, Pi. 88a 900 Kč 1

2031
10 Kčs 1960 sbírka sérií L 22, M 71, J 88, X 03, S 34, E 54, Ba. 94b, c, Pi. 88a, celkem

6 ks
1000 Kč N

2032 10 Kčs 1960 série X 25, S 58 (2x), S 81, Ba. 94c, Pi. 88a, celkem 4 ks 300 Kč N

2033 25 Kčs 1961 série E 07, Ba 97a, Pi 89a 2500 Kč 1

2034 25 Kčs 1961 série E 35, Ba 97a, Pi 89a 2000 Kč 1

2035 25 Kčs 1961 série E 25, Ba 97a, Pi 89a 400 Kč 2

2036 100 Kčs 1961 série B 27, vodoznaková výztuž líci bankovky, Ba. 98a1, Pi. 91 3500 Kč N

2037
100 Kčs 1961 série B 58, vodoznaková výztuž líci bankovky, Ba. 98b1, Pi. 91, vysoký

číslovač, vzácná varianta
18000 Kč 1

2038
100 Kčs 1961 série B 58, vodoznaková výztuž líci bankovky, Ba. 98b1, Pi. 91, vysoký

číslovač, vzácná varianta
3000 Kč 2

2039
100 Kčs 1961 série B 47, vodoznaková výztuž líci bankovky, Ba. 98b1, Pi. 91, vysoký

číslovač, vzácná varianta
1000 Kč 3

2040 100 Kčs 1961 série C 67, Ba. 98a1, Pi. 91, vodoznaková výztuž na líci bankovky 2000 Kč

2041 100 Kčs 1961 série D 11, vodoznaková výztuž na líci bankovky, Ba. 98a2, Pi. 91 2500 Kč N

2042 100 Kčs 1961 série R 10 úzký číslovač 1a, Ba. 98b3, Pi. 91 1000 Kč N

2043 100 Kčs 1961 série M 16, Ba. 98 e2 400 Kč N

2044 50 Kčs 1964 série K 12, Ba. 99a, Pi. 90a 20000 Kč N

2045 50 Kčs 1964 série K 01, Ba. 99a, Pi. 90a 9000 Kč

2046 50 Kčs 1964 série K 18, Ba. 99a, Pi. 90a 4000 Kč 1

2047 50 Kčs 1964 série A 08, Ba. 99b1, Pi. 90a 6000 Kč

2048 50 Kčs 1964 série A 19, Ba. 99b1, Pi. 90a 2500 Kč

2049 50 Kčs 1964 série G 24 úzký číslovač 1a, Ba. 99c, Pi. 90a 1000 Kč N

2050 50 Kčs 1964 série J 01, Ba, 99c 200 Kč N

2051 1000 Kčs 1985 série U 22, Ba. 102b 4000 Kč N

2052 50 Kčs 1987 série I 24, Ba. 104b, Pi. 96a 200 Kč N

2053 100 Kčs 1989 s. A 32, vzácně se vyskytující vysoká série, Ba. 106, Pi. 97 1500 Kč N

2054 100 Kčs 1989 s. A 51, vzácně se vyskytující vysoká série, Ba. 106, Pi. 97 500 Kč 1

2055
chybotisk, 100 Kčs 1989 s. A 01 5ks čísla po sobě se začínající vadou - razmazaným

tiskem, Ba. 106, Pi. 97
5000 Kč N

2056
přes 20 ks fragmentů a výstřižků z archů s nedokončeným tiskem 100 Kčs 1989

Gottwald, částečně ohořelé, zajímavý dokument
2500 Kč 2/4

Odběrní poukázky Darex,Tuzex checks

2057
Darex, odběrní poukaz 79 Kčs s raz říjení 1953 + červené raz. "S", vzácný, poškozený levý

okraj
5000 Kč 3
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2058 Tuzex, 10 TKčs s raz. 1973, K.Š.K. 43/VI/a 3000 Kč 1/2

2059 Tuzex, 500 TKčs s raz. XII.1990, K.Š.K. 70/III/b 28000 Kč N

2060

sada poukazů 0,50 TKčs 1973 - 1989 (9ks), 1 TKčs 1972 - 1989 (16ks), 5 TKčs 1981 -

1989 (2ks), 10 TKčs 1989 - 1990 (2ks), 20 TKčs 1973 - 1990 (2ks), 50 TKčs 1973, celkem

32 ks

1500 Kč 0/3

2061

sada poukázek Tuzex na pohonné hmoty - 10 litres autobenzin 96 oct. (3x), 10 litres

autobenzin special (3x), 10 litres autobenzin 95 oct natural (3x), celekm 9 ks s různými

raz.

500 Kč 1

2062 Fondový poukaz na 100 litrů motorové nafty, 1985 Chemopetrol Slovchémia (4ks v bloku) 400 Kč N

Vězeňské poukázky 1945 - 1992 Prison Money 1945 - 1992

2063
2x sada poukázek MV na odběr výstroje 1, 3, 5, 10, 25, 50, 100 Kčs, u poukázek 50 a 100

kčs raz. "Č" a "F"
400 Kč N/1

2064
Bánská Bystrica, Ústavní poukázky 10 a 50 h s červeným kulatým raz. ÚZnv B.Bystrica

Králová 28, 2ks
400 Kč N

2065 Leopoldov, Ústavní poukázka 10 h s fialovým kulatým raz. ÚZnv Leopoldov 19 300 Kč 1

2066
Oráčov, Ústavní poukázka 10 h, 50 h, 1 Kčs, 2 Kčs, 5 Kčs, 10 Kčs, 20 Kčs, 50 Kčs a 100 Kčs s

rám. raz. Úsnv ORÁČOV, p. schr. 3, okr. Rakovník, sada 9ks
2000 Kč N

2067
Ostrov u Karlových Varů / Vězeňský ústav 50 hal,1 Kčs, 5 Kčs série A, včetně dopisu z vězení

na hlavičkovém papíře, zajímavé
5000 Kč 2

Česká Republika 1993 - 2014 Czech Republic 1993 - 2014

2068 100 Kčs/Kč 1961/93 série B 15 kolkovaná, vodoznaková výztuž na líci, Ba. CZ 1a1, Pi. 1 400 Kč 1

2069
100 Kčs/Kč 1961/93 série C 12 kolkovaná, vodoznaková výztuž na rubu bankovky, Ba. CZ

1a1, Pi. 1
2800 Kč N

2070
100 Kčs/Kč 1961/93 série C 12 kolkovaná, vodoznaková výztuž na rubu bankovky, Ba. CZ

1a1, Pi. 1
2000 Kč 1

2071
100 Kčs/Kč 1961/93 série D 12 kolkovaná, vodoznaková výztuž na líci bankovky, Ba. CZ 1a2,

Pi. 1
2500 Kč N

2072 100 Kčs/Kč 1961/93 série T 03 kolkovaná, Ba. CZ 1b2, Pi. 1 400 Kč 1/2

2073 100 Kčs/Kč 1961/93 série R 08 kolkovaná, úzký číslovač 1a, Ba. CZ 1b3, Pi. 1 1000 Kč N

2074 100 Kčs/Kč 1961/93 série P 95 kolkovaná, Ba. CZ 1d, Pi. 1 300 Kč N

2075 100 Kčs/Kč 1961/93 série X 77 kolkovaná, Ba. CZ 1d, Pi. 1 400 Kč 1

2076 100 Kčs/Kč 1961/93 série G 22 kolkovaná padělaným kolkem, Ba. CZ 1 200 Kč 3

2077 100 Kčs/Kč 1961/93 série G 96 kolkovaná kolkerm bez červeného podtisku, Ba. CZ 1e1, Pi. 1 1000 Kč N

2078 100 Kčs/Kč 1961/93 série M 24 kolkovaná, Ba. CZ 1e2, Pi. 1 300 Kč N

2079 1000 Kčs/Kč 1985/93 série U 10 kolkovaná lepeným kolkem, Ba. CZ3a2 3000 Kč N

2080 1000 Kčs/Kč 1985/93 série U 12 kolkovaná lepeným kolkem, Ba. CZ3a2 900 Kč 1

2081 50 Kč 1993 série Z 01, Ba. CZ 4, Pi. 4r 5000 Kč 2

2082 100 Kč 1993 série Z 01, Ba. CZ 5b 10000 Kč

2083
200 Kč 1993 série A 05, proužek "REPUBLIQUE DU ZAIRE", Ba. CZ 6c, Pi. 6x, chybotisk,

vzácná
40000 Kč 2

2084 200 Kč 1993 série A 07 žlutý papír, proužek "Kčs", Ba. CZ 6a1, Pi. 6a 800 Kč N

2085 200 Kč 1993 série A 26, proužek "Kčs", Ba. CZ 6a2, Pi. 6a 300 Kč N

2086 200 Kč 1993 série A 63, proužek "Kč", Ba. CZ 6b, Pi. 6 1000 Kč

2087 500 Kč 1993 série Z 01, Ba. CZ 7b, Pi. 7r 9000 Kč 1

2088 500 Kč 1993 série Z 01, Ba. CZ 7b, Pi. 7r 9000 Kč 2

2089 50, 100, 500 Kč 1993 série A, Ba. CZ 4, 5, 7, Pi. 4a, 5a, 7a, celkem 3ks 800 Kč N

2090 50 Kč 1995 série B 58, Ba. CZ 11, Pi. 11a 200 Kč N
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2091 100 Kč 1995 série B 24, Ba. CZ 12, Pi. 12a 400 Kč N

2092 100 Kč 1995 série B 47, Ba. CZ 12, Pi. 12a 400 Kč N

2093
chybotisk ČR, 100 Kč 1995 série B 01 s převráceným papírem (vodoznak a proužek), Ba. CZ

12, Pi. 12
1200 Kč N

2094 200 Kč 1996 série B 22, Ba. CZ 14, Pi. 13a 800 Kč N

2095 500 Kč 1995 série B 26, Ba. CZ 13, Pi. 14a 900 Kč N

Slovenská Republika 1993 - 2014 Slovak Republic 1993 - 2014

2096 50 Kčs/Sk 1987/93 série I 01 kolkovaná, Ba. SK 2ab, Pi. 16 700 Kč N

2097 50 Kčs/Sk 1987/93 série I 13 kolkovaná, Ba. SK 2ab, Pi. 16 300 Kč N

2098
100 Kčs/Sk 1961/93 série C 78 kolkovaná, vodoznaková výztuž na lícní straně, Ba. SK 3a1,

Pi. 17
900 Kč 1

2099
100 Kčs/Sk 1961/93 série D 14 kolkovaná, vodoznaková výztuž na lícní straně, Ba. SK 3a2,

Pi. 17
2500 Kč N

2100 100 Kčs/Sk 1961/93 série R 18 kolkovaná, úzký číslovač 1a, Ba. SK 3b3, Pi. 17 1000 Kč N

2101 100 Kčs/Sk 1961/93 série R 88 kolkovaná, široký číslovač 1c, Ba. SK 3b3, Pi. 17 1200 Kč N

2102 100 Kčs/Sk 1961/93 série P 41 kolkovaná, Ba. SK 3c, Pi. 17 300 Kč N

2103 100 Kčs/Sk 1961/93 série X 82 kolkovaná, Ba. SK 3d, Pi. 17 500 Kč N

2104 100 Kčs/Sk 1961/93 série G 93 kolkovaná, Ba. SK 3e1, Pi. 17 300 Kč N

2105 100 Kčs/Sk 1961/93 série M 16 kolkovaná, Ba. SK3e2, Pi. 17 600 Kč N

2106 500 Kčs/Sk 1973/93 série Z 83 kolkovaná, Ba. SK 4 1500 Kč N

2107 500 Kčs/Sk 1973/93 série W 24 kolkovaná, Ba. SK 4 1000 Kč N

2108 500 Kčs/Sk 1973/93 série U 32 kolkovaná, Ba. SK 4 1400 Kč N

2109 1000 Kčs/Sk 1985/93 série C 81 kolkovaná, Ba. SK 5, Pi. 19 1800 Kč N

2110 1000 Kčs/Sk 1985/93 série C 73 kolkovaná, Ba. SK 5, Pi. 19 1800 Kč N

2111
20 Kčs/Sk série H 30, 50 Kčs/Sk 1987/93 série F 82 a 100 Kčs/Sk 1961/93 série G 80

kolkované, Ba. SK 1, 2a, 3e1
500 Kč N

2112
20 Kčs/Sk série H 41, 50 Kčs/Sk 1987/93 série F 62 a 100 Kčs/Sk 1961/93 série G 96

kolkované, Ba. SK 1, 2a, 3e1
800 Kč N

2113 20 Sk 1.9.1993 kompletní tiskový arch s 60-ti kusy, Ba. SK 7a1 3000 Kč

2114 20 Sk 1.6.1995 série A, Ba. SK 7b 500 Kč N

2115 20 Sk 31.10.1997 série A, Ba. SK 7c 500 Kč N

2116 20 Sk 1.7.1999 série A, Ba. SK 7d 500 Kč N

2117
20 Sk 1993 série A, B, 1995 série B, 1997 série B, J, 1999 série J, 2001 série A, J, S, 2004

série A, S, 2006 série A, V, celkem 11 ks, Ba. SK 7 a1, b, c, d, e, f, g
2000 Kč N

2118 50 Sk 1.8.1993 kompletní tiskový arch s 45-ti kusy, Ba. SK 6a 5000 Kč

2119 50 Sk 1.6.1995 série A, Ba. SK 6c 1500 Kč N

2120 50 Sk 1.6.1995 série C, Ba. SK 6c 500 Kč N

2121 50 Sk 2.5.2002 série A, Ba. SK 6e 500 Kč N

2122 50 Sk 16.11.2006 série A, Ba. SK 6f 500 Kč N

2123
50 Sk 1993 série A, C, C, 1999 série C, 2002 série C, 2005 série K, celkem 6 ks, Ba. 6a, b1,

d, e, f
1000 Kč N

2124 100 Sk 1.9.1993 serie A, D, Ba. SK 8a1, 2ks 500 Kč N

2125 100 Sk 1.7.1996 série A, Ba. SK 8b, Pi. 25a 2000 Kč N

2126 100 Sk 1.7.1996 série D, Ba. SK 8b, Pi. 25a 500 Kč N

2127 100 Sk 1.10.1997 série L, Ba. SK 8c 500 Kč N

2128 100 Sk 1.7.1999 série A, Ba. SK 8d 1500 Kč N

2129 100 Sk 1.7.1999 série L, 100 Sk 10.10.2001 série L, Ba. SK 8d, 8e, 2ks 500 Kč N

2130 100 Sk 10.10.2001 série A, Ba. SK 8e 1500 Kč N
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2131 100 Sk 5.11.2004 série A, U, R, Ba. SK 8f, 3ks 800 Kč N

2132 200 Sk 1.8.1995 série A, E, Ba. SK 12a, 2ks 1000 Kč N

2133 200 Sk 31.3.1999 série A, Ba. SK 13a 2000 Kč N

2134 200 Sk 31.3.1999 série E, Ba. SK 13a 500 Kč N

2135 200 Sk 30.8.2002 série E, 200 Sk 1.6.2006 série E, Ba. SK 13b, c, 2ks 500 Kč N

2136 500 Sk 1.10.1993 série F, Ba. SK 9a1 2500 Kč N

2137 500 Sk 1.10.1993 série A, Ba. SK 9a1 1000 Kč N

2138 500 Sk 1.10.1993 série F, Ba. SK 9a1 800 Kč 1

2139 500 Sk 31.10.1996 série A, Ba. SK 9b 2500 Kč

2140 500 Sk 31.10.1996 série F, Ba. SK 9b 600 Kč 1

2141 500 Sk 20.10.2000 série F, 500 Sk 10.6.2006 série F Ba. SK 16a, b 1200 Kč N

2142 1000 Sk 1.10.1993 série A, Ba. SK 10a1 2000 Kč N

2143 1000 Sk 1.10.1993 série A, Ba. SK 10a1 800 Kč 2

2144 1000 Sk 1.10.1993 série G, Ba. SK 10a1 2000 Kč N

2145 1000 Sk 1.6.1995 série A, Ba. SK 10b 2500 Kč

2146 1000 Sk 1.6.1995 série G, Ba. SK 10b 1500 Kč

2147 1000 Sk 1.7.1997 série G, Ba. SK 10c 1500 Kč

2148 1000 Sk 1.10.1999 série G, Ba. SK 15a 1500 Kč N

2149 1000 Sk 1.10.1999 série P, Ba. SK 15a 1500 Kč N

2150 1000 Sk 10.6.2002 série A, Ba. SK 15b 3000 Kč N

2151 1000 Sk 10.6.2002 série A, Ba. SK 15b 4000 Kč N

2152 1000 Sk 10.6.2002 série P, Ba. SK 15b 1500 Kč N

2153 1000 Sk 25.8.2005 série P, Ba. SK 15c 1500 Kč N

2154 1000 Sk 1.8.2007 série A, Ba. SK 15d 2000 Kč N

2155 1000 Sk 1.8.2007 série P, Ba. SK 15d 1500 Kč N

2156 5000 Sk 3.4.1995 série A, Ba. SK 11a, Pi. 29 6000 Kč N

2157 5000 Sk 3.4.1995 série H, Ba. SK 11a 7000 Kč N

2158 5000 Sk 10.5.1999 série A, Ba. SK 14a 6500 Kč N

2159 5000 Sk 10.5.1999 série H, Ba. SK 14a 5800 Kč N

2160 5000 Sk 17.11.2003 série A, Ba. 14b 5800 Kč N

2161 5000 Sk 17.11.2003 série H, Ba. 14b 5800 Kč N

2162
sada 20 Sk - 5000 Sk 1.10.1993 série A s přítiskem BIMILÉNIUM, Ba. SK 6b2 - SK 11b, Pi.

34 - 40
6500 Kč N

Dánsko Denmark

2163 5 Kroner 1950, 10 Kroner 1948, 100 Kroner 1941, Pi. 33c, 37f, 35g 1900 Kč 1/2

Francie France

2164 sestava 13 ks bankovek 5 - 1000 Francs 1921 - 1943 800 Kč 1/3

Gibraltar Gibraltar

2165
1 Pound 20.11.1975 anulát s přetiskem SPECIMEN, perf. otvor, bankovní vzor tiskárny TDLR,

Pi. 18s
5000 Kč N

2166
5 Pounds 20.11.1971 anulát s přetiskem SPECIMEN, perf. otvor, bankovní vzor tiskárny TDLR,

Pi. 19s
15000 Kč N

2167 20 Pounds 20.11.1975 s přetiskem SPECIMEN, Pi. 23a (CS1) 1900 Kč N

Chorvatsko Croatia

2168 Rakouská 100 K 2.1.1902 s chorvatským kolkem s raz., Ri. A12a 1000 Kč N

Jugoslávie Yugoslavia
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2169 10 Dinara 1.11.1920 anulát s přetiskem SPECIMEN, 2x perf. otvor, Pi. 21s 3000 Kč N

2170 10 Dinara 26.5.1926, Pi. 25, Višč. 8.3 2800 Kč 0/1

2171 10 Dinara 1.12.1929, Pi. 26 8000 Kč 1/2

2172 1, 5, 20 a 1000 Dinara 1944, Pi. 48a, 49b, 51b, 55b, 4ks 2000 Kč N

2173 100 Dinara 1.5.1953, Pi. 68 3500 Kč N

2174 5000 Dinara 1.5.1955, Pi. 72b 2000 Kč 0/1

2175 5000 Dinara 1.5.1963, Pi. 76a 2500 Kč N

2176 50 Dinara 1.8.1965 anulát s přetiskem SPECIMEN, Pi. 79s 2000 Kč N

2177 20.000 Dinara 1.5.1987 bez série a čísla, Pi. 95, Višč. 111.4 3000 Kč N

Maďarsko do r. 1946 Hungary to 1946

2178 2 Forint / Gulden 1848 1.1.1849, Ri. 407 400 Kč 1

2179 2 pengö forinta 1.7.1849 Kincstári utalvány, Ri. 419b, Pi. S126a 4500 Kč N

2180 Košutovo exilové vydání, 1 Forint 18xx, 2ks série A, D, Pi. S141, Ri. 429 300 Kč N

2181
20 K 2.1.1913 II.vydání s rámečkovým černým přetiskem "Felülbélyegezve Temesvár város

tanácsának 1919...", celkem 6 ks různé série
1500 Kč 1

2182 25 K 27.10.1918 série 3118 s podtiskem na R, úzký typ číslovače, Ri. 448b 2000 Kč N

2183 25 K 27.10.1918 série A 1110 s přetiskem MAGYARORSZÁG, Pi. 22, Ri. A33 6000 Kč 3

2184 200 K 27.10.1918 série A 1025 s přetiskem MAGYARORSZÁG, Pi. 28a, Ri. A40 5500 Kč 3

2185 200 K 27.10.1918 série A 1027 s přetiskem MAGYARORSZÁG, Pi. 28a, Ri. A40 3000 Kč 3

2186 200 K 27.10.1918 série A 2048 s přetiskem MAGYARORSZÁG, Pi. 28b, Ri. A41a 5500 Kč 2

2187 1000 K 2.1.1902 s přetiskem MAGYARORSZÁG, Pi. 31 800 Kč 1

2188
5 Korona 15.5.1919 "BANKJEGYEIRE", 2 ks s fialovým oválným raz. "TULAJDONA / RENDEK

SÁNDOR", Pi. 34
400 Kč 1

2189 5 Korona 15.5.1919 "BANKJEGYEIRE", 4 ks barevné varianty + varianty papíru, Pi. 34 800 Kč N/2

2190 5 Korona 15.5.1919 "PÉNZNEMEKRE", 2 ks barevné varianty, Pi. 35 200 Kč 1

2191
5 Korona 15.5.1919 "PÉNZNEMEKRE", 2 ks s rúznými černými kulatými raz. francouzské

vojenské okupace Pi. 35
500 Kč 1/2

2192 5 Korona 15.5.1919 karikatura - propaganda, dokreslená postava 1500 Kč 2

2193 5 Korona 15.5.1919 karikatura - propaganda, dokreslená postava 1500 Kč 2

2194 5 Korona 15.5.1919 karikatura - propaganda, dokreslená postava 1500 Kč 3

2195 5 Korona 15.5.1919 karikatura - propaganda, dokreslená postava 1500 Kč 3

2196 5 Korona 15.5.1919 karikatura - propaganda, dokreslená postava 1500 Kč 2

2197 10 Korona 15.7.1919, Pi. 37 500 Kč 3

2198 10 Korona 15.7.1919 jednostranná tisk pouze líce, Pi. 37 1500 Kč 1

2199 20 K 15.7.1919 velký posun ořezu, Pi. 38 2000 Kč 3/4

2200 20 K 15.7.1919 bez série a číslovače, Pi. 38 1500 Kč 1/2

2201
20 K 15.7.1919 jednostranné nátisky A + R, A - červený podtisk, 4x fialové řádkové bankovní

raz., Pi. 38
5000 Kč 1

2202 20 K 15.7.1919 série 1017 a 1035 (2 ks různé barvy tisku a číslovače), Pi. 38 (2ks) 1500 Kč 1/2

2203 10 K 9.8.1919 série P, M a F (3x) (3x různé číslovače), Pi. 41 (5 ks) 3000 Kč N/2

2204 20 K 9.8.1919 série R (3x barevná varianta), Pi. 42 3000 Kč 2

2205 5 Pengö 1.8.1928 série A 007, Pi. 95 1000 Kč 2

2206 10 Pengö 1.2.1929 série B 338, platná na ČS území, Pi. 96, Ba. H5 3800 Kč 3

2207 1 Pengö 15.1.1938 série H 654 platná na ČS území, Pi. 102a, Ba. H1a 1200 Kč

2208
1000 Pengö 24.2.1943 série F 072, platná na ČS území, Pi. 116, Ba. H12, certifikováno PCG

55
300 Kč N

2209
sestava cca 95 ks bankovek z let 1919 - 1945, mimo jiné 1 Mil. B-pengö, Pi. 137 ve stavu N,

zajímavé
5000 Kč N/3
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Maďarsko nouzová papírová platidla Hungary notgeld

2210 Budapest, Hadisegélyezö Hivatal, 2, 4, 6, 8, 12 fil. 1916, Adam. BUB-13.1, 2, 3, 4, 6 350 Kč

2211 Szeged, Korzó Kávéház, 50 fil. b.d., Adam. SZE-60.3 500 Kč 3

2212 Szeged, Közuti Vaspálya R.T., 20 fil. b.d., Adam. SZE-101.1 500 Kč 2

2213
sestava 17 ks nouzovek - Kecskemét 1919 (2ks), Miskolcz 1919 (2ks), Pécs 1920 (4ks),

Sopron 1918 (3ks), Szeged 1919 (4ks), Szekszárd 1945 (2ks), zajímavé
1000 Kč 0/2

2214
sbírka 120 ks různých nouzovek z let 1915 - 1949, převážně Budapest, Kecskemét (2ks),

Györ (1ks), velmi zajímavé 
5000 Kč N/2

Německo Germany

2215 50 Mark 20.10.1918 6-ti místný číslovač, Ri. 56b 500 Kč 2

2216 500.000 Mark 1.5.1923, 5 Mio. Mark 1.6.1923, 2 Mio. Mark 23.7.1923, Ro. 87, 88, 89 1000 Kč N/0

2217 50 Mark 30.11.1918 Eierschein série No, Ri. 57c 800 Kč

2218 500 Mrd. Mark 15.3.1923, Ri. 121b 800 Kč

2219 1 Bio. Mark 1.11.1923, Ro. 126 800 Kč 2

2220 2 Rentenmark 1.11.1923 série C, Ro. 155 500 Kč 2

2221 50 Rtm 26.7.1934 série A, platná na ČS území, Ro. 165, Ba, D16 3000 Kč 3

2222 1000 Rm 11.10.1924 série A, pod. písmeno R, platná na ČS území, Ro. 172a , Pi. 179, Ba. D9 1800 Kč 1

2223 50 RM 30.3.1933 série B, podtiskové písmeno L, 9 ks čísla po sobě, Ros. 175 800 Kč

2224 1000 Rm 22.2.1936 série A, pod. písmeno G, platná na ČS území, Ro. 177 , Pi. 184, Ba. D10 2000 Kč N

2225 1000 Rm 22.2.1936 série A, pod. písmeno G, platná na ČS území, Ro. 177 , Pi. 184, Ba. D10 3500 Kč N

2226 5 RM 28.8.1933 série D Konversionskassenschein s perf. WERTLOS, Ro. 700 E2, dírka 300 Kč 1

2227 40 RM 28.8.1933 série D Konversionskassenschein s perf. ENTWERTET, Ro. 703 E1 2000 Kč 1

2228 50 RM 28.8.1933 série A Konversionskassenschein s perf. ENTWERTET, Ro. 704 E1 1200 Kč 1

2229
30 RM 28.8.1933 série E Konversionskassenschein s přetiskem 1934 s perf. ENTWERTET, Ro.

710 E1
2000 Kč

2230 sestava cca 146 ks bankovek z let 1924 - 1945, vše platné na ČS území, 2000 Kč N/4

2231 sestava cca 670 ks bankovek z let 1904 - 1923 konec inflace, zajímavé 5000 Kč N/4

Německo Danzig Germany Danzig

2232 1 Mark 10.8.1914, Pi. 2b, na R raz. UNGÜLTIG! 9500 Kč N

2233 2 Mark 10.8.1914, Pi. 3, na R raz. UNGÜLTIG! 9500 Kč N

2234 3 Mark 10.8.1914, Pi. 4a, na R raz. UNGÜLTIG! 9500 Kč N

2235 5 Mark 12.10.1918, Pi. 7b, na R raz. UNGÜLTIG! 4000 Kč N

2236 10 Mark 12.10.1918, Pi. 8d, na R raz. UNGÜLTIG! 4000 Kč N

2237 20 Mark 15.11.1918, Pi. 10, na R raz. UNGÜLTIG! 4900 Kč N

2238 100 Gulden 1.8.1931, Ros. 841, Pi. 62, Mil. G50 25000 Kč N

2239 20 Gulden 1.11.1937, Ros. 844b, Pi. 63, Mil. G53b 15000 Kč N

SRN GFR

2240 1 DM 1948 s 2x perf. SPECIMEN, Ro. 232M3, Pi. 2s 2000 Kč N

2241 100 DM 2.1.1960 série P/H, Ros. 266b 2200 Kč 2

2242 100 DM 2.1.1970 série NF/A, Ros. 273b 2000 Kč 2

2243 100 DM 1.6.1977 série NF/X, Ros. 278a 2000 Kč 1

2244 20 DM 2.1.1980 série GM, Ro. 287 400 Kč N

2245 50 DM 2.1.1980 série KJ, Ro. 288 800 Kč 2

2246 Bundeskassenscheine 5 DM 1.7.1963 série 1/B nevydana statovka, Ro. 313 8000 Kč N

Německo okupační území 1914 - 1945 Germany Occupied Territories
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2247

vydání pro Wehrmacht 1940 - 42, 1 (2x), 5, 10, 50 (2x) Rpf, 1 (2x) Mark b.d., Ro. 501, 502,

503, 504, 505, vydání pro Wehrmacht 1944, 1, 5,Mark 15.9.1944, Ro. 511, 512, celekm 10

ks

800 Kč N/3

2248 vydání pro zajatecké tábory 1939 - 45, 2 Rm b.d. série 3 na bílém papíře, Ro. 519 b, vzácná 2500 Kč 2

2249 Ukrajina, 10 Karbowanez 10.3.1942, Ros. 594, Pi. 52 500 Kč N

Koncentrační tábory 1939 - 1945 Concentration and D.P. camps 1939 - 1945

2250 Buchenwald, 1 RM b.d., Pi.-Si. 66, natržená v okraji 1cm 800 Kč 2

2251 Flössenbürg, 1 RM b.d. (1944), tisk na zeleném kartonu, raz. Waffen SS, Pi.-Si. 87b 1500 Kč

2252

Flössenbürg, 1 RM b.d., tisk na žlutém kartonu, Pi.-Si. 86, v koncetračním táboře nesměli

mít vězni peníze, pokud se u nich našly, byli potrestáni 50 až 100 ranami obuškem,

nejčastěji však trestem smrti, místo peněz dostávali poukázky na nákup v kantýně

1500 Kč

Polsko Poland

2253 10 Marek Polskich 1917, Pi. 12, Mil. 13, v pravém rohu číslo tuží 1500 Kč 1

2254 100 Marek Polskich 15.2.1919, Pi. 15, Mil. 15 4500 Kč 2

2255 1 Zloty 1.10.1938 série IL, platná na ČS území, Pi. 50, Ba. PL1b 5000 Kč N

2256 500 Zlotych 28.2.1919 série A, výška č. 3,38 mm, platná na ČS území, Pi. 58, Ba. PL 13a 1200 Kč N

2257 500 Zlotych 28.2.1919 série A, výška č. 3,75 mm, platná na ČS území, Pi. 58, Ba. PL 13b 1200 Kč N

2258 50 Zlotych 1939 série A 012345 s přetiskem SPECIMEN, Pi. 84s, Mil. 84Wc 5000 Kč

2259
100 Zlotych 1939, tisková zkouška tiskárny TDLR bez série a čísla, bez vodoznaku, Pi. 85,

vzácná
9500 Kč N

2260 20 Zlotych 1939 anulát s přetiskem SPECIMEN, 3x perf. otvor, Pi. 87s, Mil. 87Wc 8000 Kč N

2261 50 Zlotych 1939 anulát s přetiskem WZÓR, 3x perf. otvor, Pi. 88s, Mil. 88Wf 8000 Kč N

2262 500 Zlotych 1946 série A 8900000 s přetiskem SPECIMEN, Pi. 121, Mil. 121Wb 6000 Kč N

2263 1000 Zlotych 1946 série AA, Pi. 122, Mil. 122h 7000 Kč N

2264 20 Zlotych 1946 série G, Pi. 127, Mil. 127c 2000 Kč N

2265 50 Zlotych 1946 série N, Pi. 128, Mil. 128b 3000 Kč N

2266 100 Zlotych 1946 série R, Pi. 129, Mil. 129b 4000 Kč N

2267
100 Zlotych 15.5.1946 série A 123456789 s přetiskem SPECIMEN, Pi. 129s, certifikováno PMG

64
6000 Kč N

2268 100 Zlotych 15.7.1947 série A 1234567 s přetiskem SPECIMEN, Pi. 131s, certifikováno PMG 64 6000 Kč N

2269 1000 Zlotych 1947 sér. A 1234567 s přetiskem SPECIMEN, Pi. 133, Mil. 133Wc 6000 Kč N

2270 100 Zlotych 1.7.1948 série GU var. bez rámečku, Pi. 139b, Mil. 139e 1000 Kč N

2271
50 Zlotych 1975, 200 Zlotych 1976, 2000 Zlotych 1979, 20.000 Zlotych 1989 vše anuláty s

přetiskem WZÓR, Pi. 142s1, 144s1, 147s2, 152s
800 Kč N

2272 kompletní sada 10 - 2.000.000 Zlotych 1979 - 1993, celkem 17ks, Pi. 142 - 163 2000 Kč N

2273 50 Zlotych 9.5.1975 bankovní vzor anulát s přetiskem WZÓR, 5ks čísla vzorů po sobě, Pi. 142s1 800 Kč N

2274
200 Zlotych 25.5.1976 bankovní vzor anulát s přetiskem WZÓR, 5ks čísla vzorů po sobě, Pi.

144s1
800 Kč N

2275 sada 10, 20, 50, 100, 200 Zlotych 25.3.1994, Pi. 173a - 177a 2800 Kč N

2276 sada 10, 20, 50, 100 Zlotych 5.1.2012, 200 Zlotych 2015, Pi. 183-186 2700 Kč N

2277 500.000 Zlotych 1990 bankovní vzor No. 0646 anulát s přetiskem WZÓR, Pi. 156s, Mil. 188Wa 3500 Kč N

Polsko nouzová papírová platidla Poland notgeld

2278 Waldenburg (Walbrzych), 1 M (3x), 2 M, 5 M 20.9.1914, Meyer str. 119 1000 Kč 1/3

2279
Waldenburg (Walbrzych), kompletní sešitek se 4mi nouzovkam 25 Pfg. b.d. Niederschlesische

Elektricitäts, Meyer str. 118
500 Kč 1

2280 Zloczów (Zoločiv), 5 Hřiven 2.5.1919 Děržavna Kasa, Pod. G-431.1b 2000 Kč 2

2281 Oswiecim, 1 K 25.6.1919 Drukarnia Grossa, Pod. G - 267.1a 300 Kč 3/4
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Rakousko od r. 1919 Austria from 1919

2282

10 K 2.1.1915 s falešným přetiskem "DEUTSCHÖSTERREICH" a s dvěma fialovými řák. raz.

"NOTE ECHT / STEMPEL FALSCH" a "Von der Kommission.." + vlastnoruční podpis úředníka,

Ri. 178c, Pi. 51h, vzácné

2000 Kč 1

2283

50 K 2.1.1914 s falešným přetiskem "DEUTSCHÖSTERREICH" a s dvěma fialovými řák. raz.

"NOTE ECHT / STEMPEL FALSCH" a "Von der Kommission.." + vlastnoruční podpis úředníka,

Ri. 181b, Pi. 54b, vzácné

3000 Kč 1

2284
100 K 2.1.1912 s falešným přetiskem "DEUTSCHÖSTERREICH" a s dvěma fialovými řák. raz.

"NOTE ECHT / STEMPEL FALSCH" a "Von der Kommission..", Ri. 182b
400 Kč 4

2285

100 K 2.1.1912 s falešným přetiskem "DEUTSCHÖSTERREICH" a s dvěma fialovými řák. raz.

"NOTE ECHT / Stempel nicht konstatierbar" a "Von der Kommission.." + vlastnoruční podpis

úředníka, Ri. 182c, vzácná varianta

1000 Kč 3

2286
100 K 2.1.1912 série 2845 (obě strany německý text) bankovní vzor s perf. MUSTER, Ri.

185c, stopy po nálepkách
1500 Kč N

2287 1 K 1.12.1916 s přetiskem "Ausgegeben nach dem 4.Oktober 1920", Ri. 192 1200 Kč N

2288 2 K 1.3.1917 s přetiskem "Ausgegeben nach dem 4.Oktober 1920", Ri. 193 1500 Kč N

2289 10 K 2.1.1915 s přetiskem "Ausgegeben nach dem 4.Oktober 1920", Ri. 194 4000 Kč N

2290 50 K 2.1.1914 s přetiskem "Ausgegeben nach dem 4.Oktober 1920", Ri. 197 5000 Kč N

2291 100 K 2.1.1912 s přetiskem "Ausgegeben nach dem 4.Oktober 1920", Ri. 198 1000 Kč

2292 1000 K 2.1.1902 s přetiskem "Ausgegeben nach dem 4.Oktober 1920", Ri. 199 3500 Kč N

2293
padělek, sada bankovek 10, 20 I, 20 II, 50, 100, 1000 K 1902 - 1915 s falešným přetiskem

"Ausgegeben nach dem 4.Oktober 1920", Ri. 194, 195, 196, 197, 198, 199
1500 Kč N/0

2294 10 Schilling 2.1.1933 série 1032, Ri. 236a, vzácnější varianta 2400 Kč 2

2295 Alliierte, 1000 Schilling 1944 s přetiskem a perforací MUSTER, Ri. 262a 5000 Kč N

2296
1 Reichsmark b.d. (1945), sestava 21 ks - různé varianty, odstíny a barvy tisku, Ri. 264a

(16x), 264b (5x)
400 Kč 1/4

2297 100 Schilling 29.5.1945 II.vydání s přetiskem a perforacemi MUSTER, Ri. 272 15000 Kč N

2298 sestava cca 250 ks bankovek Rakousko Uherska a Rakouska z let 1904 - 1945, horší stavy 2000 Kč N/5

Rakousko nouzová papírová platidla 1914 - 1918 Austria notgeld 1914 - 18

2299 Czernowitz (Bukovina), 20 h, 1 K, 5 K b.d. (1914) stadt, Ri. 28.I.a, c, d 1000 Kč 2/4

2300 Czernowitz (Bukovina), 50 h b.d. (1914) s přetiskem "Bocancea" stadt, Ri. 28.II.b 500 Kč 3

2301 Czernowitz (Bukovina), 10 K 29.9.1914 stadt - nevydaná, Ri. 28.III, mimořádně vzácná! 60000 Kč N

2302 Gurahumora (Bukovina), 1 K 5.9.1914, Ri. 45.a 2000 Kč 3/4

2303 Mürzzuschlag (Steiermark), 1 K do 31.1.1917 Marktgemeinde, Ri. 98.I 400 Kč 3

2304 Mürzzuschlag (Steiermark), 1 K do 31.1.1917 Marktgemeinde, na R podpis, Ri. 98.III 400 Kč 3

2305
Wien, kompletní sešitek s 5x 20 h, 4x 50 h, 7x 1 K 8.1914, kompletní v bezvadném stavu, Ri.

169.Aa, b, c,
2500 Kč N

2306 Wien, sešitek s 2x 20 h, 1 K 8.1914 Karolinenbad, Ri. 169.3.a, c 2500 Kč N/1

2307 Wien, 1 K 14.9.1914 Carl Hollschek, Ri. 169.4 1500 Kč N

Rakousko nouzová papírová platidla po roce 1918 Austria notgeld after 1918

2308 Donawitz (Steiermark), 50 h 1.12.1918, Ri. 3.a 600 Kč N

2309 Donawitz (Steiermark), 1 K 1.12.1918, Ri. 3.b 3000 Kč 1

2310 Donawitz (Steiermark), 20 K 1.12.1918, Ri. 3.f 800 Kč N

2311 Donawitz (Steiermark), 50 K 1.12.1918, Ri. 3.g 1200 Kč N

2312 Donawitz (Steiermark), 100 K 1.12.1918, Ri. 3.h 1200 Kč

2313 Eisenerz (Steiermark), 20 K 1.12.1918, Ri. 4.f 3000 Kč N

2314 Eisenerz (Steiermark), 100 K 1.12.1918, Ri. 4.h 600 Kč 2
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2315
Freiland (Niederösterreich), 1000 K Schrambacher Steinkohlengewerkschaft und Firma

A.Diamantidi, Ri. 6.a
4000 Kč N

2316 Innsbruck (Tirol), 50 K b.d. - 31.10.1920 stadt, Ri. 9.1.a 600 Kč N

2317 Innsbruck (Tirol), 50 K b.d. - 31.10.1920 stadt s přetiskem červený pruh, Ri. 9.1.a.II 1000 Kč N

2318 Innsbruck (Tirol), 50 K b.d. - 31.10.1920 stadt s přetiskem "EINGEZOGEN", Ri. 9.1.a.III 1000 Kč

2319 Kärnten (Land), 10 K 11.11.1920 černá, Ri. 11.a 2000 Kč N

2320 Kärnten (Land), 10 K 11.11.1920 červená, Ri. 11.b 200 Kč N

2321 Kärnten (Land), 10 K 11.11.1920 červená - rubová strana, Ri. 11.b 200 Kč N

2322 Kärnten (Land), 10 K 11.11.1920 červená - velký okraj, jiné vydání, Ri. 11.b 200 Kč N

2323 Kärnten (Land), 20 K 11.11.1920 modrá série 019 - razítko na R nahoře, Ri. 11.c 400 Kč N

2324 Kärnten (Land), 20 K 11.11.1920 modrá série 001 - razítko na R uprostřed, Ri. 11.c 400 Kč N

2325 Kärnten (Land), 100 K 11.11.1920 černá, Ri. 11.d, vytrž. v okraji 2000 Kč

2326 Kärnten (Land), 100 K 11.11.1920 červená - oboustranná, Ri. 11.e 600 Kč N

2327
Kärnten (Land), 100 K 11.11.1920 červená - oboustranná, Ri. 11.e, špatně ostřižená, stopy

po nál.
200 Kč 1

2328 Kärnten (Land), 100 K 11.11.1920 červená - lícní strana, Ri. 11.f 200 Kč N

2329 Kärnten (Land), 100 K 11.11.1920 červená - lícní strana, velký okraj, jiné vydání, Ri. 11.f 200 Kč N

2330 Oesterreich ob der Enns (Oberösterreich), 5, 10, 20, 50 K 30.11.1918, Ri. 16.b, c, d, e 1000 Kč N/1

2331 Salszburg, 5, 10, 20 K5.1921, Ri. R33a - 35a 500 Kč

2332
Salzburg (Stadt), 1 Schilling b.d. (1932) Haupt Ausgleichskasse, 2x perf. otvor, bez raz., Ri.

17.a
600 Kč N

2333
Salzburg (Stadt), 3 Schilling b.d. (1932) Haupt Ausgleichskasse, 2x perf. otvor, bez raz., Ri.

17.b
600 Kč N

2334 St. Pölten (Niederösterreich), 1 Reichsmark b.d. - 20.12.1945, Ri. 19 2000 Kč N

2335 Schneegattern (Oberösterreich), 40 K b.d. Aktiengesellschaft, Ri. 20.1.I 500 Kč N

2336
Schneegattern (Oberösterreich), 5 K / 5 Schilling b.d. Aktiengesellschaft, Ri. 20.1.II.a, vytrž.

v okraji
500 Kč 1

2337 Schneegattern (Oberösterreich), 5 K / 5 Schilling b.d. Aktiengesellschaft, Ri. 20.1.II.b 500 Kč

2338 Schneegattern (Oberösterreich), 30 K / 5 Schilling b.d. Aktiengesellschaft, Ri. 20.1.III.a 500 Kč 1

2339 Schneegattern (Oberösterreich), 20 K / 10 Schilling b.d. Aktiengesellschaft, Ri. 20.1.III.b 500 Kč

2340 Schwaz (Tirol), 1/2 Schilling b.d. Grais - Siedlung, Ri. 21.a 3000 Kč 2

2341 Steyrermühl (Oberösterreich), 2 K15.11.1918 Papierfabriks, Ri. 24.a 2500 Kč N

2342 Steyrermühl (Oberösterreich), 10 K 15.11.1918 Papierfabriks, Ri. 24.b.I 3000 Kč N

2343 Traisen (Niederösterreich), 20 K 1.11.1918 Fischersche Weicheisen, "Fischersehe", Ri. 27.1.a 200 Kč 1

2344 Traisen (Niederösterreich), 20 K 1.11.1918 Fischersche Weicheisen, "Fischersche", Ri. 27.1.b 300 Kč 1

2345 Traisen (Niederösterreich), 20 K 1.11.1918 Fischersche Weicheisen, "A.=G.", Ri. 27.1.c I 400 Kč

2346
Traisen (Niederösterreich), 100 K b.d. - 31.3.1923 Gemeinde, 2x vlastnoruční podpis, Ri.

27.a.II
600 Kč 1

2347
Traisen (Niederösterreich), 100 K b.d. - 31.3.1923 Gemeinde, 1x vlastnoruční podpis modře,

Ri. 27.a.III
500 Kč 2

2348
Traisen (Niederösterreich), 100 K b.d. - 31.3.1923 Gemeinde, 1x vlastnoruční podpis černě,

Ri. 27.a.III
500 Kč

2349 Traisen (Niederösterreich), 100 K b.d. - 31.3.1923 Gemeinde, pouze série, Ri. 27.a.IV 300 Kč

2350 Traisen (Niederösterreich), 100 K b.d. - 31.3.1923 Gemeinde, pouze série a číslo, Ri. 27.a.IV 300 Kč

2351
Traisen (Niederösterreich), 1000 K b.d. - 31.3.1923 Gemeinde, 2x vlastnoruční podpis, Ri.

27.b.I
2500 Kč 1

2352
Traisen (Niederösterreich), 1000 K b.d. - 31.3.1923 Gemeinde, 1x vlastnoruční podpis, Ri.

27.b.II
2500 Kč
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2353 Traisen (Niederösterreich), 20 K 1.11.1918 Fischersche Weicheisen, "A.=G.", Ri. 27.1.c II 300 Kč 1

2354 Wien, 3x 5 Groschen b.d. - 15.1.1948 Wiener Kurier, Ri. 29.2.a, 29.3.II 500 Kč 0/2

2355 Bozen, 1 K 1.1918 Stadt, 2ks var. okraje, Ri. 127.I.b.ba, bb 500 Kč N

2356 Bozen, 10 K 1.1918 Stadt, 2ks s vaiantami okraje, Ri. 127.I.c,cb, cc 500 Kč N/0

2357
Bozen, 10 K 1.1918 Stadt, 2ks s vaiantami okraje a se suchou pečetí a bez, Ri. 127.I.c.cd.1,

cd.2
500 Kč

2358 Bozen, 50 h 1.1918 Stadt, 3ks, 1x s raz., 1x s velkým horním okrajem, Ri. 127.I.a1, a2 500 Kč N/0

2359 Bozen, 100 K 1.1918 Stadt, Ri. 127.I.d.2 300 Kč

2360 Bozen, 100 K 1.1918 Stadt, 1x perf. otvor, Ri. 127.I.d.2 200 Kč

2361 Szent Gotthárd (St. Gotthard), 10 h b.d. - 1.2.1921 Nationale Uhrenfabrik, Ri. 139.a 200 Kč 1

2362 Rechnitz (Burgenland), 50 Groschen 17.6.1933 Gemeinde, perf. otvor, Ri. 145.a 600 Kč 2

2363 Rechnitz (Burgenland), 1 Schilling 17.6.1933 Gemeinde, perf. otvor, Ri. 145.b 600 Kč 1

2364 Rechnitz (Burgenland), 2 Schilling 9.9.1933 Gemeinde, perf. otvor, Ri. 145.c 600 Kč 3

2365 Rechnitz (Burgenland), 10 Schilling 17.6.1933 Gemeinde, perf. otvor, Ri. 145.e 1000 Kč 2

2366 Wattens (Tirol), 1 Schilling b.d. Gemeinde, Ri. 147.a 6000 Kč N

2367 Wattens (Tirol), 5 Schilling b.d. Gemeinde, Ri. 147.b 6000 Kč N

2368 Wattens (Tirol), 10 Schilling b.d. Gemeinde, Ri. 147.c 6000 Kč N

2369 Wörg l(Tirol), 1 Schilling 1932 Marktgemeinde, 2 políčka vylepené, Ri. 148.a 2500 Kč 2

2370 Briefmarkengeld - celuloidová kapsle se známkou 20 K - A.Breitbart, Ri. 149 1200 Kč N

2371 Briefmarkengeld - celuloidová kapsle se známkou 100 K - Cavalier / Solo Wien, Ri. 151 1200 Kč N

2372 Briefmarkengeld - celuloidová kapsle se známkou 100 K - Hammerbrot, Ri. 153 1200 Kč N

2373 Briefmarkengeld - celuloidová kapsle se známkou 100 K - Longines Uhr, Ri. 157 2500 Kč N

2374 Briefmarkengeld - celuloidová kapsle se známkou 100 K - Popoff Tee, Ri. 161 1200 Kč N

2375 Briefmarkengeld - celuloidová kapsle se známkou 100 K - Julius Rusziczka, Graz, Ri. 162 1200 Kč N

2376 Briefmarkengeld - hliníková kapsle se známkou 50 h - Dregozug / Kuno Wald, Wien, Ri. 174c 800 Kč

2377 Briefmarkengeld - hliníková kapsle se známkou 100 K - H. Jakobi, Wien, Ri. 179 800 Kč

2378 Briefmarkengeld - hliníková kapsle se známkou 100 K - Hans Kodrnja, Wien, Ri. 180c 800 Kč N

2379 Briefmarkengeld - hliníková kapsle se známkou 15 K - Julius Meinl, Ri. 183d 800 Kč 1

2380 Briefmarkengeld - hliníková kapsle se známkou 120 K - Neue Freie Wien, Ri. 186c 800 Kč

2381 Briefmarkengeld - hliníková kapsle se známkou 30 h - Wiedhalm - Cafe, Baden, Ri. 194d 800 Kč

2382 Briefmarkengeld - hliníková kapsle se známkou 100 K - Živnostenská banka, Wien, Ri. 198 800 Kč N

Rusko Russia

2383 Rusko - Aziatskij Bank, Harbin, 1 Rubel 1917, pouze s číslem, Pi. S474a 200 Kč 3

2384 Rusko - Aziatskij Bank, Harbin, 1 Rubel 1917, série B s číslem, Pi. S474a 300 Kč 2

2385 1 Rubl 1884, Pi. A48, poškozený roh a okraj 6500 Kč 5

2386 1, 5, 10 Chervotsa 1937, platné na čs úzrmí, Pi. 202, 204, 205 400 Kč 1/2

2387 Východní Sibiř - Vostočnoj Respubliki, 1000 Rublu 1920, Pi. S 1208, rezavé skvrny 400 Kč 2

2388 sestava cca 225 ks bankovek státní vydání z let 1905 - 1947, zajímavé 4000 Kč N/4

2389 sestava cca 110 ks bankovek oblastního vydání, zajímavé 3000 Kč N/4

Skotsko Scotland

2390
1 Pound 1924 - 48 Union Bank of Scotland Limited, tizková zkouška, přetisk SPECIMEN, perf.

otvory
3000 Kč N

Srbsko Serbia

2391 10 Dinara 2.1.1893, Pi. 10b 10000 Kč N

2392 5 Dinara 10.5.1917, Pi. 14a 5000 Kč N

2393 5 Dinara 26.4.1917, Pi. 14a 300 Kč 1/2
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Španělsko Spain

2394 1 Peseta 30.4.1938, 1000 Pesetas 29.11.1957, Pi. 108a, 149a 1000 Kč N/1

Ukrajina Ukraine

2395 100 Karbovantsiv 1917, Pi. 1 3000 Kč 1

2396 5 Hryven b.d. (1920), Pi. 41 800 Kč N

2397

sestava bankovek 50 Kar. 1918, 100, 200, 1000 Hryven 1918, 2 Hryven 1918, 1000, 2000

Hryven 1918, 10, 25, 100 Karb. 1919, 1000 Karb. 1918, Pi. 6a, 13, 14, 15, 20, 25, 35, 36,

37a, 38, celkem 13ks, 1x natržená

1000 Kč 2/4

2398 1 Hryvna 2006 anulát s přetiskem "ZRAZOK" - bankovní vzor, Pi. 116Aa 900 Kč N

2399 2 Hryven 2004 anulát s přetiskem "ZRAZOK" - bankovní vzor, Pi. 117a 900 Kč N

2400 5 Hryven 2004 anulát s přetiskem "ZRAZOK" - bankovní vzor, Pi. 118a 1200 Kč N

2401 10 Hryven 2004 anulát s přetiskem "ZRAZOK" - bankovní vzor, Pi. 119a 1200 Kč N

2402 20 Hryven 2003 anulát s přetiskem "ZRAZOK" - bankovní vzor, Pi. 120a 1500 Kč N

2403 50 Hryven 2004 anulát s přetiskem "ZRAZOK" - bankovní vzor, Pi. 121a 1500 Kč N

2404 100 Hryven 2005 anulát s přetiskem "ZRAZOK" - bankovní vzor, Pi. 122a 1800 Kč N

2405 200 Hryven 2007 anulát s přetiskem "ZRAZOK" - bankovní vzor, Pi. 123a 1800 Kč N

2406 500 Hryven 2006 anulát s přetiskem "ZRAZOK" - bankovní vzor, Pi. 124a 2000 Kč N

Guinea

2407 100 Francs 1.3.1960, Pi. 13a 300 Kč N

Korea Korea

2408 10 Sen 1916, 10 Sen 20.10.1919, Pi. 20, 23 300 Kč 3/4

USA

2409 2 Dollars 1917, Pi. 188 3500 Kč 3

2410 5 Dollars 1899 Indián, Pi. 340 5000 Kč 3/4

2411 1 Dollar 1923, Pi. 342 400 Kč 3

2412 50 Dollaes 1914, Pi. 362b 4000 Kč 3

2413 Louisiana, 5 Dollars 1886 Baby - bond, svislá 2-páska 500 Kč N

Reklamní a propagační přítisky

2414 poukázka "3" podíl na zisku Waldes Praha Vršovice, 5x, vše s perf. otvory, celkem 5 ks 900 Kč N/0

2415 reklamní bankovka 25000.- na film vyděrač z roku 1937 200 Kč 2

Podpisy na bankovkách Autographs

2416 Ukrajina, 2 Hřivny 1992 s vlastnoručním podpisem "Juščenko" 800 Kč N

2417
Ukrajina, 1, 2 a 5 Hřivna 1992 s vlastnoručními podpisy ministrů financí "Stelmach,

Juščenko, Tigipko, Kubev, Gontareva", včetně fotografií, dekorativní
8500 Kč N

Černotisky, zvláštní tisky Special Prints

2418
pamětní obálka s vloženou bankovkou 10 Kčs 1961 série E 34, obálka se známkami s raz.

Praha 28.10.1985
400 Kč DOP.

2419
tisk rytiny z archivu ABNCo. v hnědé barvě na kartonu, motiv žena s globusem použitá na

1000 Kč 1919 a 1932
250 Kč N

Almuženky Rational Coupons

2420 Dolní Kralovice, almuženka na 10 hal 400 Kč N

2421
Mähr. Neustadt (Uničov), almuženky 10 h se dvěma skart. otvory, 2 ks s 3-místným a

4-místným číslem
400 Kč 0/1

Losy, Šeky Lottery tickets, Checks
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2422 10 ks losů věcné nebo státní dobročinné loterie z let 1928 - 1951 300 Kč 0/1

Ostatní Other

2423 K.u.k. Kriegsministerium, 1 Krone für dem "FRAUEN - KRONENFOND" série D 300 Kč 2

2424 obchodní poukázka 10 H Stedtgemeinde Mistek 500 Kč 1

2425 Cihla 2 Kč na internát Kaunicových studentských kolejí v Brně, cca 1932 500 Kč

2426 poukaz na 1 chleb o váze 2 kg, hosp. družsto v Bozkově 200 Kč N

2427 poukázka na 2 kg chleba - Fulnek, Ost Sudetenland, v němčině 800 Kč 1

2428
poukázka na chléb 1 kg 1.7.1968 série 4H severočeský kraj, kompletní tiskový arch s 100-ti

kusy
2500 Kč 2

2429
poukázka na chléb 1 kg 1.7.1969 série 4I severočeský kraj, kompletní tiskový arch s 100-ti

kusy
2500 Kč 2

2430
MUCHA Alfons (1860–1939), krycí list pojišťovací smlouvy banky Slavia r. 1935, formát A3; s

evidenčním číslem a raz.,, 2x přeloženo; včetně původního obalu, zajímavé
1200 Kč 2

2431

hodnotové poukázky 10, 20, 500, 100, 500 a 1000 v barvávch a rozměrech bankovek z 80-tých

let na papíře s vodoznakem Hvězda v kruhu, 1x navíc 20 s otočeným vodoznakem + celá sada s

razítkem "Veterinární služba", celkem 13ks

1500 Kč N

2432
vzorek bankovního papíru s vodoznakem "tašková krytina" 20 x 32 cm, 20x perf. otvor,

natržený, částečně znčištěn, zajímavý dobový dokument
10000 Kč

2433
vzorek bankovního papíru s vodoznakem "vlnovky" – použití u 50 Kč 1922, 21 x 30 cm, 10x

perf. otvor, zajímavý dobový dokument
10000 Kč

2434

vzorek bankovního papíru s vodoznakem "Klínový " použitý u 5 Kč 1938, 100 K 1940, 10 K

1942, 20 K 1944, 50 K 1944, 100 Kč 1945 II.vydání, 23 x 29 cm, natržený, použití na

slovenskou 20 Ks 1942, zajímavý dobový dokument

10000 Kč

Rakousko-Uhersko Austria Monarchy

2435

Miniatura Řádu zlatého rouna, zlato, smalty, větší provedení 50x33 mm, váha 13.66

g., mimořádně krásné, detailní provedení Mezi nejstarší Habsburské tedy i rakouské

řády patří Rytířský řád zlatého rouna založený roku 1430 z popudu burgundského

vévody Filipa Dobrého ( 1419 - 1467 ) Díky sňatku Maximiliána Habsburského s

vnučkou zakladatele Marií Burgundskou roku 1477, přešel titul vévody a tím i titul

velmistra Řádu zlatého rouna na Habsburky. Po smrti Karla II. ( 1666 - 1700 )

posledního španělského Habsburka, vznikají roku 1701 dvě samostatné řádové

větve, rakouská a španělská. Řád zlatého rouna se uděloval za mimořádné zásluhy o

panovnickou dynastii a stát pouze aristokratům. Do roku 1918 bylo přijato do řad

Řádu zlatého rouna jen 1215 rytířů což svědčí o jeho mimořádné vzácnosti.

165000 Kč 1/1

2436
Řád Leopolda s válečnou dekorací, rytíř, pozlacený bronz, původní stuha, výrobce

ROZET & FISCHMEISTER, M52d
34000 Kč 1/1

2437
Řád Železné koruny, 3.tř. s válečnou dekorací, pozlacené stříbro, výrobce RESCH

WIEN, M74b
15000 Kč 1/1

2438 Řád Františka Josefa I., statut k řádu 2000 Kč 1

2439
Záslužný kříž pro vojenské duchovní II.stupeň, postříbřený bronz, poškozený smalt

ve středovém medailonu na aversu, původní stuha, M125b
8000 Kč 1/2

2440
Zlatý záslužný kříž s korunou,výroba Wil. Kunz, pozlacený bronz, původní etue,

M138l
2500 Kč 1/1

2441
Stříbrná vojenská záslužná medaile Signum Laudis Karel, Ag, na hraně značka A,

původní voj. stuha s meči, M147a
800 Kč 1/1

2442
Vyznamenání Za zásluhy o červený kříž, důstojnický kříž, orig. etue, výrobce

G.A.Scheid Wien, puncované Ag, Marko 159a
15000 Kč 1/1
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2443
Čestné vyznamenání Za zásluhy o Červený Kříž II.tř. bez válečne dekorace, na

dámské stuze, punc Ag, původní etue, Marko 160a
7000 Kč 1/1

2444

Čestné vyznamenání Za zásluhy o Červený Kříž s válečnou dekorací II. tř.,

neznačeno, nepuncováno, mírně poškozený smalt v kříži ve středovém medailonu,

původní stuha, M161b

1500 Kč 2/1

2445 Etue k vyznamenání Za zásluhy o červený kříž, kříži II. tř. 1000 Kč 1

2446 Nákrční kříž Řádu Německých rytířů, pozlacený bronz, smalty 11000 Kč 1/1

2447 Bronzová pamětní medaile arcivévody Evžena 1894, nová stuha, M178 5000 Kč 1/1

2448
Pamětní medaile na odhalení pomníku regimentu Deutschmeister ve Vídni 29. 9.

1906, pozlacený bronz, původní stuha
1600 Kč 1/1

2449
Jubilejní medaile k 200-letému trvání K. u. K. Hoch. u. Deutschmeister Inft. Reg. No.

4, 1696 - 1896, zlacený bronz, pův. stuha, Marko179
1600 Kč 1/1

2450

Čestný odznak K.u.K. IR Hoch - und Deutschmeister Nr. 4 1914-1916, na reversu

značka výrobce Rozet & Fischmeister Wien I., upínání na vodorovnou jehlu,

postříbřený a pozlacený bronz, smalty, M180

7800 Kč 1/1

2451
Státní cena za chov koní z r. 1908, Ag, na hraně značka vídeňského puncovního

úřadu A, originální etue, M436
2200 Kč 1/1

2452
Odznak pro hornisty c. k. zeměbrany č. pluku 10, značka výrobce BSW, průměr 46.5

mm M485a
6000 Kč 1/1

2453 Odznak pro letecké pozorovatele, M497 24000 Kč 1/1

Rakousko-Uhersko ostatní dekorace Austria Monarchy other decorations

2454 Čepicový odznak IR 47. značeno E. Thurner, tombakový plech, rozměry 31x34 mm 500 Kč 2/1

2455
Čepicový odznak Kav. Korps HAUER - Lov. Hdtst, tombakový plech, rozměry

42x37.5 mm
1000 Kč 1/1

2456
Pamětní jednostranná medaile 29. polní dělostřelecké brigády 1917 (29. FELD. ART.

BRIG.) punc Ag, stuha
2500 Kč 1/1

2457
Čepicový odznak 3. vánoce v poli 1916, zinek, na reversu nápis K.u.K.

KRIEGSFURGEAMT WIEN, upínání na vodorovnou jehlu
200 Kč 1/1

2458
Veteránský kříž, na žlutočerné stuze odznak s textem I. KÄRNT. KRIEGER-VER.

KLAGENFURT
2500 Kč 1/1

2459 Veteránský kříž, původní červenobílá trojúhelníková stuha 2500 Kč 1/1

2460
Odznak K.K. NOTAR, pozlacený bronz, smalty, číslovaný, upínání na vodorovnou

jehlu, rozměry 52x36 mm
1800 Kč 1/1

2461

Odznak ARMENRAT DER STADT WIEN XX. BEZIRK, ( péče o chudé, nemocné atp.)

pozlacený bronz, smalty, na reversu značka výrobce Adolf Belada wien VII. upínání

do knoflíkové dírky

700 Kč 1/1

ČSR 1918 - 1948 Czechoslovakia 1918 - 1948

2462 Československý válečný kříž 1918, VM5, N5 500 Kč 1/1

2463 Československá medaile za vítězství, varianta s podpisem medailéra, VM7, N7a 400 Kč 1/1-

2464 ČS válečný kříž 1939, VM11, N17c 600 Kč 1/1

2465
ČS medaile za chrabrost před nepřítelem, Londýnské vydání, Slovenská verze, VM12,

N18a2
800 Kč 1/1

2466
ČS. vojenský Řád Bílého Lva Za vítězství V.stupeň, punc Ag 800/1000, výroba

Kremnica, ministužka a původní etue, VM15, N24b
12000 Kč 1/1

ČSSR 1948 - 1989 Czechoslovakia 1948 - 1989

2467
Odznak Vzorný učitel č.327, slovenská verze, punc Ag 900/1000, výrobce Zukov, etue,

N 179f
600 Kč 1/1

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com



Filatelie Klim Strana 79/82

2468
Odznak Zaslúžilý školský pracovník, punc Ag, 900/1000, výrobce Mincovna Kremnica,

etue, N 179d
900 Kč 1/1

ČSR Plukovní medaile CSR Regimental Medals

2469 Pamětní medaile 3. střeleckého pluku Jana Žižky z Trocnova, N50, VM85 1000 Kč 1/1

2470 Pamětní medaile 4. střeleckého pluku Prokopa Velkého, N51, VM86 1200 Kč 1/1

2471 Pamětní medaile 5. střeleckého pluku T.G. Masaryka, N52, VM87 1200 Kč 1/1

2472 Pamětní medaile 6. střeleckého pluku Hanáckého, N53, VM88 1200 Kč 1/1

2473
Pamětní odznak 6. stř. pl. Hanáckého na slavnost ke 30. výročí založení pluku, 1918-1948

7.3. Olomouc, upínání na svislou jehlu
200 Kč 1/1

2474 Pamětní medaile 7. střeleckého Tatranského pluku, N54, VM89 2000 Kč 1/1

2475 Pam. medaile 8. Střeleckého pluku Slezského, N55, VM90 1500 Kč 1/1

2476 Pamětní medaile 9. střeleckého pluku K. H. Borovského, N56, VM91 1200 Kč 1/1

2477 Pamětní medaile 10. střeleckého pluku Jana Sladkého Koziny, N57, VM92 1000 Kč 1/1

2478 Pamětní medaile 11. střeleckého pluku Františka Palackého, N58, VM93 1000 Kč 1/1

2479
Pamětní odznak 11. stř. pl. Frant. Palackého na slavnost ke 30. výročí založení pluku,

1918-1948, upínání na svislou jehlu
200 Kč 1/1

2480 Pamětní medaile 12. střeleckého pluku gen. M.R.Štefánika, N59, VM94 5000 Kč 1/1

2481 Odznak Svazu ČS Krasnoarmějců 1917-1924, upínání do knoflíkové dírky, číslováno, č. 314 2000 Kč 1/1

2482 Pam. medaile 21. Střeleckého pluku Terronského, N68, VM103 1000 Kč 1/1

2483 Pam. medaile 22. Střeleckého pluku Argonského, N69, VM104 1000 Kč 1/1

2484 Francouzsko-Československá pamětní medaile města Darney, N70, VM105 3000 Kč 1/1

2485 Pam. medaile 30. pěšího pluku Aloise Jiráska, N71, VM106 1200 Kč 1/1

2486
Pamětní odznak 30. pěš. pl. Al. Jiráska na slavnost ke 30. výročí založení pluku, 1918-1948

Vysoké Mýto, upínání na svislou jehlu
200 Kč 1/1

2487 Pamětní medaile 31. pěšího pluku - ARCO, N72, VM107 2600 Kč 1/1

2488 Pamětní medaile 32. pěšího pluku Gardského, N73, VM108 2800 Kč 1/1

2489
Pamětní odznak 32. pěš. pl. Gardského na slavnost k 10. výročí založení pluku, 1918-1928,

upínání na svislou jehlu
200 Kč 1/1

2490
Pamětní odznak 32. pěš. pl. Gardského na slavnost ke 20. výročí založení pluku,

1918-1938, Košice, upínání na svislou jehlu
200 Kč 1/1

2491 Pamětní medaile 33. pěšího pluku DOSS ALTO, N74, VM109 38000 Kč 1/1

2492
Pamětní odznak 33. pěš. pl. Gardského na slavnost ke 20. výročí založení pluku,

1918-1938, upínání na vodorovnou sponu
500 Kč 1/1

2493 Pamětní medaile 35. pěšího pluku FOLIGNO, N75, VM110 2600 Kč 1/1

2494
Pamětní odznak 39. pěš. pl. Výzvědného na slavnost ke 20. výročí založení pluku,

1918-1938, 21.-24. 4. Bratislava, upínání na vodorovnou sponu
200 Kč 1/1

2495 Pam. medaile 39. pěšího pluku Výzvědného, N76, VM111 1000 Kč 1/1

2496 Odznak II. pluku Stráže svobody, postříbřený kov, upínání na svislou jehlu 200 Kč 1/1

2497 Odznak ČS. pluk Svobody č. III., smaltovaný plech, úchyt ve formě dvou oček 1000 Kč 1/1

2498
Pamětní odznak III. pluku Svobody na slavnost ke 20. výročí založení pluku, 1918-1938,

upínání na svislou jehlu
200 Kč 1/1

2499
Odznak Pluky Stráže svobody - Sokolské prapory a setniny, č. 414, upínání na šroub,

rozměry 28x17 mm
1200 Kč -1/1

2500
Odznak 2. dragounský pluk sibiřský Olomouc 1918-1928, ulomené upínání, rozměry

39x27.5 mm
400 Kč 1/1

2501

Odznak 3. jezdecký pluk Svatopluka knížete velkomoravského, číslo 6012, bronz, smalty,

upínání na vodorovnou jehlu, značka výrobce Tencer Nové Zámky, rozměry 44x47 mm,

mírně poškozený smalt, ulomený úchyt upínání, vzácné

1500 Kč 1/2
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2502 Odznak 8. jezdecký pluk, bez upínání, bronz, smalt, rozměry 29x23 mm 700 Kč 1/1

2503
Odznak 9. jezdecký pluk, upínání do knoflíkové dírky, bronz, smalty, značka výrobce Karnet

Kyselý Praha, rozměry 23x20 mm
1700 Kč 1/1

ČSR vojenské odznaky CSR military badges

2504

Odznak ČS Smíšeného přezvědného oddílu 1940 z Francie - SPO č.124, šedá slitina, smalty,

značka výrobce H. W. MILLER, LTD BRANSTON ST. B. HAM. 18., rozměry 57x45.8 mm, váha

38.3 g, spodní část originální etue

25000 Kč 1/1

2505
Pamětní odznak 2. pěšího pluku AGDE, smaltovaný, výrobce H.W.Miller Velká Británie, obecný

kov pozlacený, smalty, rozměry 37x30 mm
1200 Kč 1/1

2506
Pamětní odznak 2. pěšího pluku AGDE, nesmaltovaný, výrobce H.W.Miller Velká Británie,

obecný kov, rozměry 37x30 mm
600 Kč 1/1

2507
pamětní a vzpomínkový odznak čs. armády ve Francii, nesmaltovaný, výrobce H.W.Miller

Velká Británie, obecný kov, rozměry 37,3x29,2 mm, upínání na svislou jehlu
400 Kč 1/1

2508
Pamětní odznak čs. dělostřelců v Anglii 1940, smaltovaný, výrobce H.W.Miller Velká Británie,

obecný kov postříbřený, smalty, rozměry 34,5x28 mm
1400 Kč 1/1

2509
Pamětní odznak čs. dělostřelců v Anglii 1940, nesmaltovaný, výrobce H.W.Miller Velká

Británie, obecný kov, rozměry 34,5x28 mm
600 Kč 1/1

2510 Pamětní odznak čs. dělostřelců v Anglii 1942, nesmaltovaný, obecný kov, rozměry 35x28 mm 600 Kč 1/1

2511
Pamětní odznak pro příslušníky polní ambulance, smaltovaný, výrobce H.W.Miller Velká

Británie, obecný kov postříbřený, smalty, rozměry 36x28 mm, upínání na svislou jehlu
1400 Kč 1/1

2512
Pamětní odznak pro příslušníky polní ambulance, nesmaltovaný, výrobce H.W.Miller Velká

Británie, obecný kov, rozměry 36x28 mm, upínání na svislou jehlu
600 Kč 1/1

2513
Pamětní odznak VĚRNOST ZA VĚRNOST, smaltovaný, výrobce H.W.Miller Velká Británie,

obecný kov postříbřený, smalty, rozměry 46,5x38 mm, upínání na vodorovnou jehlu
1600 Kč 1/1

2514
Pamětní odznak čs. armády ve Velké Británii "we march on" 28. IX. 1940, patinovaný bronz,

rozměry 48x32,6 mm, upínání na dva vertikální hroty
400 Kč 1/1

2515
Pamětní odznak čs. armády ve Velké Británii, it s my land all Czechs Country, výrobce

H.W.Miller Velká Británie, obecný kov, rozměry 38x52,5 mm, upínání na vodorovnou jehlu
500 Kč 1/1

2516
Pamětní odznak čs. armády ve Velké Británii, Czechoslovakia - V (victory), bronz, smalty,

rozměry 21,5x20,5 mm, upínání na vodorovnou jehlu
800 Kč 1/1

ČSR letecké dekorace Czechoslovakia Air decorations

2517
Odznak palubní radiotelegrafista, punc Ag 800, značka výrobce FP, č. 169, ulomený

jeden úchyt
14000 Kč 1/1

ČSR odznaky vojenských škol a učilišť CSR insignia military schools and trainin

2518
Odznak Hubertus 1936 VJU, značka výrobceTencer N. Zámky, upínání na svislou jehlu,

rozměry 27.5x23.5 mm
500 Kč 1/1

2519

Odznak Vojenské technické akademie A. Zápotockého č.64, punc Ag, 900/1000, výrobce

Zukov, k tomu diplom, fotky, pozvánky na slavnostní promoce, odevzdání diplomů a

společenský večer,

4000 Kč 1/1

2520
Odznak Vojenské technické akademie A. Zápotockého č.1664, punc Ag, 900/1000, výrobce

Zukov
3000 Kč 1/1

2521 Odznak pro absoloventa dělostřeleckého učiliště č.2637, chybí matka 400 Kč 1/1

2522 Odznak pro absoloventa pěchotního učiliště č.4261 400 Kč 1/1

2523 Odznak pro absoloventa vojenského učiliště pohraniční a vnitřní stráže J. Fučíka č.2760 2000 Kč 1/1

Francie France
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2524
Řád čestné Legie Komandér, 3. republika 1870 - 1951, puncované Au, bezvadný stav, původní

etue
29000 Kč 1/1

Itálie Italy

2525 Řád sv.Mořice a Lazara, rytíř, zlato, smalty, původní etue 7600 Kč 0/0

2526 Válečný kříž 1918 300 Kč 1/1

Německo Prusko Germany Prussia

2527 Řád červené orlice 4. třídy, na spodní hraně značka W, stříbro, smalty, N1704 7000 Kč 1/1

2528 Miniatura řádu Červené orlice, stříbro, smalty, 1500 Kč 1/1

2529

Spojka 4 miniatur zavěšených na zlatém rámečku, Řád červené orlice, Ruský Řád sv. Anny,

dekorace Řádu Maltézských rytířů, čtvrtá miniatura neurčena, zlato, smalty, rozměry 35x18

mm, váha 5.31

27500 Kč 1/1

Polsko Poland

2530
Odznak Svazu poddůstojníků a důstojníků v záloze Republiky Polské, bronz, postříbřený bronz,

smalty, 50x50 mm, poškozený smalt v cípech kříže, upínání na šroub, původní matka
500 Kč 2/1

Rumunsko Romania

2531
Řád rumunské koruny, II. typ 1932, 3. třída, komandér, stříbro zlacené, smalty, puncováno,

značeno, originální etue
6000 Kč 1

SSSR USSR

2532
Medaile za vynikající absolvování Vojenské akademie BTV Josifa V. Stalina, vyrytý letopočet 1958,

udělováno od r. 1951-1958, zlato, nepuncováno, průměr 26 mm, váha 10.96 g, původní etue
10000 Kč 0/0

Srbsko Serbia

2533 Řád srbského družstva Červeného kříže z roku 1876, punc Ag, původní etue, D.R.77 10000 Kč 1/1

2534 Stříbrná medaile Za zásluhy o Červený kříž, postříbřený kov, 1914-18, D.R.129A 3000 Kč 1/1

2535 Zlatá medaile Za zásluhy o Červený kříž, bez nápisu Srbský, pozlacený kov, D.R.131 3000 Kč 1/1

2536 Pamětní kříž na I. sv. válku 1914 - 1918, D.R.147 500 Kč 1/1

Turecko Turkey

2537 Válečná medaile, Železný půlměsíc, postříbřený bronz, smalty 5000 Kč 1/1

Zednářské dekorace Masonic decoration

2538 Medaile BRÜCKE OR BRATISLAVA, 1929, bronz, průměr 46 mm, etue 1800 Kč 1/1

Ostatní Other

2539
Odznak LAND SCHÜTZEN - VERB WIEN U. N.Ö, FÜR VERDIENSTE, puncované Au, smalty, váha

6,9 g, upínání na svislou jehlu
3500 Kč 1/1

2540
Pamětní odznak I. zemské výstavy oděvních živností Brno 1912, pozlacený bronz, smalty,

původní etue značená Svoboda graveur Prague
500 Kč 1/1

2541

Tabatěrka Československo, puncované stříbro ryzosti 900/1000, na lícové straně smaltovaný

znak ve tvaru štítu na němž jsou položené zkřížené meče a č.1, pod ním nápis

MAJOR-PODPLUKOVNÍK 1928 - 1929, uvnitř vyryté věnování od důstojnického sboru

Jezdeckého pluku . Jana Jiskry z Brandýsa, rozměry 78.8x102 mm, váha 158.6 g.

2000 Kč 1/1

2542

Tabatěrka Československo, puncované stříbro ryzosti 900/1000, na lícové straně 4 smaltované

bojové zástavy a vlajka Československa , pod nimi vyryté podpisy velitelů, rozměry 82x118

mm, váha 199,2 g.

3000 Kč 1/1

2543 Památník 28. pěšího pluku Humberta I. krále italského, vydání z roku 1898, zajímavé 500 Kč 1
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